
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

2024





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
2024





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI

1 Fakulta v roce 2024 ..................................................5

1.1 Právnická fakulta MU ............................................................6
1.2 Organizační struktura fakulty ..............................................6
1.3 Přehled předpisů vydaných v roce 2024 .........................6
1.4 Vedení fakulty ..........................................................................7
1.5 Akademický senát ...............................................................10
1.6 Vědecká rada ........................................................................11
1.7 Disciplinární komise ...........................................................12

2 Výchovně vzdělávací činnosti .............................15

2.1 Vzdělávání studentů v akreditovaných
       studijních oborech ..............................................................16
2.2 Přijímací řízení ......................................................................16
2.3 Stipendijní programy pro studenty ................................18
2.4 Bakalářské studium.............................................................19
2.5 Navazující magisterské studium .....................................19
2.6 Magisterské studium..........................................................19
2.7 Doktorské studium ..............................................................20
2.8 Celoživotní vzdělávání ........................................................24
2.9 Přehled programů CŽV a počty účastníků ..................24

3  Rigorózní řízení ........................................................27

3.1 Specializace ..........................................................................28
3.2 Činnost Oddělení pro doktorské studium
       a rigorózní řízení ..................................................................28
3.3 Vývoj rigorózních řízení .....................................................29

4 Vědecko-výzkumná činnost .................................31

4.1 Činnost Oddělení pro vědu, výzkum
       a projektovou podporu ......................................................32
4.2 Profesorská a habilitační řízení .......................................32
4.3 Přehled řešených vědecko-výzkumných
       a rozvojových projektů .......................................................33
4.4 Přehled projektů Evropské výzkumné rady (ERC)  ....35
4.5 Přehled řešených projektů financovaných
       z operačních programů řízených
       Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy .........35
4.6 Specifický výzkum ...............................................................36
4.7 Studentská vědecká odborná činnost ..........................37
4.8 Vědecko-organizátorská činnost ....................................38
4.9 Ocenění akademických pracovníků fakulty ................45

5 Ediční činnost ...........................................................47

5.1 Ediční činnost fakulty .........................................................48
5.2 Ediční rada .............................................................................48
5.3 Činnost Ediční rady .............................................................48
5.4 Celkové počty vydaných publikací .................................48
5.5 Časopisy vydávané fakultou .............................................49

6 Vnější vztahy a marketing .....................................51

6.1 Činnost Oddělení pro vnější vztahy a marketing .......52
6.2 Přehled konferencí a dalších akcí ..................................54
6.3 Sociální sítě a fakultní web ...............................................54

7 Zahraniční aktivity a spolupráce ........................57

7.1 Činnost Oddělení pro zahraniční vztahy ......................58
7.2 Informace o zahraničních aktivitách fakulty ...............58
7.3 Mobilita akademických pracovníků ...............................59
7.4 Mobilita studentů ................................................................64
7.5 Mezinárodní smlouvy o spolupráci ................................66
7.6 Členství fakulty a členství a funkce
       akademických pracovníků fakulty ..................................66
7.7 Vývoj mezinárodních aktivit fakulty ...............................68

8 Lidské zdroje .............................................................71

8.1 Informace o lidských zdrojích fakulty ............................72
8.2 Počty pracovníků .................................................................72
8.3 Přehled o kvalifikačním růstu
       lidských zdrojů fakulty ........................................................72
8.4 Struktura pracovníků ..........................................................73
8.5 Hmotná zainteresovanost .................................................73

9 Centrum dalšího vzdělávání ................................75

11.1 Činnost Centra dalšího vzdělávání ..............................76

10 Ústřední knihovna (ÚK) .........................................79

10.1 Knihovní fond ......................................................................80
10.2 Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb .....81

11 Centrum informačních technologií ...................83

11.1 Činnost Centra informačních technologií .................84
11.2 Nejvýznamnější akce a inovace
         uskutečněné v roce 2024… ............................................84

 
 
 
 
Přílohy ...............................................................................85

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ......... 93





 
FAKULTA  

V ROCE 2024

11



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

6 FAKULTA V ROCE 2024

1.1   Právnická fakulta MU
Právnická fakulta je  jednou ze  čtyř zakládajících fakult Masarykovy 
univerzity v roce 1919. Činnosti fakulty směřují k naplňování poslání, 
kterým je vytvářet a šířit vědění, které přispívá ke kvalitě života a kultuře 
společnosti. Vychází přitom z hodnot, na nichž je univerzita založena.
Právnická fakulta Masarykovy univerzity patří v současnosti mezi pres-
tižní právně-vzdělávací instituce v České republice.

1.2   Organizační struktura fakulty
Fakulta byla v  roce 2024 tvořena jedenácti odbornými katedrami, 
dvěma odbornými ústavy a dvěma odděleními:
• Katedra právní teorie,
• Katedra ústavního práva a politologie,
• Katedra dějin státu a práva,
• Katedra správní vědy a správního práva,
• Katedra občanského práva,
• Katedra civilního práva procesního,
• Katedra trestního práva,
• Katedra mezinárodního a evropského práva

 » Oddělení mezinárodního práva soukromého,
• Katedra obchodního práva,
• Katedra finančního práva a národního hospodářství,
• Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva,
• Ústav práva a technologií

 » Oddělení energetického práva,
• Ústav pro otázky soudnictví.

V čele kateder a  ústavů stojí vedoucí jmenovaní děkanem fakulty. 
Při naplňování svých aktivit se  fakulta řídí zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů, vnitřními předpisy Masarykovy univerzity a vnitřními 
předpisy fakulty.

Na provozu administrativním a  technickém se  v  roce 2024 podílelo 
devět oddělení a tři účelová zařízení:
• Oddělení:

 » Sekretariát děkana,
 » Personální a mzdové oddělení,
 » Studijní oddělení,
 » Ekonomické oddělení,
 » Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu,
 » Oddělení pro zahraniční vztahy,
 » Oddělení pro vnější vztahy a marketing,
 » Oddělení pro doktorské studium a rigorózní řízení,
 » Oddělení provozu a údržby budovy;

• Účelová zařízení:
 » Ústřední knihovna,
 » Centrum dalšího vzdělávání,
 » Centrum informačních technologií.

1.3   Přehled předpisů vydaných v roce 2024

Směrnice děkana
 1/2024 Sazebník odměn za činnosti konané 

ve výuce externími spolupracovníky

 2/2022 O studiu v bakalářských a magisterských 
studijních programech (od 14. 3. 2024)

 2/2024 O vzdělávání v programech mezinárodně 
uznávaného kursu 2024/2025

 3/2024 O rigorózním řízení

 4/2024 O studiu v doktorských studijních programech

 5/2024 SVOČ, vyhlášení XXVI. ročníku soutěže 
pro akademický rok 2024/2025

Opatření děkana
 1/2024 Rozvrh čerpání dovolené v roce 2024

 9/2023 O převodu studentů doktorských studijních programů, 
jejichž akreditace končí 31. 12. 2024 (od 5. 2. 2024)

 2/2024 Stanovení výše poplatků spojených se studiem 
pro akademický rok 2024/2025

 3/2024 O zastupování

 6/2020 Kritéria a podmínky přidělení mimořádných odměn 
akademickým pracovníkům (od 19. 2. 2024)

 7/2020 Pravidla pro stanovení výkonnostních odměn 
akademickým pracovníkům (od 19. 2. 2024)

 4/2024 O zastupování

 5/2024 O převodu studentů doktorských studijních 
programů, jejichž akreditace končí 31. 12. 2024

 6/2024 Pověření osob odpovědných za uznávání 
výsledků zahraničních pobytů studentů

 7/2024 O zastupování

 8/2024 Určení kritérií pro hodnocení výkonu 
akademických pracovníků (vytíženost)

 9/2024 O zastupování

 10/2024 O projektech Specifického vysokoškolského výzkumu

 11/2024 Vyhlášení soutěže o Cenu děkana PrF MU 
za nejlepší studijní oporu v roce 2024

 12/2024 O převodu studentů magisterských 
a bakalářských studijních programů

 13/2024 Stanovení výše poplatků spojených se studiem pro 
akademický rok 2025/2026 v cizím jazyce

Pokyny děkana
 1/2024 Podpora internacionalizace akademických pracovníků

 2/2024 O některých podmínkách podpory týmů připravujících 
se na mezinárodní a národní soutěže typu 
Moot Court a podmínkách realizace akcí typu 
letní škola a studentská konference

 3/2024 Limity prostředků na reprezentaci – pravidla použití

 4/2024 Provozní limity pracovišť 2024 – pravidla použití

 5/2024 O stanovení koeficientu společných provozních nákladů

 6/2024 Pro sestavení a publikaci rozvrhu pro magisterské, 
bakalářské a navazující studium

 7/2024 O zpracování výroční zprávy PrF MU za rok 2024

 8/2024 Harmonogram závěru kalendářního roku 2024

 9/2024 Pravidla pro zavádění nových studijních předmětů 
do studijních plánů kombinovaných a distančních 
pregraduálních studijních programů



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

FAKULTA V ROCE 2024 7

1.4   Vedení fakulty

Vedení fakulty

• doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
děkan

• prof. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
proděkan pro zahraniční a vnější vztahy

• doc. Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 
proděkanka pro strategii a rozvoj fakulty

• JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 
proděkanka pro magisterské studium

• doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
proděkan pro bakalářské a navazující magisterské studium

• doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 
proděkan pro doktorské studium a rigorózní řízení

• doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. 
proděkan pro vědu a výzkum

• Ing. Blanka Přikrylová 
tajemnice fakulty

Děkan fakulty

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
Děkan byl jmenován rektorem Masarykovy univerzity od  1. 4. 2023 
pro funkční období duben 2023 – březen 2027.

Proděkani fakulty

Na proděkany byly Organizačním řádem Právnické fakulty MU trvale 
přeneseny následující pravomoci:
• metodické řídící pravomoci vůči vedoucím útvarů realizujících jim 

svěřený úsek činnosti, a to v rozsahu svěřené pravomoci;
• na proděkana pro magisterské studium: rozhodování o  právech 

a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti s výjimkou 
rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to v prvém stupni 
bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením žádosti 
o přezkum rektorovi;

• na proděkana pro bakalářské a navazující magisterské studium: roz-
hodování o  právech a  povinnostech studentů ve  svěřené oblasti 
působnosti s  výjimkou rozhodování o  přijetí ke  studiu a  ukončení 
studia, a to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před 
postoupením žádosti o přezkum rektorovi;

• na proděkana pro doktorské studium a  rigorózní řízení: zejména 
rozhodování o právech a povinnostech studentů ve svěřené oblasti 
působnosti s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení stu-
dia, a  to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před 
postoupením žádosti o přezkum rektorovi.

Statutární zástupce děkana, 
proděkan pro zahraniční a vnější vztahy

prof. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
Do oblasti proděkana spadá zejména internacionalizace fakulty, orga-
nizace a institucionální zajištění pobytů zahraničních pedagogů a stu-
dentů, prezentace fakulty, včetně související vnější komunikace, koor-
dinace členství fakulty v mezinárodních asociacích, koordinace vztahů 
s  partnery fakulty, PR  fakulty, fakultní web, koncepce péče o  absol-
venty. Je pověřen koordinací pedagogických vztahů fakulty s ostatními 
fakultami MU, soutěže Ius et Societas, resp. dalších studentských sou-
těží; spolupracuje s proděkanem pro strategii a  rozvoj na koncepční 
a metodické činnosti v oblasti zajištění a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností fakulty.

Proděkanka pro strategii a rozvoj fakulty
doc. Ing. Eva Tomášková, Ph.D.
Do oblasti působení proděkanky spadají zejména strategické pláno-
vání rozvoje fakulty, zejména tvorba Dlouhodobého záměru a jeho roz-
pracování do časových etap, kontrola jeho naplňování v  jednotlivých 
úsecích a  vyhodnocování; realizace strategie HR  Award, koordinace 
hodnocení akademických pracovníků v souladu se strategií MU; koor-
dinace strategických aktivit PrF MU s Odborem pro strategii Rektorátu 
MU; příprava koncepčních a strategických dokumentů, které se týkají 
postavení PrF  MU v  rámci regionu; koncepční a  metodická činnost 
v  oblasti zajištění a  vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností fakulty, a to ve spolupráci s garanty jed-
notlivých studijních programů a proděkany pro související oblast zajiš-
ťování a hodnocení kvality.

Proděkanka pro magisterské studium
JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
Do oblasti proděkanky spadají koncepce rozvoje magisterského stu-
dijního programu Právo a  právní věda, metodická činnost v  tomto 
programu, příprava podkladů pro rozhodovací činnost ve smyslu Stu-
dijního a  zkušebního řádu MU, legislativní činnost v  oblasti svěřené 
působnosti, organizace přijímacího řízení do magisterských a bakalář-
ských studijních programů, metodické řízení vytváření harmonogramů 
akademického roku a studijních období, poplatky za studium, stipen-
dia, další oblasti související s naplňováním studijního programu Právo 
a  právní věda; spolupráce na  vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností fakulty v součinnosti s proděka-
nem pro strategii a  rozvoj fakulty, především pak na systému hodno-
cení kvality studijních programů PrF – zejména koordinace a kontrola 
vnitřního hodnocení magisterských studijních programů, kontrola čin-
nosti programových rad magisterských studijních programů, koordi-
nace přípravy akreditací studijních programů fakulty ve svěřené oblasti 
působnosti, spolupráce s garanty studijních programů na hodnocení 
studijních programů, při přípravě studijních plánů apod.

Proděkan pro bakalářské a navazující magisterské studium
doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D.
Hlavní svěřenou oblastí proděkana je  zejména koncepce rozvoje 
bakalářských studijních programů realizovaných fakultou a  navazují-
cího magisterského studijního programu Veřejná správa, metodická 
činnost v těchto programech, příprava podkladů pro rozhodovací čin-
nost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, legislativní činnost 
v  oblasti svěřené působnosti, metodické řízení vytváření harmono-
gramů akademického roku a studijních období, vyjádření k nostrifika-
cím ve svěřené oblasti působnosti, další oblasti související s naplňová-
ním bakalářských studijních programů a navazujícího magisterského 
studijního programu Veřejná správa; metodická podpora rozvoje 
e-learningu a  distančního vzdělávání; řízení a  rozhodovací činnost 
u  programů celoživotního vzdělávání realizovaných v  akreditovaných 
programech; organizace a  řízení agendy odborných praxí; v  součin-
nosti s proděkankou pro strategii a rozvoj fakulty organizace a řízení 
mezifakultního studia a  spolupráce na  vnitřním hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností fakulty, především pak 
na systému hodnocení kvality studijních programů PrF – koordinace 
a kontrola vnitřního hodnocení bakalářských studijních programů kon-
trola činnosti programových rad bakalářských studijních programů, 
koordinace přípravy akreditací studijních programů fakulty ve svěřené 
oblasti působnosti, spolupráce s garanty bakalářských studijních pro-
gramů a  navazujícího magisterského programu na  hodnocení studij-
ních programů, při přípravě studijních plánů apod.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

8 FAKULTA V ROCE 2024

Proděkan pro doktorské studium a rigorózní řízení
doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
Do svěřené oblasti působení proděkana spadá zejména rigorózní řízení 
a  otázky s  ním související, koncepce rozvoje doktorských studijních 
programů, metodologická činnost v oblasti realizace doktorských stu-
dijních programů, příprava podkladů pro rozhodovací činnost ve smy-
slu Studijního a  zkušebního řádu MU, legislativní činnost v  oblasti 
svěřené působnosti včetně stipendijních programů, metodické řízení 
specifického výzkumu, organizace přijímacího řízení do  doktorských 
studijních programů, nostrifikace v rámci svěřené oblasti působnosti; 
v součinnosti s proděkankou pro strategii a rozvoj fakulty spolupráce 
na vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností fakulty, především pak na  systému hodnocení kvality studij-
ních programů PrF – zejména koordinace a kontrola vnitřního hodno-
cení doktorských studijních programů, kontrola činnosti oborových 
rad doktorských studijních programů, koordinace přípravy akreditací 
doktorských studijních programů, spolupráce s  garanty doktorských 
studijních programů na  hodnocení studijních programů, při přípravě 
studijních plánů apod.

Proděkan pro vědu a výzkum
doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D.
Do oblasti proděkana spadají zejména organizační a koncepční práce 
v oblasti vědy a výzkumu, příprava vědecké rady, habilitační a  jmeno-
vací řízení, grantová činnost v oblasti vědy a výzkumu (GAČR, FRMU 
apod.), iniciace, příprava, podpora, koordinace a  evaluace projektů 
majících obecně rozvojový charakter (včetně metodického řízení celé 
této oblasti), evaluace publikační činnosti učitelů, internacionalizace 
v otázkách vědy, a to společně s proděkanem pro zahraniční a vnější 
vztahy, organizací SVOČ a další otázky související s vymezenou oblastí 
činnosti. Dále také metodické řízení ediční činnosti (mimo ekonomic-
kých otázek), fakultní časopisy, koncepce knihovních služeb, resp. dal-
ších informačních zdrojů sloužících pro vědecko-výzkumnou činnost; 
spolupráce s proděkankou pro strategii a rozvoj na koncepční a meto-
dické činnosti v oblasti zajištění a vnitřního hodnocení kvality vzdělá-
vací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností fakulty.

Tajemnice fakulty

Ing. Blanka Přikrylová
Svěřenými oblastmi činnosti tajemnice jsou ekonomika a  účetnic-
tví fakulty, rozpočtové řízení a  kontrola, finanční kontrola, správa 
majetku, výstavba, údržba a opravy, provozní záležitosti fakulty včetně 
zajištění vypisování a  administrace provádění veřejných zakázek, 
provozně-technický rozvoj fakulty, bezpečnost a  ochrana zdraví při 
práci, požární ochrana a  krizové řízení, pronájmy prostor na  fakultě, 
pokud jde o stanovení ekonomických kritérií.

Přehled hlavních aktivit vedení fakulty

Oblast pedagogická
Ve všech programech (s výjimkou programů doktorských):
• Pokračuje podpora a  realizace online výuky v  režimu distančním 

i metodou blended learning.
• Proběhla celofakultní konference Výuka právních dovedností a zna-

lostí IV.
• Byla vyhlášena cena děkana za nejlepší studijní oporu v kategoriích 

inovace, kreativita, vynikající obsah.
• Probíhala formativní činnost programových rad.
• Pokračovali jsme v realizaci projektů excelence studijních programů 

excelentního v oblasti výuky (zahrnuty jsou studijní programy Právo 
a právní věda a Mezinárodněprávní obchodní studia).

• Uskutečnil se workshop s tematikou Moot Courtů.

V magisterském studijním programu Právo a právní věda:
• V rámci prací na reakreditaci studijního programu byla  stanovena 

podoba profilací, tj.  struktury tematicky svázaných povinně volitel-
ných předmětů, závěru studia, a to včetně podoby a rozsahu diplo-
mové práce a ústní části státní závěrečné zkoušky.

• Byly vytvořeny tzv. profilace, a to ze stávající nabídky povinně volitel-
ných předmětů.

V  navazujícím magisterském studijním programu Veřejná správa 
a všech bakalářských studijních programech:
• Proděkan poskytoval studentům okamžitou online podporu v jejich 

problémech, zajišťoval sdílení návodů a také informací ve studijních 
záležitostech v týmu pro studenty v MS Teams.

• Proběhlo sebehodnocení obsahu studijních opor v  interaktivních 
osnovách garanty předmětů v kombinovaných a distančních studij-
ních programech.

• Ve studijním  programu Mezinárodněprávní obchodní studia bylo 
realizováno první přijímací řízení do distančního studijního plánu 
a v podzimním semestru započala první distanční výuka.

• PrF MU úspěšně získala akreditaci pro profesní bakalářský studijní 
program Kriminalistická studia, na jehož uskutečňování se podílí tak-
též další fakulty univerzity.

• Pokračovala podpora kontaktu se studujícími kombinovaných studií 
formou individuálních konzultací v MS Teams se studijním odděle-
ním při řešení jejich studijních problémů. Zároveň se tato možnost 
konzultací dále rozšířila do magisterského studijního programu 
v oblasti praxí.

• Bylo uspořádáno tematické setkání k  tvorbě a  obsahu studij-
ních opor Akademická snídaně https://sway.cloud.microsoft/
AVD2rSLA6PcDNdiZ?ref=Link&loc=play

V doktorských studijních programech:
• Byly započaty diskuse k  přípravě anglickcých mutací doktorských 

studijních programů.
• Byla realizována přijímací řízení do všech stávajících programů dok-

torského studia v českém jazyce i do programů v anglickém jazyce.
• Byl částečně realizován převod studentů programů s končící akredi-

tací do nástupnických programů.
• Proběhlo „školení školitelů“ pro nové školitele.
• Proběhlo informační setkání pro nově zapsané studenty v  novém 

formátu.
• Byl inovován a  doplněn obsah webu pro uchazeče pro doktorské 

studium včetně úplnějších informací o volných kapacitách školitelů 
a preferovaných výzkumných zaměření disertací.

• Proběhla pravidelná setkání PhD komise (zástupci studentů, děkan, 
proděkan).

https://sway.cloud.microsoft/AVD2rSLA6PcDNdiZ?ref=Link&loc=play
https://sway.cloud.microsoft/AVD2rSLA6PcDNdiZ?ref=Link&loc=play


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

9FAKULTA V ROCE 2024

Oblast vědecko-výzkumná
• Přijetí inkluzivního, transparentního a  motivačního systému hod-

nocení vědecko-výzkumné činnosti v  odměňovací bázi (Opatření 
o vytíženosti).

• Podpora při přípravě návrhů projektů OP JAK (výzvy Mezisektor 
a  SHUV) a  návrhů ve standardních projektových výzvách (GA  ČR, 
TA ČR atd.).

• Výběr publikací pro hodnocení v tzv. Modulu 1 Metodiky M17+.
• Příprava podkladů pro zprávu v tzv. Modulu 3 Metodiky M17+.
• Vypsání výzvy pro projekty specifického výzkumu, vyhodnocení 

návrhů a zhodnocení ukončených projektů.
• Rozvoj webových stránek fakulty v oblasti vědy a výzkumu a  jejich 

pravidelná aktualizace.
• Příprava nominací na ceny v oblasti vědy a výzkumu (např. Cena hejt-

mana Jihomoravského kraje, ceny rektora MU, MUNI Scientist aj.).
• Metodické a organizační řízení česko-slovenského kola Studentské 

vědecké odborné činnosti.
• Koordinace činností vedoucích k  uzavření tzv.  Kontraktu v  oblasti 

vědy a výzkumu s rektorem MU.
• Podpora otevřené vědy a  implementace jejích zásad do činnosti 

knihovny a edičních aktivit.
• Organizace konference Jak má vypadat (kvalitní) právní věda a jak ji 

máme hodnotit a financovat?
• Příprava workshopů pro akademické pracovníky a  doktorandy 

v oblasti vědecké excelence.
• Optimalizace nákupu a  dostupnosti elektronických informačních 

zdrojů.
• Analytická činnost v  oblasti metrik publikačních výstupů 

a  poskytování dat pro odměňování akademických pracovníků 
za vědecko-výzkumné aktivity.

• Podpora digitalizace tzv. starého fondu fakultní knihovny.
• Podpora a  rozvoj ediční činnosti (vydávání monografií a  učebnic 

v rámci nakladatelství MUNIPress, vydávání odborných časopisů).
• Řešení strategických záležitostí celofakultní úrovně s  partnery pro-

jektů a řešení kompetenčních sporů v projektové oblasti.
• Podpora personálního řízení v  oblasti vědy, výzkumu a  grantových 

aktivit.

Vnější vztahy
• Koordinace a podpora fakultních akcí v rámci celouniverzitních pro-

jektů – MjUNI, Noc vědců, Open Day, MUNI Day.
• Realizace fakultní Kampaně pro uchazeče.
• Realizace fakultního Dne otevřených dveří.
• Realizace celouniverzitní uchazečské kampaně, fakultní tváře.
• Podpora a organizace fakultních ambasadorů pro střední školy.
• Organizace a  zajištění soutěže o  Cenu IUS et  SOCIETAS a  spolu-

práce se Vzdělávací Nadací Jana Husa.
• Podpora organizátorům fakultních konferencí, workshopů, seminářů, 

letních škol, Moot Courtů či jiných odborných a vzdělávacích akcí.
• Podpora a propagace akcí studentských organizací: ELSA, Právo 21, 

Akademické spolek Lexicon, Collegium iuris Romani (např. Job Fair, 
Ples studentů MU).

• Koordinace vnějších vztahů a  prezentace fakulty včetně vztahů 
fakulty s  ostatními fakultami MU v  rámci mezifakultní spolupráce 
OVVM.

• Spolupráce s Odborem komunikace a vnějších vztahů Rektorátu MU.
• Tvorba příspěvků do celouniverzitního absolventského newsletteru, 

spolupráce při tvorbě příspěvků do  celouniverzitního časopisu 
Magazín M.

• Spolupráce s Kariérním centrem MU.
• Propagace vědy a výzkumu prostřednictvím webu a sociálních sítí 

fakulty.

• Realizace akcí a  aktivit napomáhajících k  rozšíření sítě vztahů 
a  komunikace s  absolventy včetně organizace setkání absolventů, 
tvorby newsletteru pro absolventy, reprezentačního právnického 
plesu a dalších akcí.

• Rozšíření komunikačních a  informačních platforem prostřednic-
tvím sociálních sítí – fakultní a absolventské FB stránky, Instagram, 
X (Twitter), LinkedIn, YouTube.

• Tvorba fakultního newsletteru, který je  měsíčně rozesílán všem 
zaměstnancům a  který je  na  webu fakulty dostupný také všem 
studentům.

• Podpora užívání nového vizuálního stylu Masarykovy univerzity, 
správa webu fakulty a realizace jednotného vizuálního stylu do pro-
pagačních materiálů a publikačních výstupů fakulty.

• Kompletní zajištění ediční činnosti fakulty, redakce Časopisu pro 
právní vědu a praxi.

Zahraniční vztahy
• Naplňování cílů internacionalizace fakulty pro rok 2024, především 

ve  smyslu rozšíření mezinárodní kooperace a  posílení povědomí 
o  fakultě v  zahraničí, vedoucí k  získání postavení uznávané insti-
tuce v  mezinárodních srovnáních (žebříčcích) v  České republice 
a v Evropě.

• Realizace aktivity „Internacionalizace doma“ v  rámci Programu 
na podporu strategického řízení MU 2022–2025.

• Podpora přednáškové a vědecko-výzkumné činnosti akademických 
pracovníků v zahraničí.

• Podpora účasti studentů v mezinárodních soutěžích Moot Court.
• Podpora spolupráce a cílená snaha o naplňování bilaterálních fakult-

ních smluv a členství v mezinárodních sítích (IALS, ELFA, Rotterdam 
Law Network) či v celouniverzitních aliancích (EDUC).

• Koordinace akcí ve  spolupráci s  partnerskými zahraničními institu-
cemi: přednáškový den zástupců UIC School of  Law pod názvem 

„A Day of US Law“, ve spolupráci s University of Gdansk, Julius Maxi-
milian University of Würzburg, University for Continuing Education 
Krems, University of Vienna a European Academy of Legal Theory 
pak podzimní škola pod názvem „Autumn School of Legal Writing 
and Related Global Skills“ podpořená finančně z programu Erasmus+ 
BIP, stejně tak jako účast studentů PrF MU v krátkodobých progra-
mech Erasmus+ BIP na partnerských školách (University of Gdansk, 
University for Continuing Education Krems).

• Uzavření nových smluv: Bucharest University of Economic Studies 
(Rumunsko), SWPS University (Polsko), University of Stavanger (Nor-
sko), Varna Free University (Bulharsko), ADA University (Ázerbajdžán), 
FGV Rio de Janeiro Law School (Brazílie); rozšíření či prodloužení stá-
vajících smluv (Akdeniz University Antalya, HTWG Konstanz  – Uni-
versity of  Applied Sciences, Inholland University of  Applied Scien-
ces, University of Glasgow, University of Lille); dojednávání nových 
smluv: Newcastle University (UK), Sigmund Freud PrivatUniversität 
Wien (Rakousko).

• Koordinace úspěšného návrhu na  ocenění prof. Michaela Senga 
z  partnerské UIC School of  Law v  Chicagu Cenou Gratias agit 
za  šíření dobrého jména Masarykovy univerzity a  České republiky 
v zahraničí, kterou prof. Seng převzal v říjnu 2024.

• Organizace intenzivních cizojazyčných kurzů vedených zahranič-
ními lektory v  celkovém počtu 36 kurzů, zahrnující lektory z  USA, 
Ukrajiny, UK, Německa, Polska, Rakouska, Belgie, Irska a mnoha dal-
ších světových míst. Podrobný seznam v  kap. „7.3.2 Pasivní zahra-
niční styky“.

• Posilování motivace studentů i  zaměstnanců k  využívání mobilit, 
vč.  řádné informovanosti (web, sociální sítě, informační akce typu 
Erasmus Days a další) a nabídky stipendijních programů (Fulbright 
atp.), s cílem zahrnout všechny zájemce, i z řad studentů Bc. a nava-
zujícího Mgr. studia, respektive budoucích studentů (prostřednic-
tvím Dnů otevřených dveří a dalších informačních aktivit pro zájemce 
o studium na PrF MU).



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

10 FAKULTA V ROCE 2024

1.5   Akademický senát

Složení Akademického senátu PrF MU

Složení Akademického senátu Právnické fakulty Masarykovy univerzity dostálo v roce 2024 pouze dvou změn, a to ve složení Studentské komory, 
ve které skončili v prvním kvartále Jan Tříska a Eliška Siblíková, a na jejich místa nastoupili Vít Maruška a Jan Martínek.

Komora akademických pracovníků Akademického senátu 
Právnické fakulty (aktuální složení – ke dni 31. 1. 2025)
• JUDr. Dominik Židek, Ph.D. (předseda Akademického senátu)
• Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D. (předseda Komory akademických 

pracovníků)
• JUDr. Lenka Dobešová, Ph.D.
• prof. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
• doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
• doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
• prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
• JUDr. Bc. Markéta Štěpáníková, Ph.D.
• doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
• JUDr. Zuzana Vikarská, MJur, MPhil, Ph.D.

Studentská komora Akademického senátu Právnické fakulty 
(aktuální složení – ke dni 31. 1. 2025)
• Mgr. Anna Blechová (předsedkyně Studentské komory)
• Jakub Novák (místopředseda Studentské komory)
• Sára Aiblová
• Leona Hovořáková
• Vít Maruška
• Jan Martínek
• Bc. Veronika Navara, BBA
• Marie Pýchová
• Karolína Šandorová
• Bc. Michaela Zvancigerová

Přehled hlavních aktivit Akademického senátu PrF MU

Akademický senát pokračoval v  nastaveném trendu svých pravidel-
ných zasedání (zpravidla každé druhé pondělí v měsíci), zveřejňování 
přehledných zápisů ze zasedání, jakož i zveřejňování statistiky účasti 
senátorek a senátorů na zasedáních. Senátorky a senátoři byli za svou 
činnost odměňováni, přičemž prostředky byly čerpány v rámci samo-
statné položky rozpočtu pro Akademický senát.

Senát schvaloval, projednával a vyjadřoval se k řadě otázek v souladu 
s čl. 24 Statutu fakulty (srov. níže).

V roce 2024 Akademický senát PrF  MU schválil zejména 
následující:
• Výroční zprávu PrF MU za rok 2023 a Zprávu o hospodaření za rok 

2023.
• Rozpočet PrF MU na rok 2024.
• Podmínky přijímacích řízení do bakalářských, magisterských a dok-

torských studijních programů.

V roce 2024 rovněž Akademický senát udělil souhlas se jmenováním 
nových členů a  členek Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity či souhlasil se jmenováním člena Disciplinární komise Práv-
nické fakulty Masarykovy univerzity a dalších komisí.

Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity mj. prů-
běžně bral na vědomí čerpání rozpočtu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity za  různá období roku 2024, vzal na  vědomí záměr uzavřít 
Smlouvu o  poskytnutí peněžitého daru s  Energetickým a  průmyslo-
vým holdingem, a.s., výhradně za  účelem podpory organizace stu-
dentské vědecké konference COFOLA 2024, vzal na vědomí Strategii 
Ústřední knihovny Právnické fakulty Masarykovy univerzity či  dopo-
ručil prodloužit oprávnění uskutečňovat doktorské studijní programy 
a  schválit vznik nového bakalářského studijního programu Kriminali-
stická studia.

Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity taktéž 
schválil změnu svého Jednacího řádu spočívající v  možnosti hlaso-
vání per rollam, nicméně tato změna nebyla schválena Akademickým 
senátem Masarykovy univerzity.

Akademický senát v roce 2024 doporučil jmenovat:
• doc. JUDr. Martina Haplu, Ph.D., vedoucím Katedry právní teorie,
• doc. JUDr. Pavla Koukala, Ph.D., vedoucím Katedry občanského 

práva,
• prof. JUDr. Davida Kosaře, Ph.D., LL.M., J. S. D., vedoucím Katedry 

ústavního práva a politologie,
• doc. JUDr. Lukáše Potěšila, Ph.D., vedoucím Katedry správní vědy 

a správního práva,
• prof. JUDr. Filipa Křepelku, Ph.D., vedoucím Katedry mezinárodního 

a evropského práva,
• doc. JUDr. Petra Mrkývku, Ph.D., vedoucím Katedry finančního práva 

a národního hospodářství,
• doc. JUDr. Matěje Myšku, Ph.D., vedoucím Ústavu práva a technologií,
• doc. JUDr. Terezu Kyselovskou, Ph.D., členkou oborové rady doktor-

ského studijního programu Mezinárodněprávní studia,
• doc. Ing. Martina Svobodu, Ph.D., členem oborové komise doktor-

ského studijního programu Teoretické právní vědy, oboru Finanční 
právo a finanční vědy.

Zastoupení fakulty v Akademickém senátu Masarykovy 
univerzity

Akademickou obec Právnické fakulty MU zastupovali v  roce 2024 
v novém složení Akademickém senátu Masarykovy univerzity tři uči-
telé a dva studenti.

Komora akademických pracovníků
• prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.,
• prof. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,
• prof. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.

Studentská komora
• Mgr. Damir Solak,
• Karolína Šandorová.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

11FAKULTA V ROCE 2024

1.6   Vědecká rada

Personální složení Vědecké rady

Vědecká rada pracovala ve složení (stav k 31. 12. 2024)

Předseda
• doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.

Interní členové a členky
• prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.,
• prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ. Priv. Prof.,
• prof. JUDr. Jan Filip, CSc.,
• prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.,
• doc. JUDr. Martin Hapla, Ph.D.,
• prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.,
• prof. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D.,
• prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.,
• prof. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.,
• prof. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,
• prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.,
• prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.,
• prof. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.,
• prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc.,
• prof. JUDr. PhDr. Miroslav Mareš, Ph.D.,
• doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.,
• prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.,
• doc. JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.,
• prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.,
• prof. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.,
• prof. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.,
• prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.,
• doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.,
• doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.,
• prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.,
• prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc,
• doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D.

Externí členové a členky
• doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.

Právnická fakulta Univerzity Karlovy,
• prof. JUDr. Petr Bělovský, Dr.

Právnická fakulta Univerzity Karlovy,
• prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.

Právnická fakulta Univerzity Karlovy,
• prof. JUDr. Eduard Burda, PhD.

Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě,
• JUDr. Ing. Filip Dienstbier, Ph.D.

Nejvyšší správní soud,
• prof. JUDr. Gabriela Dobrovičová, CSc.

Právnická fakulta Univerzity Pavla Josefa Šafárika v Košicích,
• doc. JUDr. Bohumil Havel, Ph.D.

CEVRO Institut, z. ú.,
• prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc.

Právnická fakulta Univerzity Karlovy,
• doc. JUDr. Eva Kružíková, CSc.

emeritní ředitelka Právní služby Evropské komise,
• JUDr. Veronika Křesťanová, Dr.

Ústavní soud,
• doc. JUDr. Marianna Novotná, PhD., univ. prof.

Právnická fakulta Trnavské univerzity v Trnavě,
• prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc.

Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě,
• doc. JUDr. Ing. Bohumil Poláček, Ph.D., MBA, LL.M.

Ekonomická fakulta Technické univerzity v Liberci,
• JUDr. Miroslav Růžička, Ph.D.

Nejvyšší státní zastupitelství,
• doc. JUDr. Václav Stehlík, Ph.D., LL.M.

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci,
• prof. JUDr. Ján Svák, DrSc.

Ministerstvo spravedlnosti Slovenské republiky,
• doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.

dříve Právnická fakulta Masarykovy univerzity,
• prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.

Ústavní soud,
• prof. JUDr. Markéta Trimble, J.S.D., Ph.D.

University of Nevada.

Přehled hlavních aktivit Vědecké rady fakulty

V roce 2024 se uskutečnilo pět zasedání vědecké rady fakulty.

Vědecká rada fakulty v roce 2024 mj.:
• vykonávala působnost v habilitačních řízeních a v řízeních ke jmeno-

vání profesorem;
• projednala návrh plánu realizace strategického záměru Právnické 

fakulty Masarykovy univerzity na rok 2024;
• schválila členy komisí pro státní závěrečné zkoušky a státní rigorózní 

zkoušky;
• schválila garanty studijních oborů a studijních programů;
• schválila školitele studentů doktorských studijních programů;
• schválila členy oborových rad a členy oborových komisí pro doktor-

ské studijní programy;
• schválila žádosti o vznik, prodloužení a zrušení oprávnění uskuteč-

ňovat studijní programy;
• schválila žádost o  akreditaci habilitačního řízení a  řízení ke  jmeno-

vání profesorem oboru Právo a technologie.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

12 FAKULTA V ROCE 2024

1.7   Disciplinární komise

(Stav ke dni 31. 12. 2024)

Personální složení a účel disciplinární komise

Podle čl. 4 odst. 1 Disciplinárního řádu pro studenty Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity (dále „fakultní disciplinární řád“), je  discipli-
nární komise samosprávný akademický orgán fakulty tvořený 4 členy, 
přičemž polovinu členů disciplinární komise tvoří studenti zapsaní 
na fakultě. Disciplinární komise podle čl. 5 odst. 1 Disciplinárního řádu 
pro studenty Masarykovy univerzity (dále „univerzitní disciplinární 
řád“) projednává disciplinární přestupky studentů zapsaných v jakéko-
liv formě studia na fakultě. Návrh na zahájení řízení podává děkan, při-
čemž řízení o disciplinárním přestupku, včetně obligatorního ústního 
jednání, uskutečňuje disciplinární komise. Disciplinární komise podle 
čl. 9 odst. 1 univerzitního disciplinárního řádu podává návrh děkanovi 
na rozhodnutí o disciplinárním přestupku, nejde-li o případy, kdy řízení 
může disciplinární komise sama zastavit. Děkan, podle čl. 12 univerzit-
ního disciplinárního řádu, může od uložení sankce upustit, může ulo-
žit sankci mírnější než navrhla disciplinární komise, nebo může uložit 
právě tu sankci, kterou mu navrhla disciplinární komise. Proti rozhod-
nutí děkana se lze odvolat k rektorovi.

V roce 2024 disciplinární komise působila ve složení:
• doc. JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D. (předseda),
• Mgr. David Čep, Ph.D. (místopředseda),
• Eliška Havlová,
• Sebastián Okruhlica;

v  tomto složení disciplinární komise projednala všechny napadlé 
případy.

Projednávané případy

Tab. 1: Počty případů

Rok Převzato Napadlo Projednáno Nevyřízeno

2018 1 1 1 1

2019 1 8 8 1

2020 1 6 7 0

2021 0 3 3 0

2022 0 0 0 0

2023 0 5 4 1

2024 1 4 3 2

V roce 2024, ve srovnání s předchozími roky, nedošlo ke zřetelnému 
nárůstu, ale ani k  výraznému poklesu počtu věcí, kterými se  discipli-
nární komise zabývala. Stav tak lze označit za setrvalý a nijak nevyboču-
jící. V roce 2024 byla zahájena celkem 4 nová disciplinární řízení a sou-
časně bylo pravomocně ukončeno jedno řízení z  roku 2023. Z  nově 
napadlých věcí v roce 2024 byly do konce tohoto roku 2 případy projed-
nány a pravomocně ukončeny. V případě věci z roku 2023 šlo o neza-
placení pravomocně vyměřeného poplatku za studium. V případě věcí 
napadlých v roce 2024, které byly také v tomto roce pravomocně ukon-
čeny, šlo shodně v  obou dvou věcech o  podvádění při plnění studij-
ních povinností. Zbývající 2 věci byly sice v roce 2024 projednány, ale 
do konce roku nebyly pravomocně rozhodnuty.

Tab. 2: Disciplinární přestupky, navržené a posléze uložené sankce

Studium Skutková podstata 
disciplinárního přestupku

Navržená a uložená 
sankce

bakalářské čl. 2 odst. 1 písm. j) vyloučení

magisterské čl. 2 odst. 1 písm. a) podmíněné vyloučení

magisterské čl. 2 odst. 1 písm. a) podmíněné vyloučení

I. prodlení se zaplacením 
pravomocně vyměřeného poplatku za studium
Disciplinární řízení bylo vedeno se studentem bakalářského studijního 
programu Veřejná správa z  toho důvodu, že  opakovaně neměl uhra-
dit pravomocně vyměřený poplatek za  jeho studium. Tohoto jednání 
se  dopustil, kdy mu  pro tentýž skutek bylo dříve pravomocně ulo-
ženo podmíněné vyloučení ze studia. K nařízenému ústnímu jednání 
se obviněný bez omluvy nedostavil, pročež se konalo ústní jednání bez 
jeho přítomnosti. Disciplinární komise z opatřených listinných důkazů 
založených ve spise disciplinárního řízení došla k závěru, že se student 
beze vší pochybnosti dopustil disciplinárního přestupku  – prodlení 
se zaplacením pravomocně vyměřeného poplatku za studium. Komise 
dodala, že  se  jedná o  tzv. trvající disciplinární přestupek. Ohledně 
formy zavinění měla komise za  to, že  obviněný jednal úmyslně. Byl 
opakovaně vyrozumíván ohledně splnění pravomocně uložené povin-
nosti a  byl průběžně poučován o  následcích nesplnění. Při rozhodo-
vání o ukládání sankce komise hodnotila všechna tam uvedená kritéria. 
Obviněný byl v  řízení zcela pasivní a  nadále poplatek nebyl uhrazen. 
Komise nepřehlédla fakt, že obviněný nezaplatil ani dříve pravomocně 
vyměřené poplatky za studium a nejedná se o  jeho první pochybení 
řešené formou disciplinárního řízení. Obviněný byl již pravomocně 
shledán vinným ze stejného disciplinárního přestupku a obviněnému 
byla uložena sankce podmíněného vyloučení ze  studia se  stanove-
ním lhůty k osvědčení do konce studia. Z uvedených důvodů navrhla 
komise děkanovi uložit obviněnému sankci vyloučení ze studia. Děkan 
fakulty po seznámení se se závěry disciplinární komise vydal rozhod-
nutí, ve kterém se v otázce viny a sankce plně ztotožnil s disciplinární 
komisí. Student byl vyloučen ze studia pro disciplinární přestupek.

II. 2x podezření z podvádění při plnění studijních povinností
Po skutkové stránce shodná disciplinární řízení byla vedena vůči 2 stu-
dentkám 8. semestru studijního programu Právo a  právní věda pro 
podezření z  odevzdání nepravého certifikátu o  znalosti španělského 
jazyka jako součásti přihlášky na studijní pobyt Erasmus+. Disciplinární 
komise z výsledků ústního jednání, vč. výslechu svědkyně, a veškerých 
písemných důkazních materiálů získaných i vlastním šetřením zjistila, 
že jazykový kurz, který pro obě obviněné měla domluvit příbuzná jedné 
z  obviněné a  jehož se  měly obě obviněné účastnit, probíhal značně 
nestandardně. Obviněné věděly, že po  jeho absolvování nemohly zís-
kat a ani nezískaly znalosti deklarované na úrovni B1. Proto certifikát 
potvrzoval skutečnosti, které zjevně nebyly pravdivé, přesto jej obvi-
něné připojily k přihlášce na studijní pobyt v zahraničí. Obviněné svého 
jednání litovaly, zpětně uznaly, že absolvovaný kurz byl nestandardní 
a španělštinu neovládají, nicméně trvaly na tom, že certifikát nezfalšo-
valy. Co do formy zavinění měla disciplinární komise za to, že obviněné 
jednaly úmyslně, a to ve formě úmyslu přímého. Předložený certifikát 
byl falešný, k účasti obviněných na falšování disciplinární komise nic-
méně neměla důkazy. Disciplinární komise navrhla v obou případech 
děkanovi udělit sankci podmíněného vyloučení ze studia se zkušební 
dobou až  do  ukončení studia s  tím, že  obviněné se  musí zdržet spá-
chání jakéhokoliv dalšího disciplinárního přestupku nebo činu ještě 
závažnějšího. Děkan fakulty po seznámení se se závěry disciplinární 
komise vydal rozhodnutí, ve kterých se v otázce viny a sankce ztotožnil 
s disciplinární komisí.







22
VÝCHOVNĚ  

VZDĚLÁVACÍ  
ČINNOSTI



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

16 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

2.1   Vzdělávání studentů v akreditovaných 
studijních programech

Profilujícím programem pro Právnickou fakultu MU je  magisterský 
studijní program Právo a právní věda, který je realizován pouze v pre-
zenční formě. Studium je  pětileté a  jeho úspěšným absolventům 
je udělen titul Mgr.
Portfolio magisterských programů je  rozšířeno o  navazující magis-
terský studijní program Veřejná správa. Studium tohoto programu 
je dvouleté a je realizováno pouze v kombinované formě. K jeho studiu 
jsou přijímání úspěšní absolventi studia v kterémkoliv typu studijního 
programu realizovaného na vysoké škole.
V kombinované formě studia jsou uchazeči od  akademického roku 
2019/2020 přijímáni do  nových studijních programů Veřejná správa, 
Teorie a  praxe trestního a  správního procesu, Mezinárodněprávní 
obchodní studia a  Vyšší justiční úředník. Programy jsou zaměřeny 
zejména na  přípravu k  výkonu neprávnických povolání. Úspěšným 
absolventům je udělen titul Bc.
Absolventi magisterského studijního programu Právo a  právní věda, 
kteří získali akademický titul Mgr., mohou na  půdě Právnické fakulty 
MU vykonat státní rigorózní zkoušku, jejíž součástí je obhajoba rigo-
rózní práce. Úspěšným absolventům je udělen titul JUDr.
Právnická fakulta MU realizuje v  současné době doktorské studium 
v  sedmi studijních programem s  výukou v  českém jazyce a  ve  dvou 
programech v  anglickém jazyce. Do  19. 9. 2029 má  akreditovány 
4  programy: Mezinárodně právní studia, Soukromé právo a  civilní 
právo procesní, Teorie a  dějiny práva a  Veřejnoprávní studia (český 
jazyk, prezenční i  kombinovaná forma). Tyto programy doplňují další 
dva, u  kterých byla prodloužena akreditace do  18. 11. 2033: Ústavní 
právo a státověda a Trestní právo (český jazyk, prezenční i kombino-
vaná forma). Výčet doplňuje doktorský studijní program s  výukou 
v českém a anglickém jazyce, tj. Právo informačních a komunikačních 
technologií (prezenční i  kombinovaná forma) a  Law of  Information 
and Communication Technologies (prezenční i  kombinovaná forma). 
Akreditaci mají platnou do 10. 12. 2028. S výukou v anglickém jazyce 
je dále studium nabízeno ještě v programu Intellectual Property Law. 
Studium všech nabízených programů je  akreditováno jako čtyřleté 
a jeho úspěšní absolventi získávají titul Ph.D. U tří programů vyučova-
ných v anglickém jazyce, tj. Comparative Constitutional Law, Compa-
rative Corporate, Foundation and Trust Law a Legal Theory and Pub-
lic Affairs, již dobíhá akreditace těchto programů a  nejsou nabízeny 
v rámci přijímacího řízení.
Na PrF MU k datu 31. 12. 2024 skončila akreditace nejstaršího doktor-
ského studijního programu „Teoretické právní vědy“ (dále jen TPV_4), 
které bylo nabízeno v prezenční a kombinované formě studia. Program 
zahrnoval 12 studijních oborů s výukou v českém jazyce (Teorie práva, 
Dějiny práva a římské právo, Ústavní právo a státověda, Správní právo 
a právo životního prostředí, Finanční právo a finanční vědy, Občanské 
právo, Obchodní právo, Pracovní právo, Trestní právo, Mezinárodní 
a  evropské právo, Mezinárodní právo soukromé, Právo informačních 
a  komunikačních technologií), s  výukou v  polském jazyce (Prawo 
Finansowe i Nauki Finansowe) a s výukou v anglickém jazyce (Inter-
national Private Law, International and European Law, Financial Law 
and Financial Science). Poslední absolvent tohoto programu/oboru 
je  z  17.  12.  2024. Studenti, u  kterých nebylo možné úspěšné ukon-
čení studia do konce platnosti akreditace, byli v září 2024 převedeni 
do nástupnických programů.

2.2   Přijímací řízení
Pro akademický rok 2024/2025 proběhlo přijímací řízení ke  studiu 
v  akreditovaném magisterském studijním programu Právo a  právní 
věda, v akreditovaném navazujícím magisterském studijním programu 
Veřejná správa a  v  akreditovaných bakalářských studijních progra-
mech Veřejná správa, Teorie a  praxe trestního a  správního procesu, 
Mezinárodněprávní obchodní studia a Vyšší justiční úředník.
Kritériem pro přijetí do  nenavazujícího magisterského a  bakalář-
ských programů bylo splnění zákonem o  vysokých školách stanove-
ných podmínek, tj. složení maturitní zkoušky k datu zápisu ke studiu, 
a  podle děkanem PrF  MU vyhlášených podmínek též složení přijí-
mací zkoušky – celouniverzitního Testu studijních předpokladů (dále 
„TSP“) a umístění se výsledkem TSP v pořadí uchazečů k přijetí podle 
kapacitních limitů stanovených přijímací komisí. TSP zahrnoval 3 sub-
testy. Jednalo se  o  testování numericko-analytického myšlení, uva-
žování v  anglickém jazyce a  kritického myšlení. TSP ověřoval speci-
fické rysy myšlení nezbytného pro univerzitní studia a  jeho výsledek 
byl kompatibilní pro  přijímací řízení do  výše zmíněných studijních 
programů na  Právnické fakultě MU a  studijních programů na  fakul-
tách Ekonomicko-správní, Přírodovědecké, Pedagogické, Filozofické, 
Informatiky a  Sportovních studií, do  kterých se  uchazeč přihlásil. 
TSP proběhl od  prosince 2023 do  dubna 2024. Zvláštní oborové 
testy se  v  rámci předmětného přijímacího řízení pro tyto programy 
na PrF MU nekonaly.
Kritériem pro přijetí do navazujícího magisterského oboru bylo splnění 
podmínek přijímacího řízení. Podmínkou přijetí ke  studiu bylo řádné 
ukončení studia v kterémkoliv typu studijního programu realizovaného 
na  vysoké škole. Povinnou součástí přijímacího řízení byla přijímací 
zkouška v podobě Testu odborných znalostí (dále „TOZ“). TOZ se sklá-
dal z 60 otázek členěných do 3 subtestů po 20 otázkách. Ze čtyř nabí-
zených možností byla vždy právě jedna správná. Za správnou odpověď 
se přičítal jeden bod, za nesprávnou odpověď se odečítalo 0,25 bodu, 
přičemž položka bez odpovědi znamenala nulu bodů. Jednalo se o tes-
tování znalostí z oblasti veřejné správy, veřejných financí a EU a jejich 
právní regulace v  rozsahu výuky bakalářského studijního programu 
Veřejná správa, specializace Všeobecná veřejná správa (dříve obor 
Veřejná správa). Délka trvání TOZ byla 60 minut. TOZ proběhl dne 
31. 5. 2024.
Údaje povinně zveřejňované ve  výroční zprávě fakulty dle vyhlášky 
č. 343/2002 Sb. (Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
o  postupu a  podmínkách při zveřejnění průběhu přijímacího řízení 
na vysokých školách) – údaje se týkají přijímacího řízení do navazují-
cího magisterského oboru, které probíhalo v režii fakulty:
• termín zahájení a ukončení přijímacích zkoušek, včetně přijímacích 

zkoušek v náhradním termínu, pokud byly v daném období součástí 
přijímacího řízení: 31. 5. 2024 12.00–13.00

• termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu: 10. 6. 2024
• termín vydání rozhodnutí o případné žádosti o odvolání proti rozhod-

nutí o nepřijetí: 26. 7. 2024
• termíny a podmínky, za nichž je možno nahlédnout do všech mate-

riálů, které mají význam pro rozhodování o  přijetí ke  studiu podle 
§ 50 odst. 6 zákona o vysokých školách: od 12. 6. 2024 prostřednic-
tvím http://is.muni.cz/prihlaska/?op=e

• termín skončení přijímacího řízení: září 2024
• počet podaných přihlášek a přihlášených uchazečů: 126
• počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímacích zkoušek: 102
• počet uchazečů, kteří splnili podmínky přijetí: 72
• počet uchazečů, kteří nesplnili podmínky přijetí: 30
• počet uchazečů přijatých ke  studiu, bez uvedení počtu uchazečů 

přijatých ke studiu až na základě výsledku odvolání proti původnímu 
rozhodnutí (§ 50 odst. 5 a 7 zákona o vysokých školách): 72

• počet uchazečů přijatých celkem: 72
• adresa internetové stránky, na  které jsou zveřejněny údaje podle 

odstavce  1 §  5 vyhlášky: https://www.law.muni.cz/content/cs/
pro-uchazece/navazujici-magisterske-studium/prijimaci-rizeni/

http://is.muni.cz/prihlaska/?op=e
https://www.law.muni.cz/content/cs/pro-uchazece/navazujici-magisterske-studium/prijimaci-rizeni/
https://www.law.muni.cz/content/cs/pro-uchazece/navazujici-magisterske-studium/prijimaci-rizeni/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

17VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Tab. 3: Počty přihlášek a přijatých studentů

Obor nebo 
kombinace oborů

Přihlášek Zpraco-
váno

Dostavilo 
se Uspělo Odvolání Autore-

medura
Přijato 

děkanem
Přijato 

rektorem
Přijato 
celkem

Přijato 
z jiného 
oboru

Odmítlo 
přijetí

Zapsáno 
hlásících 

se na obor
Zapsáno

PrF PR_ PR01 2 428 
(2428/0/0)

2 428 2 290 1742 0 0 592 0 592 
(592/0/0)

0 145 592 592

PrF MPS_ MPSDIS 
distanč.

128 
(128/0/0)

128 112 65 0 0 65 0 65 
(65/0/0)

0 11 65 65

PrF TPTSP_ TPTSP05 
kombin.

244 
(244/0/0)

244 223 111 0 0 91 0 91 
(91/0/0)

0 14 91 91

PrF VESP_ VESP06 
kombin.

105 
(105/0/0)

105 90 40 0 0 40 0 40 
(40/0/0)

0 14 40 40

PrF VESP_ VESP07 
kombin.

37 
(37/0/0)

37 33 21 0 0 21 0 21 
(21/0/0)

0 2 20 20

PrF VESP_ VESP09 
kombin.

23 
(23/0/0)

23 20 10 0 0 10 0 10 
(10/0/0)

0 1 10 10

PrF VYJU_ VYJU05 
kombin.

103 
(103/0/0)

103 89 29 0 0 29 0 29 
(29/0/0)

0 15 29 29

CELKEM 3 068 3 068 2 857 2 018 0 0 848 0 848 0 202 847 847

PrF VESP_ VESP05 
kombin.

126 
(126/0/0)

125 106 64 0 0 64 0 64 
(64/0/0)

0 6 59 59

CELKEM 126 125 106 64 0 0 64 0 64 0 6 59 59

Vysvětlivky:

PrF MPS_ MPSDIS Bakalářský studijní program Mezinárodněprávní obchodní studia
PrF VYJU_ VYJU05 Bakalářský studijní program Vyšší justiční úředník
PrF TPTSP_ TPTSP05 Bakalářský studijní program Teorie a praxe trestního a správního procesu
PrF VESP_ VESP06 Bakalářský studijní program Veřejná správa, studijní plán Všeobecná veřejná správa
PrF VESP_ VESP07 Bakalářský studijní program Veřejná správa, studijní plán Finanční správa
PrF VESP_ VESP09 Bakalářský studijní program Veřejná správa, studijní plán Katastrální správa
PrF PR_ PR01 Magisterský studijní program Právo a právní věda
PrF VESP_ VESP05 Navazujícím magisterský studijní program Veřejná správa



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

18 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

2.3   Stipendijní programy pro studenty
V souladu se Stipendijním řádem MU, který platí od 1. července 2017, 
může fakulta vyplácet stipendia v  rámci vyhlášených stipendijních 
programů.
Počet stipendijních programů není omezen a  jejich věcné zaměření 
je vázáno pouze požadavkem souladu s právními předpisy (nejen z hle-
diska nakládání s finančními zdroji stipendií, ale také z hlediska cíle, 
k němuž jsou stipendia přiznávána).
Děkan Právnické fakulty vyhlásil Opatřením PrF MU č. 5/2021 tyto sti-
pendijní programy:
• Prospěchové stipendium,
• Podpora odborné jazykové kompetence,
• Podpora krátkodobých zahraničních a tuzemských studijních pobytů,
• Podpora studentské vědecké a výzkumné činnosti,
• Podporu studentských spolkových aktivit,
• Podpora krátkodobých studijních pobytů zahraničních studentů,
• Podpora pomocné vědecké činnosti studentů,
• Podpora studentské publikační činnosti,
• Podpora zpracování diplomových prací v cizím jazyce.

Prospěchové stipendium za vynikající studijní výsledky v předcho-
zím akademickém roce
Prospěchové stipendium ve výši 10 000 Kč lze přiznat studentovi, který 
v průběhu podzimního a jarního semestru předchozího akademického 
roku vykonal všechny zkoušky předepsané studijním plánem přísluš-
ného studijního programu pro dané semestry, ve kterých byl student 
zapsán, a jeho studijní průměr za toto rozhodné období je roven nebo 
nižší než 1,10.
Prospěchové stipendium ve výši 6 000 Kč lze přiznat studentovi, který 
v průběhu podzimního a jarního semestru předchozího akademického 
roku vykonal všechny zkoušky předepsané studijním plánem přísluš-
ného studijního programu pro dané semestry, ve kterém byl student 
zapsán, a jeho studijní průměr za toto rozhodné období je roven nebo 
nižší než 1,30 a zároveň je vyšší než 1,10.
Prospěchové stipendium není přiznáváno za období 9. a 10. semestru 
magisterského studijního programu Právo a právní věda.

Prospěchové stipendium za celkovou dobu studia
Prospěchové stipendium za celkovou dobu studia lze přiznat studen-
tovi za splnění následujících podmínek:
• student úspěšně ukončil všechny předměty předepsané studijním 

plánem příslušného studijního programu, splňuje podmínky pří-
stupu ke státní závěrečné zkoušce a k této je přihlášen,

• průměrná klasifikace studenta ve  studiu podle čl. 17 odst. 2 Stu-
dijního a  zkušebního řádu Masarykovy univerzity nepřevyšuje 
hodnotu 1,5,

• ve studiu nebyl student v žádném z klasifikovaných předmětů hodno-
cen stupněm „nevyhovující“,

• ve studiu byl student hodnocen nejvýše dvakrát klasifikačním stup-
něm „vyhovující“ nebo „uspokojivě“,

• student získal v daném studiu nejvýše jednu třetinu kreditů uznáním 
z předchozího nebo souběžného studia nebo zaznamenáním z před-
chozího neúspěšného studia, a

• student využil možnosti povolení neopakování předmětů podle čl. 20 
odst. 3 nejvýše v celkovém rozsahu jedné dvacetiny minimální kre-
ditové hodnoty.

Prospěchové stipendium za celkovou dobu studia je vypláceno jedno-
rázově ve výši 10 000 Kč.

Stipendium na  podporu odborné jazykové kompetence se  při-
znává za  účelem náhrady nákladů, příp. jejich části, které student 
vynaložil na poplatek za úspěšné vykonání specializované a certifiko-
vané odborné zkoušky osvědčující znalost cizího právnického jazyka. 
Stipendium se  přiznává jednorázově zpravidla ve  výši odpovídající 
poplatku za  složení příslušné odborné jazykové zkoušky. Maximální 
výše stipendia činí 6 000 Kč. Stipendium přiznává děkan na žádost stu-
denta podané do tří měsíců od složení zkoušky.
Stipendium na podporu krátkodobých zahraničních a tuzemských 
studijních pobytů: podmínkou pro udělení stipendia je účast na stu-
dijním pobytu, který souvisí se studovaným programem. Je přiznáváno 
na  základě žádosti studenta zpravidla ve  výši odpovídající účastnic-
kému poplatku, popř. může být zvýšeno o částku odpovídající účelně 
vynaloženým nákladům na  ubytování a  cestovné veřejnými doprav-
ními prostředky. Maximální výše stipendia pro jednoho studenta činí 
15 000 Kč v jednom kalendářním roce.
Stipendium na podporu studentské vědecké a výzkumné činnosti 
má  za  účel podpořit zapojení studentů fakulty do  vědecké činnosti 
v  oblasti práva formou aktivní účasti (veřejné vystoupení s  příspěv-
kem) na  vědeckých konferencích, odborných seminářích a  student-
ských soutěžích (např. soutěží typu Moot Court). Přiznává se zpravidla 
ve  výši odpovídající konferenčnímu nebo obdobnému účastnickému 
poplatku. Žádost podává student nejpozději do dvou měsíců ode dne 
konání konference nebo obdobné akce.
Stipendium na podporu studentských spolkových a  jiných aktivit: 
účelem stipendijního programu je podpora studentských spolkových 
aktivit, které směřují k  rozvíjení vzájemné, a  to  především meziná-
rodní spolupráce studentských spolků a  organizací (typicky setkání 
členů studentských spolků různých univerzit). Konkrétní studentský 
spolek nebo akademický senát je oprávněn čerpat částku až do výše 
100 000  Kč  v  daném akademickém roce poměrně rozdělenou dle 
semestrů.
Účelem stipendijního programu je podpora krátkodobých studijních 
pobytů zahraničních studentů zapsaných ke studiu do magisterského 
studijního programu Právo a  právní věda, oboru Právo, na  základě 
dvoustranné smlouvy mezi Právnickou fakultou Masarykovy univer-
zity a The John Marshall Law School of Chicago, Illinois, uzavřené dne 
1. března 2006. Podmínkou pro udělení stipendia je zapsání zahranič-
ního studenta ke studiu, schválení studijního plánu a plnění studijních 
povinností z něj vyplývajících. Výše stipendia je 8 000 Kč za kalendářní 
měsíc a je přiznáváno vždy na příslušný semestr.
Účelem stipendijního programu na  podporu pomocné vědecké 
činnosti studentů je  podpora zapojení studentů magisterských stu-
dijních programů do vědecko-výzkumné činnosti kateder a ústavů. Sti-
pendium lze přiznat až do výše 2 000 Kč za kalendářní měsíc, a to s při-
hlédnutím k  charakteru vědecko-výzkumné činnosti studenta. Návrh 
na  přiznání stipendia předkládá akademický pracovník, pod jehož 
vedením student činnost vykonává.
Stipendijní program na  podporu studentské publikační činnosti: 
účelem stipendijního programu je  podpora publikační činnosti stu-
dentů ve formě recenzovaných odborných článků. Stipendium se při-
znává ve výši 3 000 – 25 000 Kč dle kategorie, odborné úrovně a roz-
sahu. Stipendium a jeho výši přiznává děkan fakulty na žádost studenta.
Stipendijní program na  podporu zpracování diplomových prací 
v cizím jazyce: účelem tohoto stipendijního programu je podpořit stu-
denty v psaní kvalitních diplomových prací v cizím jazyce. Stipendium 
je vypláceno jednorázově ve výši 10 000 Kč. Stipendium a jeho výši při-
znává děkan fakulty na žádost studenta.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

19VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Stipendia přiznávaná děkanem fakulty přímo podle 
Stipendijního řádu MU
Druhy stipendií přímo upravených Stipendijním řádem Masarykovy 
univerzity jsou vypočteny vyčerpávajícím způsobem v části třetí tohoto 
vnitřního předpisu. Stipendijní řád zde upravuje pět druhů stipendií, 
které jsou přiznávány přímo na  základě jeho ustanovení (čl. 6 až  10) 
za splnění skutkových podstat podmínek ve Stipendijním řádu uvede-
ných. K přiznávání těchto druhů stipendií se  tedy nevyhlašují stipen-
dijní programy. Jde o stipendium na podporu studia v doktorském stu-
dijním programu, stipendium na podporu tvůrčí činnosti, stipendium 
na podporu ubytování, stipendium na podporu mobility a o mimořádné 
stipendium.
Děkan fakulty může přiznat stipendia na podporu studia v doktorském 
studijním programu (čl. 6), na podporu tvůrčí činnosti (čl. 7) a mimo-
řádné stipendium (čl. 10).
Účelem stipendia na podporu studia v doktorském studijním pro-
gramu (čl. 6) je  poskytnout studentovi doktorského studijního pro-
gramu v prezenční formě studia hmotné zabezpečení po dobu, která 
je  podle daného studijního programu vymezena pro přípravu diser-
tační práce (tj. po standardní dobu studia).
Stipendia na podporu tvůrčí činnosti (jejíž součástí je zejména dosa-
žení určitých vynikajících vědeckých, výzkumných, vývojových, umě-
leckých nebo jiných tvůrčích výsledků) lze podle čl. 7 přiznat na pod-
poru činnosti, která již vedla k určitým tvůrčím výsledkům (nesměřuje 
tedy do budoucna a uděluje se ex post).
Mimořádné stipendium může v souladu s ustanovením § 91 odst. 2 
písm. d) zákona o  vysokých školách přiznat studentovi také děkan, 
a  to  i  bez žádosti studenta. Přiznání mimořádného stipendia závisí 
na uvážení děkana. Mimořádné stipendium však nemůže být z povahy 
věci přiznáváno z  důvodů, které zakládají důvod pro přiznání jiného 
druhu stipendia.

Ostatní stipendia
Další stipendia nejsou v kompetenci fakulty. Ke stipendiu na podporu 
ubytování a stipendiu na podporu mobility viz blíže čl. 8 a 9 Stipen-
dijního řádu MU a příslušné prováděcí předpisy.

2.4   Bakalářské studium
V akademickém roce 2023/2024 probíhala výuka v programech Veřejná 
správa (VESP), Vyšší justiční úředník (VYJU), Mezinárodněprávní 
obchodní studia (MPS) a Teorie a praxe trestního a správního procesu 
(TPTSP). Toto studium je  koncipováno jako kombinované studium, 
v  němž je  zastoupena jak složka prezenční (představovaná výukou 
v rámci přednášek a konzultací), tak složka distanční (představovaná 
řízeným samostudiem). Toto studium je směrováno výrazně profesně. 
Směrem k  magisterskému studijnímu programu Právo a  právní věda 
je koncipováno a akreditováno jako studium neprostupné.

Tab. 4: Aktivní kombinované studium bakalářské, stav k 31. 12.

2020 2021 2022 2023 2024

VESP 193 169 136 132 128

VYJU 78 85 58 52 42

MPS 76 99 98 103 109

OPS 117 71 41 14 -

TPTSP 109 117 128 154 160

Celkem 573 541 461 455 439

Tab. 5: Vývoj počtu absolventů

2020 2021 2022 2023 2024

VESP 56 48 44 27 32

VYJU 24 17 19 11 11

MPS 17 16 19 13 7

OPS 13 23 15 17 -

TPTSP 31 19 27 22 24

Celkem 141 123 124 90 74

2.5   Navazující magisterské studium
Výuka v  programu Veřejná správa je  koncipována jako kombinované 
studium, v  němž je  zastoupena jak složka prezenční (představovaná 
výukou v rámci přednášek a konzultací), tak složka distanční (předsta-
vovaná řízeným samostudiem). Toto studium je  směrováno výrazně 
profesně.

Tab. 6: Aktivní navazující magisterské kombinované studium, 
stav k 31. 12.

2020 2021 2022 2023 2024

VESP 171 189 162 142 136

Tab. 7: Vývoj počtu absolventů

2020 2021 2022 2023 2024

VESP 48 66 52 77 45

2.6   Magisterské studium
Právnická fakulta realizuje magisterský studijní program Právo a právní 
věda v prezenční formě. Konkrétní údaje o vývoji počtu studentů vyjad-
řuje dále uvedená tabulka.

Tab. 8: Stavy posluchačů magisterského studia – aktivní, 
stav k 31. 12.

ročník 2020 2021 2022 2023 2024

1. ročník 562 489 600 528 554

2. ročník 415 489 430 494 449

3. ročník 413 413 455 418 489

4. ročník 337 393 384 428 389

5. ročník 454 450 432 476 518

Celkem 2 181 2 234 2 301 2 344 2 399

Tab. 9: Vývoj počtu absolventů

2020 2021 2022 2023 2024

PR 328 325 337 315 385

https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Vnitrni_predpisy_MU/Stipendijni_rad/Stipendijni_rad_Masarykovy_univerzity__ucinny_od_1._7._2017_.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Vnitrni_predpisy_MU/Stipendijni_rad/Stipendijni_rad_Masarykovy_univerzity__ucinny_od_1._7._2017_.pdf


MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

20 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

2.7   Doktorské studium

Akreditované obory/programy
Od 20. 9. 2022 do 19. 9. 2029 (7 let) má fakulta oprávnění uskutečňovat 
studijní programy s výukou v českém jazyce (prezenční, kombinovaná 
forma):
• Mezinárodněprávní studia,
• Soukromé právo a civilní právo procesní,
• Teorie a dějiny práva,
• Veřejnoprávní studia.

Uvedené programy schválila dne 20. 9. 2022 Rada pro vnitřní hodno-
cení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hod-
nocení kvality studijních programů MU. První přijímací řízení do těchto 
programů proběhlo v akademickém roce 2023/2024.
Zároveň dne 20. 9. 2022 Rada pro vnitřní hodnocení MU v  souladu 
s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality stu-
dijních programů MU schválila prodloužení doktorských studijních 
programů:
• Ústavní právo a státověda,
• Trestní právo,

a to na dobu 10 let s počátkem od skončení doby stávajícího opráv-
nění uskutečňovat studijní program, tj. do 18. 11. 2033.

Do 10. 12. 2028 má  fakulta akreditovány 2 čtyřleté studijní programy 
s výukou v českém a anglickém jazyce:
• Právo informačních a komunikačních technologií,
• Law of Information and Communication Technologies.

Návrh přeměny ze  stejnojmenných studijních oborů na  programy 
schválila Rada pro vnitřní hodnocení  MU v  souladu s  čl.  23 vnitř-
ního předpisu Schvalování, řízení a  hodnocení kvality studijních pro-
gramů  MU dne 11. 12. 2018. Oprávnění uskutečňovat studijní pro-
gramy bylo uděleno na 10 let.

Do 10. 12. 2025 má  fakulta akreditovány 4 čtyřleté studijní programy 
s výukou v anglickém jazyce:
• Comparative Constitutional Law,
• Comparative Corporate, Foundation and Trust Law,
• Intellectual Property Law,
• Legal Theory and Public Affairs.

Tyto programy schválila dne 11. 12. 2018 Rada pro vnitřní hodno-
cení  MU v  souladu s  čl.  15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 
a hodnocení kvality studijních programů MU. Oprávnění uskutečňovat 
studijní programy bylo uděleno na 7 let.

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 17 Řádu kvality studij-
ních programů MU projednala a schválila návrhy na prodloužení dok-
torských studijních programů:
• Comparative Constitutional Law do 10. 12. 2028,
• Comparative Corporate, Foundation and Trust Law do 10. 12. 2029,
• Intellectual Property Law do 10. 12. 2035.

Doba prodloužení je dána plánovaným ukončením uskutečňování stu-
dijního programu a je potřebná k dokončení aktuálních studií.

K 31. 12. 2024 skončila akreditace programu „Teoretické právní vědy“ 
(dále jen TPV_4) v prezenční a kombinované formě studia, zahrnující 
12 studijních oborů s výukou v českém jazyce:
• Teorie práva,
• Dějiny práva a římské právo,
• Ústavní právo a státověda,
• Správní právo a právo životního prostředí,
• Finanční právo a finanční vědy,
• Občanské právo,
• Obchodní právo,
• Pracovní právo,
• Trestní právo,
• Mezinárodní a evropské právo,
• Mezinárodní právo soukromé,
• Právo informačních a komunikačních technologií.

S výukou v polském jazyce a 1 studijním oborem:
• Prawo Finansowe i Nauki Finansowe.

S výukou v anglickém jazyce a 3 studijními obory:
• International Private Law,
• International and European Law,
• Financial Law and Financial Science.

Do těchto oborů proběhlo poslední přijímací řízení v  akademickém 
roce 2018/2019.

Vzhledem k výše uvedenému konci platnosti akreditace těchto studij-
ních oborů byl nezbytný převod do  nástupnických doktorských stu-
dijních programů (více informací níže), aby mohli studenti úspěšně 
dokončit svá studia. Převod probíhal v souladu s Opatřením PrF Masa-
rykovy univerzity č. 5/2024. První fáze převodu proběhla u  skupiny 
studentů, kteří neodevzdali disertační práci a  nepřihlásili se  k  obha-
jobě disertační práce do 13. 9. 2024 (popř. i státní doktorské zkoušce 
a obhajobě disertační práce) a také u osob, které měly ve své evidenci 
„přerušení studia“. Převedeno bylo k  20. 9. 2024 24 studentů. Druhá 
fáze převodů byla plánována na období 16. – 31. 12. 2024. V této fázi 
měli být převedeni studenti, kteří odevzdali disertační práci a přihlásili 
se k obhajobě disertační práce do 13. 9. 2024, popř. státní doktorské 
zkoušce (SDZ) a obhajobě doktorské práce (OBH DisP), pokud by jejich 
studium neskončilo do  konce platnosti akreditace programu Teore-
tické právní vědy (čtyřleté). K druhé fázi přistoupeno nebylo, poslední 
úspěšná obhajoba studenta uvedeného programu byla realizována 
17. 12. 2024. K 18. 12. 2024 tak již nebyl ve studiu žádný aktivní student, 
ani osoba v přerušeném studiu.

Přehled nástupnických programů:
• Mezinárodněprávní studia (PrF MS) pro obor Mezinárodní a evrop-

ské právo a obor Mezinárodní právo soukromé zanikajícího programu.
• Soukromé právo a civilní právo procesní (PrF SPaCPP) pro obory 

Občanské právo, Obchodní právo a  Pracovní právo zanikajícího 
programu.

• Teorie a dějiny práva (PrF TDP) pro obor Dějiny práva a římské právo 
a obor Teorie práva zanikajícího programu.

• Trestní právo (PrF  TRPR) pro obor Trestní právo zanikajícího 
programu.

• Ústavní právo a státověda (PrF USPS) pro obor Ústavní právo a stá-
tověda zanikajícího programu.

• Veřejnoprávní studia (PrF VPS) pro obor Správní právo a právo život-
ního prostředí, obor Finanční právo a  finanční vědy a  obor Prawo 
Finansowe i Nauky Finansowe zanikajícího programu.

• Právo informačních a  komunikačních technologií (PrF  ICT) pro 
obor Právo informačních a komunikačních technologií zanikajícího 
programu.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

21VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Přijímací řízení do českých a anglických programů
Přijímací řízení bylo vypsáno do  programů Soukromé právo a  civilní 
právo procesní, Teorie a dějiny práva, Veřejnoprávní studia, Mezinárod-
něprávní studia, Trestní právo, Ústavní právo a  státověda, Právo ICT, 
Intellectual Property Law, Comparative Corporate, Foundation and 
Trust Law, Law of Information and Communication Technologies.
Pro akademický rok 2024/2025 splnilo podmínky přijetí 32 uchazečů, 
z toho 29 do českých a 3 do anglických programů. Ke studiu se zapsalo 
29 uchazečů (27 do českých programů; 2 do anglického programu).
Přijímací řízení pro studium zahajované v  akademickém roce 
2024/2025 bylo vypsáno dne 11. 12. 2023, lhůta pro podání přihlášek 
končila 15. 5. 2024. Přijímací zkoušky do studia v jednotlivých progra-
mech se konaly jeden den v rozmezí 3. – 19. 6. 2024:
• 3. 6. 2024 – Intellectual Property Law;
• 10. 6. 2024 – Ústavní právo a státověda;
• 12. 6. 2024  – Comparative Corporate, Foundation and Trust Law, 

Trestní právo, Soukromé právo a  civilní právo procesní aVeřej-
noprávní studia;

• 14. 6. 2024 – Mezinárodněprávní studia;
• 19. 6. 2024 – Law of Information and Communication Technologies 

a Právo informačních a komunikačních technologií.

Obsahem přijímací zkoušky byla odborná rozprava, která spolu s před-
loženými doklady o  vlastní tvůrčí práci uchazeče umožnila posoudit 
jeho předpoklady pro samostatnou vědeckou a  výzkumnou činnost, 
znalosti oboru a jeho schopnosti komunikace alespoň v jednom svě-
tovém jazyce (u zahraničních uchazečů-stipendistů o studium v češ-
tině – s výjimkou uchazečů ze SR – se posuzovala rovněž kompetence 
v češtině).
Každý program měl svá vlastní kritéria pro vyhodnocení přijímací 
zkoušky, jiný počet bodů a  postup stanovení výsledků. Veškeré tyto 
informace byly zveřejněny na webových stránkách fakulty. Ve většině 
programů se hodnotilo:
• znalosti a orientace ve zvolené oblasti studia a  jeho širším vědním 

základu;
• předložený projekt disertační práce;
• dosavadní odborná publikační činnost či obdobná vědecká činnost 

uchazeče;
• kompetence ve  zvoleném světovém jazyce (angličtina, němčina, 

francouzština).

Přijímací zkouška do anglických programů se skládala ze dvou částí, 
první byla písemná  – ohodnocení kvality projektu disertační práce, 
druhá ústní. Do druhé části přijímací zkoušky postoupil uchazeč, jehož 
projekt disertační práce získal požadovaný počet bodů. Zisk méně než 
předem určený počet bodů znamenal hodnocení „neuspěl“ a  ukon-
čení přijímacího řízení.

Tab. 10: Výsledky přijímacího řízení 2024/2025

Studijní program Počet přihlášek Dostavilo se Přijato Zapsáno

Soukromé právo a civilní právo procesní 9 9 7 6

Teorie a dějiny práva 3 3 1 1

Veřejnoprávní studia 10 8 7 7

Mezinárodněprávní studia 7 6 5 5

Trestní právo 5 3 3 3

Ústavní právo a státověda 4 4 3 3

Právo ICT 5 4 3 2

Intellectual Property Law 6 6 2 1

Comparative Corporate, Foundation and Trust Law 1 1 0 0

Law of Information and Communication Technologies 6 6 1 1

Studijní programy celkem 56 50 32 29



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

22 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Tab. 11: Vývoj přijímacího řízení

Název programu

Vypsaná místa Přijaté přihlášky Přijatí a zapsaní

20
19

/2
02

0

20
20

/2
02

1

20
21

/2
02

2

20
22

/2
02

3

20
23

/2
02

4

20
24

/2
02

5

20
19

/2
02

0

20
20

/2
02

1

20
21

/2
02

2

20
22

/2
02

3

20
23

/2
02

4

20
24

/2
02

5

20
19

/2
02

0

20
20

/2
02

1

20
21

/2
02

2

20
22

/2
02

3

20
23

/2
02

4

20
24

/2
02

5

Dějiny práva a římské právo 8 5 5 6 x x 3 3 3 5 x x 3 1 3 3 x x

Mezinárodní a evropské právo 4 3 2 3 x x 5 3 5 4 x x 3 3 2 1 x x

Mez. právo soukromé 3 3 3 4 x x 3 3 3 - x x 2 2 1 - x x

Civilní právo a civilní právo procesní - 10 3 8 x x - 11 6 7 x x - 4 4 4 x x

Obchodní právo 9 4 10 6 x x 8 2 1 4 x x 6 2 1 2 x x

Správní právo a právo životního prostředí 13 5 4 5 x x 11 6 9 12 x x 10 5 5 6 x x

Finanční právo a finanční vědy 7 2 4 2 x x 14 13 3 3 x x 8 5 2 3 x x

Teorie práva 5 5 5 5 x x 4 3 8 7 x x 4 3 5 4 x x

Občanské právo 14 - - - x x 10 - - - x x 6 - - - x x

Pracovní právo 0 - - - x x - - - - x x - - - - x x

Trestní právo 4 3 5 2 6 4 15 9 10 2 9 5 4 5 3 1 7 3

Ústav. právo a státověda 4 6 3 5 5 5 8 6 6 3 6 4 4 6 4 2 3 3

Právo ICT 3 4 6 4 4 4 6 2 5 4 9 5 4 2 1 3 3 2

Teorie a dějiny práva x x x x 8 8 x x x x 8 3 x x x x 4 1

Mezinárodněprávní studia x x x x 8 5 x x x x 1 7 x x x x 1 5

Veřejnoprávní studia x x x x 8 8 x x x x 13 10 x x x x 8 7

Soukromé právo a civilní právo procesní x x x x 14 15 x x x x 7 9 x x x x 5 6

Law of Information and Communication Technologies - - - 2 2 3 - - - 3 5 6 - - - 2 2 1*

Prawo Finansowe i Nauki Finansowe 8 - - - - - 1 - - - - - 1 - - - - -

Financial Law and Financial Science 8 - - - - - 0 - - - - - 0 - - - - -

Comparative Constitutional Law 7 7 3 3 3 - 1 4 1 5 1 - 0 2 0 3 0 -

Intellectual Property Law 4 4 2 2 1 4 0 4 5 4 3 6 0 3 3 2 0 1

Comparative Corporate, Foundation and Trust Law 5 5 2 2 2 2 5 4 7 1 1 1 2 4 2 1 1 0

Legal Theory and Public Affairs 7 7 3 2 - - 5 1 3 2 - - 2 1 1 0 - -

Celkem 113 73** 60 71 61 58 99 74 75 66 63 56 59 48 37 37 34 29
* uchazeč přijatý v rámci přijímacího řízení do akademického roku 2024/2025, zapsán až v roce 2025 (25. 1. 2025)
** v akademických letech 2019/2020 a 2020/2021 jsou sečtena vypsaná místa klasického i dalšího kola přijímacího řízení

Studenti a absolventi
Strukturu studentů dle oborů/programů ve srovnání se stavem k témuž datu let 2020–2024 uvádí následující tabulka.
Celkem studovalo (dle stavu ke dni 31. prosince 2024) v doktorském studijním programu 120 studentů, z toho 40 v kombinované a 80 v prezenční 
formě. Přerušené studium mělo 39 osob (15 v kombinované formě a 24 v prezenční formě studia).

V současné době mají největší počet studujících programy Veřejnoprávní studia, Teorie a dějiny práva a Soukromé právo a civilní právo procesní.
Více než dvě třetiny studentů studují v prezenční formě studia.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

23VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Tab. 12: Vývoj počtu studentů dle oborů/programů – stavy k 31. 12.

Název oboru/programu/rok
Studenti celkem Z toho prezenční

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024
Teorie práva 17 17 16 5 0 14 15 16 5 0
Dějiny práva a římské právo 11 10 8 0 0 6 6 8 0 0
Ústavní právo a státověda 21 20 18 16 10 14 13 14 13 8
Správní právo a právo životního prostředí 29 27 28 13 0 24 26 28 11 0
Finanční právo a finanční vědy 28 26 23 9 0 16 15 14 3 0
Občanské právo/Civilní právo a civilní právo procesní 28 29 24 7 0 19 22 21 6 0
Obchod. právo 16 12 10 4 0 8 6 6 0 0
Pracovní právo 6 6 5 2 0 3 2 2 0 0
Trestní právo 20 18 14 19 12 13 13 10 10 4
Mezinárodní a evropské právo 12 12 14 6 0 11 11 12 4 0
Mezinárodní právo soukromé 8 9 8 3 0 5 6 6 3 0
Právo ICT 14 12 12 13 9 7 7 8 8 9
Veřejnoprávní studia 0 0 0 23 25 0 0 0 18 17
Teorie a dějiny práva 0 0 0 19 17 0 0 0 16 15
Soukromé právo a civilní právo procesní 0 0 0 19 22 0 0 0 16 15
Mezinárodněprávní studia 0 0 0 9 12 0 0 0 9 9
Finanční právo (pol.) 2 1 1 1 0 - - 0 0 0
Comparative Constitutional Law 2 2 5 4 3 1 1 4 4 3
Intellectual Property Law 3 5 8 6 3 0 0 1 0 0
Comparative Corporate, Foundation and Trust Law 6 6 6 6 3 2 2 1 1 0
Legal Theory and Public Affairs 2 3 3 2 0 1 0 0 0 0
Law of Information and Communication Technologies - - 2 4 4 - - 0 0 0
Celkem 225 215 205 190 120 144 145 151 127 80

V roce 2024 doktorské studium úspěšně ukončilo 40 studentů, neúspěšně 18 studentů.

Vývoj počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia od r. 2020 je patrný z následující tabulky:

Tab. 13: Vývoj počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia dle oborů/programů

Obor/program
Absolventi Neúspěšně ukončená studia

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024

Teorie práva 2 3 1 0 4 - 2 4 2 0

Dějiny práva a římské právo - 2 1 2 0 2 2 4 0 0

Ústavní právo a státověda 1 3 1 1 4 4 2 3 4 1

Správní právo a právo životního prostředí 5 3 3 2 6 3 4 2 0 3

Finanční právo a finanční vědy 1 1 2 4 5 2 3 4 5 2

Občanské právo/Civilní právo a civilní právo procesní 3 2 6 4 3 2 1 3 2 0

Obchodní právo 1 2 1 2 0 2 3 3 0 0

Pracovní právo 1 - 0 3 1 - - 1 0 0

Trestní právo 3 4 3 2 6 - 1 2 0 2

Mezinárodní a evropské právo 3 1 0 1 2 1 - 0 1 1

Mezinárodní právo soukromé 1 - 0 3 2 2 - 1 0 0

Právo ICT 2 2 1 2 4 - - 3 0 1

Veřejnoprávní studia X X X X 0 X X X 3 1

Teorie a dějiny práva X X X X 0 X X X 0 2

Soukromé právo a civilní právo procesní X X X X 0 X X X 1 4

Mezinárodněprávní studia X X X X 0 X X X 0 1

Finanční právo (pol.) - - - - - - 1 - - 0

Comparative Constitutional Law - - - 0 1 - - - 1 0

Intellectual Property Law - - - 0 0 - - - 2 0

-Comparative Corporate, Foundation and Trust Law - - - 0 1 - 1 2 1 0

Legal Theory and Public Affairs - - - 0 1 1 - - 1 0

Law of Information and Communication Technologies - - - 0 0 - - - 0 0

Celkem 23 23 19 26 40 19 20 32 23 18



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

24 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

2.8   Celoživotní vzdělávání
Programy CŽV jsou realizovány, v souladu s ustanovením § 60 zákona 
č. 111/1998 Sb., o  vysokých školách v  platném znění, v  rámci akre-
ditovaného magisterského studijního programu Právo a  právní věda 
(1. a  2.  ročník), v  rámci akreditovaného navazujícího magisterského 
studijního programu Veřejná správa (1.  ročník), v  rámci akreditova-
ných bakalářských studijních programů Mezinárodněprávní obchodní 
studia (1. a  2.  ročník), Vyšší justiční úředník (1. a  2.  ročník), Veřejná 
správa (1. a 2. ročník) a Teorie a praxe trestního a správního procesu 
(1. a 2. ročník).
V souladu s  akreditovanými programy jsou programy celoživotního 
vzdělávání poskytovány ve formě prezenční u programu Právo a právní 
věda, ve  formě kombinované u  programů navazující Veřejná správa, 
Veřejná správa, Teorie a  praxe trestního a  správního procesu, Vyšší 
justiční úředník a ve formě distanční u programu Mezinárodněprávní 
obchodní studia.
Účast v programech celoživotního vzdělávání byla nabídnuta uchaze-
čům o studium nepřijatým v přijímacím řízení k magisterskému a baka-
lářskému studiu pro akademický rok 2024/2025, stejně tak jako těm, 
kteří se  přijímacího řízení do  řádného studia neúčastnili. Prezenční 
forma byla obdobně jako v magisterském studiu doplněna o možnost 
individuálního vzdělávacího plánu.
Vzdělávání v  programech celoživotního vzdělávání se  řídí Směrnicí 
děkana č. 1/2022 O vzdělávání v programech celoživotního vzdělávání 
a Řádem celoživotního vzdělávání Masarykovy univerzity.

2.9   Přehled programů CŽV a počty účastníků

Tab. 14: Počty účastníků v kurzech CŽV

2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24

bakalářský 25 27 17 10 7

magisterský 77 72 49 48 78

navazující 
magisterský

17 2 4 7 6

Celkem 119 100 70 65 91

Tab. 15: Akademický rok 2024/2025 v CŽV

Studijní programy Počty účastníků

1. ročník

Právo 74

Navazující veřejná správa 3

Veřejná správa 4

Teorie a praxe trestního a správního procesu 6

Mezinárodní obchodní studia 3

Vyšší justiční úředník 2

2. ročník

Právo 35

Veřejná správa 2

Teorie a praxe trestního a správního procesu 0

Mezinárodní obchodní studia 0

Vyšší justiční 1

Celkový počet účastníků 130







33 
RIGORÓZNÍ  

ŘÍZENÍ



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

28 RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ

3.1   Specializace
Absolventi magisterského studia v  programu „Právo a  právní věda“ 
mohou vykonat na fakultě v témže oboru státní rigorózní zkoušku, jejíž 
součástí je  obhajoba rigorózní práce, a  získat titul JUDr. Akreditace 
je udělena do 4. srpna 2028.

Fakulta koná rigorózní řízení se zaměřením na tyto specializace:
• Teorie práva,
• Dějiny státu a práva,
• Římské právo,
• Ústavní právo a státověda,
• Správní právo,
• Finanční právo,
• Občanské právo,
• Obchodní právo,
• Pracovní právo,
• Trestní právo,
• Právo životního prostředí,
• Mezinárodní právo veřejné,
• Mezinárodní právo soukromé,
• Právo Evropské unie,
• Právo informačních a komunikačních technologií,
• Civilní právo procesní,
• Právo duševního vlastnictví.

3.2   Činnost Oddělení pro doktorské studium 
a rigorózní řízení

Doktorské studium

• agenda studentů doktorských studijních programů, včetně přijíma-
cího řízení, závěru studia a tisku diplomů,

• činnost oborových rad doktorských studijních programů,
• podpora školicích pracovišť, oborových rad studijních programů 

a oborových komisí pro jednotlivé obory doktorského studijního pro-
gramu při kontrole a ukončování studia (individuální studijní plány, 
semestrální hodnocení, státní doktorské zkoušky, obhajoby disertač-
ních prací),

• zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského studijního 
programu na podporu studia v doktorském studijním programu,

• tvorba a  zavádění studijních předmětů v  ISu, včetně vyučujících 
a garantů,

• tvorba registračních a kontrolních šablon,
• aktualizace webových stránek doktorského studia.

Rigorózní řízení

• agenda rigorózního řízení  – přihlášky ke  státní rigorózní zkoušce 
a  ukončování rigorózního řízení, včetně tisku diplomů a  promoce 
absolventů,

• podpora komisí pro státní rigorózní zkoušky v  jednotlivých specia-
lizacích, při oponentním řízení rigorózních prací a státních rigoróz-
ních zkouškách.

Specifický výzkum

• agenda specifického výzkumu,
• zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského studijního 

programu v  rámci specifického výzkumu, stipendijních programů 
i mimo stipendijní programy.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

29RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ

3.3   Vývoj rigorózních řízení

Specializace/rok

Zahájené 
rigorózní řízení

Neúspěšně ukončené 
rigorózní řízení

Řádně ukončené 
rigorózní řízení

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024

Civilní právo procesní x 2 - 5 2 x 1 1 - - x - 1 4 -

Dějiny státu a práva 3 1 - 1 1 - - - - - 2 2 - 1 1

Finanční právo 6 2 2 1 5 - - - - - 3 4 4 2 6

Mez. právo soukromé 3 2 2 - - - - - - - 2 3 3 - -

Mez. právo veřejné 2 1 - - - - - - - - 3 - 1 - -

Občanské právo 3 6 1 3 3 2 - 2 - 3 8 3 3 3 -

Obchodní právo 2 2 1 1 - - - 1 3 - 1 - 1 - -

Pracovní právo 5 3 3 1 1 - - 1 1 1 2 5 3 2 -

Právo duševního vlastnictví - x - - 1 x - - - - x - - - -

Právo EU - 1 2 - - - - - - - - - - 2 1

Právo životního prostředí - 1 - - - - - - - - - 1 - - -

Římské právo - - - - - - - - - - - - - - -

Správní právo 4 3 4 3 1 - 2 1 - - 1 2 4 - 2

Teorie práva 1 - 2 1 - - - - - - 1 - 1 1 1

Trestní právo 8 11 2 5 6 - - - 1 - 3 11 7 3 4

Ústav. právo a státověda - - - - - - - - - - - - - - -

Právo inf. a kom. technologií - 1 2 1 - - - - - - - 2 1 3 -

Celkem 37 36 21 22 20 2 3 6 5 4 26 33 29 21 15





44 
VĚDECKO-

VÝZKUMNÁ  
ČINNOST

-



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

32 VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.1   Činnost Oddělení pro vědu, výzkum 
a projektovou podporu

Věda a výzkum
V oblasti vědy a výzkumu zajišťovalo oddělení organizační a administ-
rativní podporu zejména v těchto oblastech:
• Vědecká rada fakulty,
• habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem,
• distribuce informací týkající se vědy a výzkumu,
• organizace podpory vědecko-výzkumných činností na fakultě,
• aktivity v oblasti hodnocení vědy,
• správa webového portálu vědy a výzkumu fakulty,
• administrace Studentské vědecké odborné činnosti (SVOČ).

Projektová podpora
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu v oblasti 
projektového řízení na fakultě. Jedná se primárně o tyto na sebe nava-
zující činnosti:
• Informační iniciativa a zásobník projektů

 » vyhledávání vhodných dotačních programů pro fakultu,
 » diseminace informací (hromadně i individuálně).

• Pomoc při přípravě projektů
 » podpora při zpracování návrhu projektu (formulace cílů, výstupů, 

charakteristika souvisejících činností, finanční rozvaha, soulad 
s výzvou),

 » podpora při přípravě projektové žádosti a jejích příloh.
• Podpora při realizaci

 » správa projektů,
 » metodická podpora,
 » koncentrace informací a komunikace s poskytovateli.

• Administrativní zajištění udržitelnosti
 » podpora s  vykazováním v  období udržitelnosti po  ukončení 

projektu.

Dále oddělení v oblasti projektové podpory
• vytvářelo realizační a kontrolní rámec realizovaných projektů fakulty 

a univerzity,
• administrativně připravovalo a  realizovalo projekty strukturálních 

fondů pod koordinací Rektorátu Masarykovy univerzity.

4.2   Profesorská a habilitační řízení

Právnická fakulta MU měla v roce 2024 oprávnění konat habilitační 
řízení v následujících deseti oborech:
• Dějiny státu a práva (akreditace do 30. 6. 2028),
• Finanční právo a finanční vědy (akreditace do 30. 6. 2033),
• Mezinárodní právo soukromé (akreditace do 30. 6. 2033),
• Občanské právo (akreditace do 11. 2. 2030),
• Obchodní právo (akreditace do 30. 6. 2033),
• Právo Evropské unie (akreditace do 29. 3. 2033),
• Správní právo a právo životního prostředí (akreditace do 30. 6. 2028),
• Teorie práva (akreditace do 30. 6. 2033),
• Trestní právo (akreditace do 30. 6. 2033),
• Ústavní právo a státověda (akreditace do 30. 6. 2033).

Oprávnění konat řízení ke  jmenování profesorem měla fakulta 
v roce 2024 v osmi oborech:
• Dějiny státu a práva (akreditace do 30. 6. 2028),
• Mezinárodní právo soukromé (akreditace do 30. 6. 2033),
• Občanské právo (akreditace do 11. 2. 2030),
• Obchodní právo (akreditace do 30. 6. 2028),
• Právo Evropské unie (akreditace do 29. 3. 2033),
• Teorie práva (akreditace do 30. 6.2028),
• Trestní právo (akreditace do 30. 6. 2033),
• Ústavní právo a státověda (akreditace do 30. 6. 2028).

V roce 2024 byla zahájena habilitační řízení dvou interních 
uchazečů:
• JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D., LL.M. – obor Občanské právo – řízení 

zahájeno 26. 9. 2024,
• JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D., LL.M. – obor Ústavní právo a státo-

věda – řízení zahájeno 21. 11. 2024.

V roce 2024 nebylo zahájeno žádné habilitační řízení externích 
uchazečů.

V roce 2024 byla ukončena habilitační řízení dvou interních 
uchazečů:
• doc. JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.  – obor Správní právo a  právo život-

ního prostředí – řízení ukončeno jmenováním docentem k 1. 1. 2024,
• doc. JUDr. Jan Lasák, LL.M., Ph.D.  – obor Obchodní právo  – řízení 

ukončeno jmenováním docentem k 1. 4. 2024.

V roce 2024 nebylo ukončeno žádné habilitační řízení externích 
uchazečů.

V roce 2024 nebylo zahájeno žádné řízení ke jmenování profesorem.

V roce 2024 bylo ukončeno řízení ke  jmenování profesorem jed-
noho interního uchazeče:
• prof. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. – obor Obchodní právo – řízení ukon-

čeno jmenováním profesorem k 26. 11. 2024.

V roce 2024 nebylo ukončeno žádné řízení ke jmenování profeso-
rem externích uchazečů.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

33VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.3   Přehled řešených vědecko-výzkumných a rozvojových projektů

Datum 
zahájení

Název projektu Řešitel Role

Grantová agentura České republiky

1. 1. 2023 Lidská práva a welfarismus doc. JUDr. Martin Hapla, Ph.D. Příjemce

1. 4. 2023 Etické a právní aspekty dárcovství pohlavních buněk JUDr. PhDr. Jakub Valc, Ph.D., LL.M. Příjemce

1. 1. 2022 Justiční dialog v evropských případech: příklad ČR a SR JUDr. Zuzana Vikarská, MJur, MPhil, Ph.D. Příjemce

1. 1. 2022 Díla chráněná autorským právem a požadavek 
dostatečné přesnosti a objektivity

doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. Příjemce

Technologická agentura České republiky

1. 9. 2024 CZDEMOS4AI: Prospěšný multiagentní AI avatar 
v malé demokratické společnosti

prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Partner

1. 1. 2022 Ochrana datových toků ve sdílených dopravních prostředcích JUDr. Ing. František Kasl, Ph.D. Partner

Program na podporu strategického řízení

1. 1. 2024 PPSŘ 1.2 – Kvalita24 doc. Ing. Eva Tomášková, Ph.D. Partner

1. 7. 2023 PPSŘ 1.3 – Excelence23 doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. Partner

1. 1. 2022 PPSŘ 1.4 – Studijní předměty JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. Partner

1. 1. 2024 PPSŘ 2.1 – CZS24 prof. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. Partner

1. 7. 2023 PPSŘ 2.2 – Inovace23 doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. Partner

1. 7. 2024 PPSŘ 2.2 – Inovace24 JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. Partner

1. 1. 2024 PPSŘ 2.3 – CŽV24 doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. Partner

1. 1. 2024 PPSŘ 3.1 – Doktorandi24 doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. Partner

1. 1. 2024 PPSŘ 7.2 – CZS24 prof. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. Partner

1. 1. 2024 PPSŘ 7.2 – Knihovny24 Mgr. Petra Georgala Partner

Komunitární programy

1. 11. 2022 AGIT – Activation of young generation in the times 
of climate policy backlash in Central Europe

JUDr. Vojtěch Vomáčka, Ph.D., LL.M. Partner

1. 2. 2023 TRIIAL2 – TRust, Independence, Impartiality and Accountability 
of Legal professionals under the EU Charter – 2

JUDr. Ondřej Kadlec, J.D., MPhil, Ph.D. Partner

Horizont Evropa

1. 10. 2022 POLIIICE – Powerful Lawful Interception, Investigation, and Intelligence prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Partner

1. 9. 2024 IDEA – I-tools to Design and Enhance Access to justice JUDr. Pavel Loutocký, Ph.D., BA (Hons) Partner



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

34 VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST

Datum 
zahájení

Název projektu Řešitel Role

Horizont 2020

1. 9. 2021 INFINITY – Informal Judicial Institutions: 
Invisible Determinants of Democratic Decay

prof. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D. Příjemce

Grantová agentura Masarykovy univerzity

1. 4. 2023 Forensic Support for Building Trust in Smart Software Ecosystems JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D. Partner

1. 3. 2020 ARCTIC Centre for Human-to-Environment Oriented Studies: 
Impact of Climate Change and Human Activities in the Arctic

JUDr. Uhlířová Kateřina, Ph.D., LL.M. Partner

Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání

1. 5. 2017 Transitional Jurisprudence doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Příjemce

Kraj Vysočina

13. 4. 2023 Dotace Kraje Vysočina – 
CONFERENCE FOR YOUNG LAWYERS (COFOLA) 2024

doc. JUDr. Michal Janovec, Ph.D. Příjemce

Národní plán obnovy

1. 9. 2024 CEDMO 2.0 NPO prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Partner

1. 3. 2024 NPO 7.4. – Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na MU doc. Ing. Eva Tomášková, Ph.D. Partner

1. 9. 2022 MUNI 3.2.1 doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. Partner

1. 6. 2022 SYRI (Národní institut pro výzkum socioekonomických 
dopadů nemocí a systémových rizik)

doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. Partner

PPPP (Program na podporu personální politiky)

1. 10. 2022 PPPP – Program na podporu personální politiky doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. Příjemce

koMUNItní fond

1. 3. 2023 Univerzity a fosilní byznys: Pravidla, nebo konec spolupráce? JUDr. Vojtěch Vomáčka, Ph.D., LL.M. Partner

Operační program Jan Amos Komenský

1. 1. 2023 MUNI4PhD doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. Partner

1. 9. 2023 Projekt Za hranice bezpečnosti: role konfliktu v posilování odolnosti (CoRe) doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. Partner

Integrovaný regionální operační program

1. 2. 2023 proKni JUDr. Ing. Jiří Jaroš Příjemce

CEEPUS

1. 9. 2024 CEEPUS AT-0502-00-2425 – Bioethics (2024/25) Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D. Partner



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

35VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.4   Přehled projektů Evropské výzkumné rady (ERC)

• INFINITY – Informal Judicial Institutions: Invisible Determinants 
of Democratic Decay

Neformální instituce spojené s  fungováním soudnictví doposud 
akademickému zájmu a  výzkumu unikaly. Projekt INFINITY před-
stavuje zcela první konceptualizaci a  kritickou analýzu klíčových 
neformálních institucí objevujících se  v  justici. Cílem projektu 
je  poskytnout novou teorii o  jejich podobách, dynamice a  vztahu 
k formálním institucím. Díky holistickému přístupu projekt INFINITY 
zkoumá nejen negativní jevy jako nepotismus, klientelismus a gen-
derovou segregaci, ale i pozitivní instituce, jako jsou mezinárodní 
sítě pro sdílení zkušeností, neformální etické panely, mentoringové 
skupiny pro ženy-soudkyně či ústavní zvyklosti nahrazující mezery 
v  psané právní úpravě. Porozumění těmto procesům je  důležité, 
neboť neformální instituce mohou ovlivňovat kvalitu demokracie 
hned dvěma způsoby. Na  jedné straně podporují a korigují nedo-
konalé formální instituce. Na  straně druhé mohou některé nefor-
mální soudní instituce podrývat formální instituce a  přispívat tak 
k úpadku demokracie. Tyto procesy jsou často neviditelné, a proto 
je  velmi náročné neformální instituce identifikovat a  pochopit 
jejich složitost a modus operandi. Projekt INFINITY proto zkoumá 
(a)  neformální vnitrosoudní instituce, které zahrnují neformální 
praktiky v rámci soudnictví, jako jsou schůzky correnti v Itálii nebo 
neformální kolegium předsedů krajských soudů v Česku; (b) nefor-
mální mezisoudní instituce, které zahrnují neformální instituce vzni-
kající z interakcí mezi soudci a nesoudními aktéry, jako jsou politici 
a oligarchové (například klientelistické sítě s oligarchy na Ukrajině); 
a (c) neformální mimosoudní instituce mezi nesoudními aktéry, jež 
mají dopad na soudnictví, například neformální dohody mezi poli-
tiky ohledně výběru soudců německého Spolkového ústavního 
soudu. INFINITY přitom využívá komparativní přístup a  buduje 
na zkušenostech 16 zemí, které zahrnují „staré“ a „nové“ členské 
státy EU, jakož i sousední země.

4.5   Přehled řešených projektů financovaných 
z operačních programů řízených 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Projekty, kde je fakulta hlavním řešitelem:
• Transitional Jurisprudence (reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/000

2597)
Cílem projektu bylo ve spolupráci s Ústavem státu a práva Akade-
mie věd ČR, v. v. i., vybudovat nové excelentní výzkumně zaměřené 
doktorské studijní programy: 1)  Legal Theory and Public Affairs; 
2)  Intellectual Property; 3)  Comparative Company  – Foundation 
and Trust Law; 4)  Comparative Constitutional Law. Kvalitativním 
cílem společného doktorského studia je  výchova nové generace 
vědeckých pracovníků, schopných účastnit se výzkumu na evrop-
ské úrovni, jakož i výchova špičkových odborníků pro potřeby praxe 
(zejména se  zaměřením na  užší specializaci ve  vybraných oblas-
tech práva s mezinárodním přesahem). Projekt byl úspěšně ukon-
čen ke 30. 6. 2023 a finančně vypořádán v roce 2024.

Operační program Jan Amos Komenský

Projekty, kde je fakulta partnerem:
• Za hranice bezpečnosti: role konfliktu v posilování odolnosti (reg. č. 

CZ.02.01.01/00/22_008/0004595)
Právnická fakulta  MU se  od  září 2023 stala součástí projektu 
"Za  hranice bezpečnosti: role konfliktu v  posilování odolnosti“ 
(CoRe), který je financován z výzvy Špičkový výzkum v Operačním 
programu Jan Amos Komenský. Projekt CoRe, který je  centrálně 
koordinován Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy, patří mezi 
nejlépe bodově ohodnocené projekty ve  výzvě špičkový výzkum 
a je realizován po dobu 58 měsíců v období od září 2023 do června 
2028. Projekt je  definován jako problémově orientovaný výzkum 

vztahu mezi odolností a konfliktem v české společnosti, a to v reflexi 
na bezprecedentní válečnou situaci na Ukrajině a na současné kli-
matické, energetické či migrační krize.
V rámci projektu kromě řady špičkových vědeckých publikací vznik-
nou nové informační zdroje, databáze, datasety, korpusy a digitální 
nástroje, které posílí znalosti a informační základnu pro cílové sku-
piny (odborná veřejnost, muzea, školy, veřejná správa, soukromé 
firmy). Projekt CoRe také cílí na spolupráci s aplikační sférou. Cel-
kem se na výsledcích a výstupech projektu podílí více než 200 věd-
kyň a vědců
Do projektu jsou zapojeny Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
jako koordinátor projektu a jako partneři projektu Právnická fakulta 
a  Filozofická fakulta Masarykovy univerzity, Univerzita Pardubice 
a Filozofický ústav a Sociologický ústav Akademie věd.

• MUNI4PhD (reg. č. CZ.02.01.01/00/22_012/0008113)
Cílem realizace projektu MUNI4PhD na Právnické fakultě Masary-
kovy univerzity je  vytvořit prostředí pro doktorské studenty, které 
bude splňovat nároky pro moderní studium, vědeckou práci a kon-
zultace se školiteli. Tohoto cíle bude dosaženo rekonstrukcí a vyba-
vením prostor v  1. podzemním podlaží budovy Právnické fakulty 
a rekonstrukcí 4. nadzemního podlaží, jejíž část bude patřit do pro-
jektu. Stavební úpravy budou spočívat v  zajištění bezbariérového 
přístupu do  pracoven, výměně dveří, podlah, rozvodů el.  energie 
a optimalizaci prostor tak, aby umožnily individuální způsob práce 
odpovídající způsobu studia a  vědecké práce na  fakultě. V  rámci 
projektu bude dále pořízeno nezbytné vybavení a  nábytek pro 
výuku a práci doktorandů. Stavební práce byly zahájeny v roce 2023 
a  v  únoru 2024 byla dokončena první etapa projektu, tedy rekon-
strukce pracoven v  1 PP. Rekonstruované prostory byly obratem 
vybaveny počítači a nábytkem tak, aby hned mohly sloužit studen-
tům doktorského studia. Zároveň byly pořízeny All-in-one počítače 
do  studoven, které slouží (nejen) studentům doktorského studia. 
Druhá etapa, rekonstrukce pracoven ve 4NP, byla zahájena v čer-
venci 2024. Jejím cílem je především statické zabezpečení prostor, 
změna dispozic a rekonstrukce učeben doktorandů tak, aby odpoví-
daly moderním kritériím pro studium a práci studentů doktorského 
studia.

Národní plán obnovy
• NPO 7.4. – Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na MU (reg. 

č. 0016/NPO74_PZDU_VS)
Cílem projektu je  vytvoření celouniverzitní strategie pro udr-
žitelnost ve  všech oblastech univerzitní činnosti a  s  ohledem 
na  potřeby všech fakult. Kromě strategie udržitelnosti bude rov-
něž nastaven systém vzdělávání zaměstnanců i studentů v oblasti 
zelených dovedností. Právnická fakulta MU se do projektu zapojila 
vytvořením fakultní rady pro udržitelnost, jejíž členové se  pravi-
delně účastnili všech univerzitních workshopů pořádaných v rámci 
projektu, a rovněž zasedání rady na fakultní úrovni. Rada poskytla 
zpětnou vazbu, podněty a  připomínky k  celouniverzitní strategii 
a zároveň připravila seznam opatření a návrhů vedoucích k nasta-
vení systému udržitelnosti a zeleného vzdělávání na úrovni fakulty. 
Tyto plány budou v roce 2025 přetaveny v konkrétní strategii a opat-
ření, která budou fakultou přijata a zapracována do jejího provozu 
i vzdělávání.

Přehled projektů financovaných z  integrovaného regionálního 
operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR
• proKni (reg. č. CZ.06.04.04/00/22_002/0000455)

Projekt financovaný z programu IROP si vetknul za cíl modernizaci 
vybavení knihovny Právnické fakulty MU. Z projektu byl pořízen RFID 
a  self-check systém, který studentům umožňuje samoobslužné 
odbavení při výpůjčkách knih a značně tak urychlí celý proces půj-
čování. Za účelem další modernizace IT vybavení bylo pořízeno také 
19 ks AiO PC, které rovněž zvyšují komfort a práci s knihovními sys-
témy. A konečně byl v rámci projektu pořízen i skener velikosti A3 
pro skenování a digitalizaci knihovních tisků. Projekt naplnil své cíle, 
byl zahájen v roce 2023, a ukončen v roce 2024.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

36 VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.6.1   Vývoj počtu realizovaných projektů specifického výzkumu

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

34 29 27 25 21 33 36 30 34 9

4.6.2   Seznam projektů realizovaných v roce 2024

Název projektu Řešitel (MU)
Počet

ak. prac.
Počet 

studentů

Aktuální problémy teorie a dějin práva doc. JUDr. Martin Hapla, Ph.D. 5 16

Rozvoj a podpora vědecko-výzkumných aktivit doktorského studijního 
programu „Soukromé právo a civilní právo procesní“ I

doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 15 20

Ústavní právo a státověda v měnícím se světě Mgr. Bc. Alžbeta Králová, Ph.D. 3 14

Aktuální otázky a problémy v oblasti veřejnoprávních studií prof. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 10 22

Aktuální témata a problémy mezinárodního a evropského práva prof. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 10 11

Právo a technologie XII doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D. 9 15

Aktuální problémy trestního práva a souvisejících oborů JUDr. Eva Brucknerová, Ph.D. 4 7

Konference a workshopy z teorie a dějin práva doc. JUDr. Martin Hapla, Ph.D. 4 8

COFOLA 2024 doc. JUDr. Michal Janovec, Ph.D. 1 4

4.6   Specifický výzkum
Specifický vysokoškolský výzkum je  výzkum prováděný studenty při 
uskutečňování akreditovaných doktorských nebo magisterských stu-
dijních programů a  je  bezprostředně spojen s  jejich vzděláváním. 
Projekty specifického výzkumu jsou interními projekty MU ve smyslu 
směrnice rektora č. 6/2016 Řízení projektů. Preferované typy projektů 
pro Právnickou fakultu MU, v kategoriích studentské projekty specific-
kého výzkumu a projekty zaměřené na organizaci studentských vědec-
kých konferencí, jsou každoročně vyhlašovány v opatření děkana.

Na řešení projektů se  podílejí akademičtí pracovníci Právnické 
fakulty  MU a  studenti doktorského, příp. i  magisterského studia. 
Jednotlivé výstupy projektů jsou zveřejňovány a  předkládány jako 
výsledky studentského projektu do RIV ve formě odborných knih, kapi-
tol v  odborné knize, článků v  odborných tuzemských i  zahraničních 
časopisech, příspěvků ve  sbornících. Mimo to  jsou také prezento-
vány na zahraničních i domácích konferencích. U projektů vedoucích 
k zajištění studentských vědeckých konferencí (celofakultního i oboro-
vého charakteru) studentů doktorského studia je  výstupem samotné 
uspořádání konference a  sborník příspěvků z  této konference. Doba 
řešení projektu je jeden rok, tj. od 1. 1. do 31. 12.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

37VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.7   Studentská vědecká odborná činnost

4.7.1   Soutěž Studentské vědecké odborné 
činnosti pro studenty doktorského, 
magisterského a bakalářského programu

Jedním ze  způsobů podpory studentské vědecké činnosti je  soutěž 
SVOČ, která má na Právnické fakultě MU dlouholetou tradici a kterou 
opětovně od  akademického roku 1998/1999 vyhlašuje každoročně 
děkan fakulty. Studenti soutěží s  původními odbornými pracemi 
v  oboru Právo, jako tomu bylo i  v  XXVI. ročníku soutěže vyhlášeném 
v akademickém roce 2023/2024.
Na předložení návrhů témat se  podílely jednotlivé katedry a  ústavy 
Právnické fakulty MU, Ústavní soud, Nejvyšší soud, Nejvyšší správní 
soud, Nejvyšší státní zastupitelství, Kancelář veřejného ochránce práv, 
Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost, Atlas con-
sulting, spol. s  r. o., BBH, advokátní kancelář, s. r. o., ROWAN Legal, 
Vašíček a partneři, s. r. o., a Wolters Kluwer ČR, a. s.
Do soutěže bylo odevzdáno rekordních 47  soutěžních prací, jež 
následně obhajovalo všech čtyřicet sedm autorů. Soutěžilo se v šesti 
tematických sekcích – soukromého práva a civilního práva procesního; 
dějin státu a  práva, římského práva a  teorie práva; práva duševního 
vlastnictví; práva informačních technologií a finančního práva; ústav-
ního práva; trestního práva a veřejného práva. Obhajoby se uskutečnily 
tradičně v prezenční formě v budově fakulty 16. května 2024.

Tab. 16: Počty prací a autorů SVOČ

Akademický rok 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24

Počet prací 34 30 22 25 47

Počet autorů 34 31 23 25 47

Šestnáct vítězů, jejichž práce byly vyhlášeny jako nejlepší, bylo nomi-
nováno na  účast do  mezifakultního kola, kde naši fakultu reprezen-
tovali dne 19. září 2024. Letošní kolo československé SVOČ hostila 
právě Právnická fakulta MU a  obhajoby svých prací se  účastnili stu-
denti z celkem osmi právnických fakult: čtyři z Česka (Univerzita Kar-
lova, Univerzita Palackého v Olomouci, Západočeská univerzita v Plzni 
a Masarykova univerzita) a čtyři ze Slovenska (Univerzita Komenského 
v Bratislavě, Trnavská univerzita v Trnavě, Univerzita Mateje Bela v Ban-
skej Bystrici a  Univerzita P. J. Šafárika v  Košicích). I  účast ČS  SVOČ 
roku 2024 byla rekordní  – celkem se  jí  zúčastnilo 78 studentů, kteří 
své práce obhajovali v  osmi sekcích. Právnická fakulta MU přihlásila 
17 prací a studenti opět potvrdili vysokou úroveň svých prací ziskem 
celkem jednoho prvního, jednoho druhého a pěti třetích míst.

4.7.2   Soutěž o Cenu Ius et Societas

Vzdělávací nadace Jana Husa, Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
a Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity každoročně vyhlašují 
Soutěž o cenu Ius et Societas pro studenty českých, slovenských a dal-
ších zahraničních vysokých škol.
Spolupracujícími institucemi jsou Ústavní soud ČR, Nejvyšší soud ČR, 
Nejvyšší správní soud ČR, Nejvyšší státní zastupitelství ČR a Veřejný 
ochránce práv.
Cena Ius et Societas je udělována za eseje obsahující nejzajímavější 
podněty, pohledy a  otázky týkající se  role práva a  justice ve  společ-
nosti. Soutěže se pravidelně zúčastňují studenti magisterských, baka-
lářských a doktorských studijních programů vysokých škol.

Porota složená ze zástupců vyhlašujících a spolupracujících institucí 
jednala 17. října a po rozpravě určila a schválila toto pořadí:
1. místo
• Martin Vondrášek z  Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy 

za  esej „Spillover effect on  crime during the COVID-19 lockdowns 
in the Czech Republic“.

2. místo
• Tomáš Koref z Právnické fakulty Univerzity Karlovy za esej „A Tale 

of Two Supreme Courts, Progress and Communist Legacies“.
3. místo
• Tomáš Knap z Právnické fakulty Univerzity Karlovy za esej „Znalecký 

posudek jako soudce, porota i kat. Lze zjistit výšku pachatele pomocí 
biomechanického obsahu trasologických stop?“

Porota dále mimořádně udělila dvě zvláštní ceny poroty:
• Václav Šmatera z  Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 

za esej „Kvalitativní výzkum postojů občanů v exekuci ke státu, spra-
vedlnosti a politice“.

• Jan Rutsch z Filozofické fakulty Masarykovy univerzity za esej „Osví-
cenství a jeho odkaz pro dnešní právo a společnost“.

4.7.3   Účast týmů fakulty na mezinárodních 
Moot Courtech

Účast v  „Moot Court“ soutěžích patří v  posledních letech k  nejčas-
tějším a  profesně nejpřínosnějším mimoškolním aktivitám studentů 
právnických škol. Soutěže většinou dodržují základní formát dvou 
hlavních kol. V  prvním kole studentský tým nastuduje konkrétní 
problematiku/případ a  vypracuje písemná podání. Následuje ústní 
kolo, kde se týmy utkávají navzájem. Moot Courty přinášejí jedinečnou 
možnost vyzkoušet si  praktické a  argumentační dovednosti, nabyté 
znalosti i týmovou spolupráci, a to často v prestižním prostředí některé 
významné mezinárodní právní instituce či  univerzity v  zahraničí. 
V  rámci regionálních a  mezinárodních Moot Courtů bývá nejčastěji 
projednávanou problematikou mezinárodní právo veřejné, meziná-
rodní humanitární právo, lidská práva a mezinárodní obchodní arbitráž.
Právnická fakulta MU zaznamenává každým rokem větší zájem o aktivní 
účast v  týmech Moot  Courtů z  řad svých studentů. Již několikaletou 
tradicí je úspěšné reprezentování na nejvýznamnějších mootech, kde 
se studenti PrF MU umisťují na předních příčkách hodnocení.

V roce 2024 se studenti účastnili těchto Moot Courtů:
• EDUC International Moot Court Competition,
• European Human Rights Moot Court,
• European Law Moot Court (ELMC),
• European Union Law Moot Court,
• FDI Moot Court,
• Human Rights Moot Court,
• ICC International Commercial Mediation Competition,
• Ius commune Moot Court,
• Jewish Law Moot Court,
• Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

38 VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.8   Vědecko-organizátorská činnost

4.8.1   VOČ akademických pracovníků fakulty

Akademičtí pracovníci fakulty působili v  roce 2024 v  pracovních 
a  poradních orgánech a  skupinách ústředních orgánů státní správy, 
v mnoha tuzemských společnostech a odborných sdruženích, odbor-
ných komisích, radách grantových agentur a redakčních radách. Kon-
krétní působení jednotlivých pracovníků je uvedeno výčtem níže.

Katedra právní teorie

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
• Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitel v oblasti práva
• Oborová rada pro doktorský studijní programu Teorie, filozofie 

a sociologie práva Právnické fakulty UK, člen
• Program Primus pro podporu vědy na UK, člen hodnotící komise
• Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filozofii 

(IVR), místopředseda

doc. JUDr. Martin Hapla, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Server Iurium, člen redakční rady
• Časopis Ratio Publica, předseda redakční rady

doc. JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D.
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
• Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitel v oblasti práva
• Vědecká rada Masarykovy univerzity, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, předseda
• Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty Západočeské univerzity v Plzni, člen

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.
• Česká kriminologická společnost, členka
• Česká sociologická společnost, členka
• České sdružení pro právní a sociální filosofii, členka
• Pracovní skupina k mediaci při Ministerstvu spravedlnosti ČR, členka

JUDr. Bc. Markéta Štěpáníková, Ph.D.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, členka
• Rada CERPEK Masarykovy univerzity, členka

JUDr. Bc. Terezie Smejkalová, Ph.D.
• Ediční rada (vědecká redakce) Právnické fakulty MU, členka

Katedra ústavního práva a politologie

prof. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, člen
• Vědecká rada Nadačního fondu na podporu vědy (NEURON) v oboru 

společenské vědy, člen
• Česká společnost pro evropské a srovnávací právo, člen
• MUNI Law Working Papers, člen redakční rady
• Rada pro projekty Právnické fakulty MU, člen

prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
• Rada Justiční akademie v Kroměříži, člen
• Časopis Právo a bezpečnost, předseda redakční rady

doc. JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.
• Časopis Soudní rozhledy, člen redakční rady
• Oborová rada Právnické fakulty UK pro správní právo, člen

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Vědecká rada Filozofické fakulty MU, člen

doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Ediční rada (vědecká redakce) Masarykovy univerzity, člen
• Ediční rada (vědecká redakce) Právnické fakulty MU, předseda
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
• Rada pro strategické výzkumné projekty Masarykovy univerzity, člen

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.
• Akademický sněm Akademie věd ČR, členka
• Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, členka

Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, předseda Komory akade-

mických pracovníků
• Časopis pro právní vědu a praxi, šéfredaktor
• Rada vysokých škol, delegát za Právnickou fakultu MU
• Odborný panel 5. Social Sciences dle Metodiky 17+, člen

Mgr. Bc. Alžbeta Králová, Ph.D.
• Časopis pro právní vědu a praxi, členka redakční rady

JUDr. Bc. Zuzana Vikarská, MJur, MPhil, Ph.D.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, členka

Katedra dějin státu a práva

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.
• Časopis Právněhistorické studie, člen redakční rady
• Časopis Právnické listy, člen redakční rady
• Časopis Právník, člen redakční rady
• Oborová rada Fakulty právnické ZU v Plzni, člen
• časopis Acta UC – Iuridica (Praha), člen redakční rady
• Vědecká rada Encyklopedie českých právních dějin, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen

doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
• Bulletin Evropské společnosti pro právní dějiny, šéfredaktor
• Komora soudních tlumočníků a soudních překladatelů České repub-

liky, člen
• Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitel v  oblasti 

práva a historických věd
• Oborová rada doktorského studijního programu Teoretické právní 

vědy, člen



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

39VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST

• Oborová rada doktorského studijního porgramu Teorie a  dějiny 
práva, člen

• Rada pro RIV Právnické fakulty MU, člen
• Společnost pro církevní právo, člen
• SVOČ Katedry dějin státu a práva, koorinátor
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen

JUDr. Jan Kabát
• Sjezdový výbor pro přípravu Sjezdu českých právníků 2025, člen

Katedra správní vědy a správního práva

prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.
• Česká společnost pro stavební právo, člen
• Oborová komise Právnické fakulty pro obor Finanční právo a finan-

ční vědy, člen
• Oborová komise Právnické fakulty pro obor Správní právo a  právo 

životního prostředí, člen
• Pracovní výboru 2.3 Optimalizace systému veřejnoprávních smluv 

Řídícího výboru pro optimalizaci výkonu veřejné správy v území Rady 
vlády pro veřejnou správu, člen

• Zkušební komise České komory autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, člen

doc. JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Rozkladová komise Ministerstva zdravotnictví ČR, člen

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
• Výkladové komise ministerstva zemědělství pro zákon o vodovodech 

a kanalizacích, členka

JUDr. Alena Kliková, Ph.D.
• Komise pro veřejné právo I – komise pro správní právo Legislativní 

rady vlády, členka
• Výkladová komise pro vodní zákon, Ministerstvo zemědělství, členka

JUDr. Veronika Smutná, Ph.D.
• Akademický senát Masarykovy univerzity, členka
• Legislativní rada Masarykovy univerzity, členka
• Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitelka

Katedra občanského práva

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty Západočeské univerzity v Plzni, člen

prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, členka
• Časopis Acta Iuridica Olomucensia, členka redakční rady
• Časopis Právník, členka redakční rady
• Spolek rodiněprávních a opatrovnických soudců, členka
• Spolek zastánců dětských práv – česká sekce Defence for Children 

International, členka

prof. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
• Vědecká rada Masarykovy univerzity, členka
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, členka

prof. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
• Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitelka v oblasti 

práva
• Společnost pro církevní právo, členka
• Spotřebitelskoprávní Moot Court, členka poroty

doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
• ALAI Česká republika, člen
• Hodnoticí panel P408 „Právní vědy, politologie“ Grantové agen-

tury ČR, místopředseda
• Oborová komise společenských a humanitních věd, Grantová agen-

tura ČR, člen

JUDr. Lenka Dobešová, Ph.D.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, členka

Mgr. Bc. Josef Bártů, Ph.D.
• Časopis Právo21, zástupce šéfredaktorky

Mgr. Bc. Luboš Brim, Ph.D.
• Ediční rada (vědecká redakce) Právnické fakulty MU, člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

Katedra trestního práva

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ. Priv. Prof.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen

prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, člen
• Vědecká rada Ústavu soudního inženýrství VUT, člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
• Časopis Kriminalistika, člen redakční rady
• Kárný senát pro soudce NSS Brno, přísedící/1. náhradník
• Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitel v  oblasti 

práva

prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, členka
• Časopis Česká kriminologie, členka redakční rady
• Časopis Kriminalistika, členka redakční rady
• Hodnoticí panel P408 „Právní vědy, politologie“ Grantové agen-

tury ČR, členka
• Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitelka v oblasti 

práva
• Oborová rada doktorského studijního programu Právnické fakulty 

UK Teoretické právní vědy – Trestní právo, kriminologie a kriminalis-
tika, členka

• Rada pro probaci a mediaci, členka
• Řídící výbor České národní skupiny Mezinárodní společnosti pro 

trestní právo, členka
• Stálá komise pro metodiku hodnocení Národního akreditačního 

úřadu pro vysoké školství v oblasti vzdělávání Právo, členka
• Vědecká rada Institutu pro kriminologii a sociální prevenci, členka



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

40 VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST

prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen

JUDr. Jan Provazník, Ph.D.
• Časopis Státní zastupitelství, člen redakční rady

Mgr. David Čep, Ph.D.
• Disciplinární komise Právnické fakulty MU, člen
• Ediční rada (vědecká redakce) Právnické fakulty MU, člen

Katedra mezinárodního a evropského práva

prof. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Akademický senát Masarykovy univerzity, člen
• Akademický senát Právnické fakulty MU, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, člen
• Etická komise CŽV Právnické fakulty, předseda
• Etická komise pro výzkum Masarykovy univerzity, člen

prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
• Vědecká rada Masarykovy univerzity, členka
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, členka
• Akademický senát Právnické fakulty MU, členka
• Etická komise Masarykovy univerzity, předsedkyně
• Rada pro vnitřní hodnocení MU, členka
• Vědecká rada Ekonomické fakulty VŠB-TU Ostrava, členka
• Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, členka

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen

doc. JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.
• Časopis pro právní vědu a praxi, členka redakční rady

doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, člen

doc. JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.
• Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitel v oblasti práva

JUDr. Zdeněk Nový, Ph.D., LL.M.
• Stálá komise pro doktorské zkoušky v oboru mezimárodněprávní stu-

dia, člen

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
• Akademický senát Masarykovy univerzity, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Časopis Obchodněprávní revue, člen redakční rady
• Časopis Obchodní právo, člen redakční rady
• Etická komise Masarykovy univerzity, člen
• Legislativní rada Masarykovy univerzity, člen
• Přezkumné komise Národního akreditačního úřadu, člen
• Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, člen

prof. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
• Akademický senát Masarykovy univerzity, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Palackého v  Olomouci, 

člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
• Revue pro právo a technologie, člen redakční rady

doc. JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.
• Časopis Obchodní právo, členka redakční rady
• Rozkladová komise Energetického regulačního úřadu (ochrana spo-

třebitele), členka
• Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, členka

doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
• Ediční rada (vědecká redakce) Právnické fakulty MU, člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
• Česko-slovenská společnost pro právo a ekonomii, člen odborného 

grémia

Ing. Mgr. Radek Ruban, Ph.D.
• časopis Iurium Scriptum, předseda redakční rady

Katedra finančního práva a národního hospodářství

prof. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Programová rada Univerzity třetího věku Masarykovy univerzity, člen
• časopis Magazín M, člen redakční rady
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
• Komise pro veřejné právo II (komise pro finanční právo) při Legisla-

tivní radě vlády ČR, člen

prof. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Akademický senát Právnické fakulty MU, člen
• Legislativní rada vlády, člen
• Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitel v  oblasti 

práva
• Vědecká rada Fakulty podnikatelské Vysokého učení technického 

v Brně, člen

doc. JUDr. Michal Janovec, Ph.D.
• Ediční rada (vědecká redakce) Právnické fakulty MU, člen

doc. Ing. Eva Tomášková, Ph.D.
• Rada pro udržitelný rozvoj Masarykovy univerzity, členka

Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D.
• časopis Přehled daní a financí, člen ediční rady
• Komise pro přípravu Česko-polského a polsko-českého právnického 

slovníku, člen

JUDr. Jana Komendová, Ph.D.
• Česká společnost pro pracovní právo a  právo sociálního zabezpe-

čení, členka



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

41

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.
• Ekonomická komise ASMU Masarykovy univerzity, členka

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA
• Komise pro veřejné právo II (komise pro finanční právo) při Legisla-

tivní radě vlády ČR, členka
• Rozkladová komise ministra financí, členka

Mgr. Vojtěch Kadlubiec, Ph.D.
• Česká společnost pro pracovní právo a  právo sociálního zabezpe-

čení, člen

Mgr. Jan Neckář, Ph.D.
• Etická komise CŽV Právnické fakulty, člen
• Komise pro stravovací politiku MU, člen

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

doc. JUDr. Jakub Hanák, Ph.D.
• Česká společnost pro právo životního prostředí, člen představenstva
• časopis České právo životního prostředí, člen redakční rady

doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.
• časopis České právo životního prostředí, členka redakční rady
• Česká společnost pro právo životního prostředí, členka
• Oborová komise doktorského studia  – obor Správní právo a  právo 

životního prostředí, členka
• Oborová komise doktorského studia pro právo životního prostředí 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy, členka
• oborová rada Veřejnoprávní studia, členka

JUDr. Vojtěch Vomáčka, Ph.D., LL.M.
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

JUDr. Dominik Židek, Ph.D.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, předseda
• Ediční rada (vědecká redakce) Právnické fakulty MU, člen
• Asociace pro mezinárodní otázky, člen
• Česká společnost pro právo životního prostředí, člen
• Česká společnost pro právo životního prostředí, revizní komise, člen
• Česká společnost pro stavební právo, člen

Ústav práva a technologií

prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
• Vědecká rada Masarykovy univerzity, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Bezpečnostní krizový výbor Masarykovy univerzity, člen
• Časopis Masaryk University Journal of Law and Technology, zaklá-

dající šéfredaktor
• Krizový štáb Masarykovy univerzity, člen
• Krizový výbor Masarykovy univerzity, zástupce vedoucího
• Legislativní rada Masarykovy univerzity, předseda

• Legislativní rada vlády, člen
• Rada pro informační technologie Masarykovy univerzity, předseda
• Rada pro strategické výzkumné projekty Masarykovy univerzity, 

místopředseda
• Rada pro transfer technologií a  komerční spolupráci Masarykovy 

univerzity, člen
• Rada pro výstavbu Masarykovy univerzity, člen
• Revue pro právo a technologie, čestný předseda redakční rady

doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, člen
• Revue pro právo a technologie, člen redakční rady
• časopis Právník, člen redakční rady

JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D.
• Ediční rada (vědecká redakce) Právnické fakulty MU, člen
• Časopis Masaryk University Journal of  Law and Technology, 

šéfredaktor

JUDr. Ing. František Kasl, Ph.D.
• Revue pro právo a technologie, šéfredaktor

JUDr. MgA. Jakub Míšek, Ph.D.
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

JUDr. Roman Vaněk, Ph.D.
• Legislativní rada Masarykovy univerzity, člen

Mgr. Martin Erlebach
• Revue pro právo a technologie, zástupce šéfredaktora

Mgr. Andrej Krištofík
• Časopis Masaryk University Journal of  Law and Technology, 

zástupce šéfredaktora

Mgr. Tereza Novotná, Ph.D.
• Programová komise mezinárodní konference JURIX, členka

Ústav pro otázky soudnictví

Mgr. et Mgr. Kateřina Ochodková
• Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitelka v oblasti 

práva a politických věd

Katedra civilního práva procesního

doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
• Legislativní rada Masarykovy univerzity, člen

JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D., LL.M.
• časopis Soukromé právo, členka redakční rady



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

42 VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.8.2   Vědecké konference organizované 
a spolupořádané fakultou a jednotlivými 
katedrami

COFOLA 2024
Hlavním posláním konference COFOLA je  podpora mladých vědec-
kých pracovníků, právních vědců a  jejich vědecké práce v  oblasti 
právní vědy a právní praxe. Právnická fakulta se tradičně snaží umožnit 
doktorandům a mladým vědcům prezentovat výsledky jejich vědecké 
činnosti na  veřejnosti, ovšem v  přívětivém prostředí „doktorandské“ 
konference. Tuto možnost nevyužívají pouze studenti doktorského stu-
dia či mladí akademičtí pracovníci, ale také studenti magisterští, kteří 
se  tím zapojují do vědecké činnosti ještě před případným zahájením 
studia v doktorských studijních programech, a mimo jiné zvyšují svoji 
šanci na  přijetí do  doktorského studia. Přednášejícími na  konferenci 
jsou nejen doktorští studenti, ale i odborníci z praxe z řad současných 
doktorských studentů nebo absolventů, advokátní koncipienti a advo-
káti, justiční čekatelé a asistenti soudců a další. Přínosem konference 
je propojování akademického prostředí s praxí.
Termín konání: 18. – 19. 4. 2024
Místo konání: Univerzitní centrum Telč
Počet účastníků: 100
Počet zahraničních účastníků: 10
Pořadatel: JUDr. Michal Janovec, Ph.D.

České právo a informační technologie 2024
Konference České právo a  právo informačních technologií byla roz-
dělena na plenární panelovou diskuzi s tématem Digitální ekonomika, 
DSA a  její transpozice a  tematické sekce: AI  Akt; Kyberkriminalita; 
Sandbox jako regulatorní přístup; Kybernetická bezpečnost a obrana; 
Osobní údaje a  soukromí; Duševní vlastnictví online; Elektronizace 
státní správy, e-justice, ODR; Právní informatika.
Termín konání: 12. – 13. 9. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Počet účastníků: 109
Pořadatel: Ústav práva a technologií PrF MU

Cyberspace 2024
Konference s  celosvětovou účastí zaměřená na  společenskovědní 
aspekty fungování informační společnosti – plenární jednání a odborné 
sekce zaměřené na problematiku práva, sociologie, psychologie, reli-
gionistiky a příbuzných oborů.
Termín konání: 29. – 30. 11. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Počet účastníků: 300
Počet zahraničních účastníků: 250
Pořadatel: Ústav práva a technologií PrF MU

Církev a stát 2024
Letos se konference zaměřila na kanonické trestní právo a na nábo-
ženství ve veřejném prostoru.
Termín konání: 4. 9. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Pořadatel: Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.,  JUDr. Kateřina Šimáčková, 
Ph.D.

Österreichische Völkerrechtsgeschichte  – Die k. u. k. Monarchie 
und die Erste Republik, Universität Wien, Juristische Fakultät, 
Seminar aus Völkerrechtsgeschichte
Termín konání: 15. – 17. 1. 2024
Místo konání: Univerzitní centrum Telč
Počet účastníků: 26
Počet zahraničních účastníků: 22
Pořadatel: doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int., a Kate-
dra dějin státu a práva

8th Jewish Law Moot Court
Organizing the 1st leg of the 8th Jewish Law Moot Court in Mantova. 
Organised by University of Vienna (other main participants include Tel 
Aviv, Jerusalem, New York, and Masaryk University Brno).
Termín konání: 19. – 23. 2. 2024
Místo konání: Mantova
Počet účastníků: 10
Počet zahraničních účastníků: 6
Pořadatel za PrF MU: JUDr. Mgr. Radek Černoch, Ph.D. et Ph.D.

Iurismagie: Konference práva a fantasy
Právně-fantastická konference zaměřená na  aplikaci současného 
práva do  reálií fantasy světa dle volby autora. Cílem je  (ne)vážně 
se pobavit, setkat se s účastníky z různých kateder a pro ty, kdo nemají 
s konferencemi zkušenosti, vytvořit prostor, ve kterém si budou moci 
v odlehčené atmosféře vystupování vyzkoušet.
Termín konání: 29. 2. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU

Konference DOUPě – diskuse o ústavním právu
DOUPě je  tradiční konference Katedry ústavního práva a  politologie 
PrF  MU zaměřená především (ale ne  výlučně) na  studentstvo naší 
fakulty. Věnována je  diskusím o  aktuálních tématech z  oblasti ústav-
ního práva a lidských práv, ale i lehké turistice.
Termín konání: 4. – 7. 4. 2024
Místo konání: Jedovnice

Den práva a psychologie 2024
Druhý ročník vědecká konference, která má za cíl propojit všechny ty, 
které zajímá interakce práva a psychologie, vytvořit prostor pro sdílení 
aktuálního výzkumu a  umožnit mezioborovou diskuzi a  navazování 
spolupráce. Konference je vhodná jak pro studenty a mladé vědce, tak 
pro odborníky z praxe.
Termín konání: 3. 5. 2024
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 40
Počet zahraničních účastníků: 8
Pořadatel: Mgr. Michal Vosinek, Mgr. Tereza Žuffová-Kunčová, 
Mgr. et Mgr. Eva Frýbortová a Aneta Cermanová

Druhá středoevropská konference o právní etice
Konference se  zabývá nejen praktickými, ale i  teoretickými otázkami 
právní etiky. Spojujícím tématem prezentací je středoevropský prostor 
a morální otázky různých právnických profesí (včetně soudců). Jejich 
země sdílejí podobnou historickou zkušenost, např. Rakousko Uhersko 
nebo transformace od komunismu.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

43

Termín konání: 10. 5. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Počet účastníků: 20
Počet zahraničních účastníků: 7
Pořadatel: doc. JUDr. Martin Hapla, Ph.D., Mgr. Daniel Barták, Mgr. 
Jana Stehlíková, Ph.D., Mgr. Bc. Linda Tvrdíková, Ph.D., a Mgr. Michal 
Vosinek

Symposium energetického práva 2025
Symposium energetického práva si  klade za  cíl propojit akademický 
světy se světem praktikujících právníků působících v energetice. Ener-
getický sektor se  v  uplynulé dekádě změnil k  nepoznání. Byli jsme 
svědky nevídaného rozvoje technologií, přijetí ambiciózních klimatic-
kých dohod a  energetických krizí. Evropská unie pokračovala v  inte-
graci evropského trhu s energií, byla vystavena důsledkům závislosti 
na dovozu energetických surovin a vytyčila si cíl klimatické neutrality 
do roku 2050. Na jednu dekádu toho není málo. Od svého vzniku proto 
Symposium energetického práva slouží zejména jako fórum, které 
si klade za cíl usnadnit orientaci v dynamicky se vyvíjejícím energetic-
kém právu. Nejinak tomu bylo i letos. Symposium energetického práva 
2024 se zaměřilo na výzvy v oblasti energetické politiky pro budoucí 
Evropskou komisi, zejména posilování energetické bezpečnosti 
na pozadí energetické transformace, veřejnoprávní regulaci energetic-
kého sektoru a právní spory v energetice. Symposium energetického 
práva 2024 tvořily 3 bloky: Energetické právo EU Právní spory v energe-
tice Veřejnoprávní regulace energetického trhu
Termín konání: 29. 5. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Počet účastníků: 60
Počet zahraničních účastníků: 10
Pořadatel: Mgr. Martin Švec, Ph.D.

Odborný workshop ProDaTran
Prezentace probíhajícího projektu TAČR CK03000040 Ochrana dato-
vých toků ve sdílených dopravních prostředcích (ProDaTran) a návrhu 
Koncepce ochrany datových toků ve  sdílených dopravních prostře-
dích. Diskuse provedené analýzy se zástupci relevatních stakeholderů 
na  základě poskytnutého podkladového materiálu doporučujícího 
vhodné postupy k  aktivnějšímu uplatnění sdílené dopravy využívající 
vysokého stupně digitalizace v kontextu ČR se zohledněním legislativ-
ních, strategických i technických perspektiv.
Termín konání: 30. 5. 2024
Místo konání: Praha
Počet účastníků: 12
Pořadatel za PrF MU: Ústav práva a technologií

2024 International Legal History Meeting of PhD Students
The convening of  doctoral candidates focusing on  legal history and 
Roman law aims to facilitate the exchange of insights from their acade-
mic and research pursuits. This gathering provides them the platform 
to present their initial research findings on their doctoral theses. Cul-
tivating connections and establishing regular interactions among par-
ticipants is paramount as it nurtures future associations, encourages 
collaborative endeavours, and affords international support prospects. 
This conference is an extension of the preceding international confe-
rence held at the Brno faculty in 2022.
Termín konání: 11. – 12. 9. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Počet účastníků: 30
Počet zahraničních účastníků: 17
Pořadatel: doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int., a JUDr. 
David Kolumber, Ph.D.

Lidé, zdravotnictví a právo
Termín konání: 12. – 13. 9. 2024
Pořadatel za PrF MU: prof. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.

Flexibilní novelizace zákoníku práce prismatem sociálního práva
Konference se tematicky zaměřila na detailní analýzu aktuálních změn 
v  rámci flexibilní novelizace zákoníku práce. Téma bylo zkoumáno 
z pohledu autonomie vůle stran pracovního závazku, jakož i prismatem 
ochranné funkce pracovního práva.
Termín konání: 4. 10. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Počet účastníků: 38
Počet zahraničních účastníků: 2
Pořadatel: JUDr. Michal Smejkal, Ph.D.

Aktuální otázky trestního práva
Workshop se  zaměřil na  vybrané aktuální problémy trestního práva, 
které jeho členové v  průběhu roku řešili, aby seznámili účastníky 
workshopu s případnými závěry.
Termín konání: 7. 11. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Počet účastníků: 55
Pořadatel: JUDr. Eva Brucknerová, Ph.D., a  JUDr. Milana Hrušáková, 
Ph.D., LL.M.

Jak má vypadat (kvalitní) právní věda a jak ji máme hodnotit
Cílem setkání je nabídnout platformu pro co nejširší diskuzi o nazna-
čených otázkách a dilematech a pokusit se načrtnout alespoň základní 
východiska toho, jak by měla (mohla) kvalitní česká právní věda vypadat 
a na základě čeho ji hodnotit a financovat. Široké spektrum vystupují-
cích z akademie i mimo ni nabídne své znalosti, zkušenosti a příklady 
dobré a špatné praxe z ČR a zahraničí.
Termín konání: 14. 11. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Pořadatel: doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D.

Dohoda o vině a trestu
Workshop organizovaný českou Národní skupinou Mezinárodní aso-
ciace pro trestní právo (AIDP), se zabýval podmínkami a rozhodovací 
praxí dohody o vině a trestu v českém trestním řízení. Bylo poukazo-
váno na  problémy spočívající v  uplatnění dohody u  tzv. skupinových 
trestních věcí, kde občas nahrazuje jinak zákonem upravený institut 
spolupracujícího obviněného
Termín konání: 21. 11. 2024
Místo konání: Praha
Počet účastníků: 30
Pořadatel za PrF MU: prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ. Priv. 
Prof.

Kafka Reconfigured: Law, Literature, Politics
This roundtable is an encouragement to think through Kafka’s legacy 
in jurisprudence. Try as we might, we could hardly think of an author 
with a more profound impact on legal thought than Franz Kafka. What 
made Kafka more-than-canonical and privileged author in  the eyes 
of legal scholars was his double situatedness in law as a social phe-
nomenon and as  a  profession. Though a  lawyer, Kafka maintained 
ironic and the same time affirmative stance towards law, accepting 
its authority as  something structurally necessary and all the more 
grotesque. This highly productive tension between internal position 
of a practicing lawyer and a staunch critique of the juridical mechanism 
gave rise to  a  distinct aesthetic of  legal power reified in  the epithet 



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

44 VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST

of “Kafkaesque“. Working hypotheses of this roundtable is that Kafka 
(more often than not, rather, “kafkaesque aesthetic“) is  frequently 
read ahistorically and merely allegorically. Our aim is to re-read Kafka 
as  an  author embedded in  the age of  modernity, who nonetheless 
sheds critical light on today’s politico-legal predicaments. This serves 
us as a stepping stone in reconfiguring Kafka’s place in the heterodoxy 
of  legal movements, be  it  critical legal studies or  law and literature. 
We  welcome interventions into the contemporary configuration  – 
which focuses more on the productive potential of different represen-
tations, as  opposed to  the system with its emphasis on  design and 
function – of Kafka’s contribution. The reconfiguration is thus a delib-
erate modification in the face of new challenges that force us to read 
Kafka anew, more politically and historically.
Termín konání: 22. 11.2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Počet účastníků: 23
Počet zahraničních účastníků: 9
Pořadatel: Mgr. Tomáš Havlíček, Mgr. Dennis Wassouf, JUDr. Bc. Mar-
kéta Štěpáníková, Ph.D., a Mgr. et Mgr. Bc. Hynek Vrána

Autumn PhD Workshop in Legal Theory
At the end of November, the Autumn PhD Workshop in Legal Theory 
took place at  the Faculty of Law of Masaryk University, with the aim 
of bringing together PhD students from different countries including 
the UK, Poland, Germany and Austria. During this pilot event, partic-
ipants presented their research, discussed their ideas and received 
valuable feedback from colleagues and assigned referees. The work-
shop included three thematic panels and a final discussion by mas-
ter's students. The main topics included the question of legal person-
ality, the logic of  law, the empirical analysis of  legal reasoning, the 
normativity of  legal practice, and legal fiction. A significant contribu-
tion of  the workshop was the lecture of  the opening speaker Michal 
Bobek, who spoke about academic writing.
Termín konání: 29. 11. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Počet účastníků: 17
Počet zahraničních účastníků: 8
Pořadatel: Mgr. Bc. Linda Tvrdíková, Ph.D.

Rovnost při výkladu a uplatňování práva Evropské unie
Tématem bylo uplatňování principu rovnosti při výkladu (a následné 
aplikaci) práva EU  Soudním dvorem i  národními soudy. Dílčí otázky, 
které by  měly (mohou) být v  rámci workshopu řešeny, jsou zejména 
následující: Jak přistupuje Soudní dvůr k výkladu unijního práva? Násle-
duje přístupy zavedené mezinárodním právem? Liší se metodologicky 
přístup k  výkladu Smluv ve  srovnání s  výkladem unijní legislativy? 
Do jaké míry ovlivňují výklad původní jazykové verze, v nichž byl před-
pis vyhlášen v Úředním věstníku? Zohledňují se při výkladu i pozdější 
jazykové verze, případně jakou měrou ovlivňují výklad pracovní jazyky? 
Jak přistupuje Soudní dvůr k výkladu mezinárodních smluv, které jsou 
součástí unijního práva? Lze skutečně hovořit o  rovnosti jazyků při 
výkladu unijního práva? Do jaké míry je výklad unijního práva skutečně 
„autonomním“, případně jakou měrou ovlivňují národní koncepty ony 
unijní? Mají některé členské státy a jejich právní řády významnější vliv 
na  formování unijního právního řádu? Je  význam zakládajících států 
v  tomto ohledu spíše historický, anebo je  jejich (byť i  nepřímý vliv) 
zachován dodnes? Vítané jsou dále příspěvky věnující se interakci unij-
ního a mezinárodního práva v interpretační rovině, a to v různých oblas-
tech (ochrana lidských práv, mezinárodní trestní právo, mezinárodní 
právo soukromé, právo duševního vlastnictví, ochrana investic a další).
Termín konání: 29. 11. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Počet účastníků: 15
Pořadatel: prof. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., Mgr. Iveta Rohová a  doc. 
JUDr. David Sehnálek, Ph.D.

Balancing Contradicting Human Rights Obligations in  Armed 
Conflicts and Counter Terrorism
This event, hosted by Minerva Center for the Rule of Law under Extreme 
Conditions in collaboration with the Institute of Law and Technology 
at Masarykova univerzita Brno, brought together an incredible group 
of  scholars and practitioners from around the world—including the 
UK, India, Pakistan, Switzerland, and Israel, to discuss pressing issues 
at  the intersection of  human rights, international humanitarian law, 
and counter-terrorism. Over three intensive days, we explored a wide 
range of topics, including the role of non-state actors, the challenges 
of  derogations in  armed conflicts, and the implications of  emerging 
technologies such as AI-driven warfare and facial recognition systems.
Termín konání: 2. – 4. 12. 2024
Místo konání: Praha
Počet účastníků: 30
Počet zahraničních účastníků: 25
Pořadatel za PrF MU: JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D., Mgr. Anna Ble-
chová, Mgr. Jakub Vostoupal, Ph.D.

JURIX 2024: 37th International Conference on  Legal Knowledge 
and Information Systems
JURIX 2024 is  the 37th International Conference on  Legal Knowl-
edge and Information Systems organised by the Foundation for Legal 
Knowledge Based Systems (JURIX) since 1988. For nearly 40 years, 
the JURIX conference series has fostered scientific exchange between 
researchers, practitioners, and students, dedicated to exploring recent 
advancements, challenges, and opportunities of technologies applied 
to  legal and para-legal activities. We  invite submissions of  original 
papers on legal information, legal knowledge systems, artificial intelli-
gence and law, computational and socio-technical approaches to law 
and other normative systems, covering foundations, methods, tools, 
systems, interfaces, and applications. Papers should demonstrate 
added value, novelty of  contribution and/or analysis, significance 
of  the work, (formal) validity and/or proper evaluation. In 2024, the 
JURIX Conference on Legal Knowledge and Information Systems was 
held in Brno, Czechia, from December 11 to 13, 2024.
Termín konání: 11. – 13. 12. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Počet účastníků: 110
Počet zahraničních účastníků: 100
Pořadatel: JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D., Mgr. Tereza Novotná, Ph.D., 
JUDr. MgA. Jakub Míšek, Ph.D. a JUDr. Bc. Jaromír Šavelka, Ph.D.

Periferie: Právo, identita a normalita
Identita je definována rozdílem mezi sjednocením a vydělením, a tato 
diferenční povaha dává vzniknout dualitě normality a  nenormality. 
Jakým způsobem se  v  českém právním kontextu formuje normalita 
a  jaký vliv na  to mají legislativní a  justiční instituce? Tento workshop 
se zaměří na právní a sociální konstrukce normality a identity, zkoumá 
vztah mezi zákonem a společenskými normami, a odhaluje, jaké zóny 
exkluze tento proces vytváří.
Termín konání: 13. 12. 2024
Místo konání: Právnická fakulta MU
Pořadatel: Mgr. Dennis Wassouf a Mgr. Tomáš Havlíček



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

45VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.8.3   Mezinárodní letní a podzimní školy

Zimní škola antidiskriminačního práva
Tato unikátní příležitost je určena všem studujícím právnických fakult 
v  České republice, kteří mají zájem prohloubit své znalosti v  oblasti 
antidiskriminačního práva a  posunout svou profesní dráhu na  novou 
úroveň.
Termín konání: 22. – 25. 2. 2024
Místo konání: Univerzitní centrum Telč
Pořadatel: Mgr. Michal Blažek, Ph.D.

Autumn School of  Legal Writing and Related Global Legal Skills 
2024
12.  ročník podzimní školy práva, která nabízí účastníkům příležitost 
zdokonalit a obohatit svůj odborný projev v anglickém jazyce a sezná-
mit se  se  základními postupy a  principy vědecké práce, realizovaná 
ve spolupráci s Universität Wien, European Academy of Legal Theory 
a Goethe-Universität Frankfurt. Na výuce se podíleli odborníci z USA, 
Rakouska a PrF MU.
Termín konáni: 21. – 25. 10. 2024
Místo konání: Brno, PrF MU
Počet účastníků: 42
Počet zahraničních účastníků: 25
Pořadatel: Katedra mezinárodního a  evropského práva (garant: doc. 
JUDr. David Sehnálek, Ph.D.)

Letní škola obchodního práva
Téma: (Ne)samozřejmé podnikatelské struktury v dobrém i zlém
Letní školu pořádá Právnická fakulta Masarykovy univerzity. Tra-
dičně na  ní  participují hosté z  nejrůznějších oblastí právní praxe, 
zejm. z advokacie, justice (zejm. Nejvyššího soudu) i podnikové sféry 
a  je zaměřena mimo jiné právě na prolínání pohledů různých oblastí 
právní praxe a  akademické sféry. Kromě studentů Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity se  jí  účastní též studenti Právnické fakulty 
Univerzity Palackého v  Olomouci a  letos nově též Karlovy Univerzity 
v Praze. Nabízí se tak příležitost i k setkání a sdílení poznatků i napříč 
jednotlivými fakultami.
Místo konání: Velké Bílovice
Termín konání: 15. – 19. 7. 2024
Pořadatel: doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.

4.9   Ocenění akademických pracovníků fakulty

Zlatá medaile Masarykovy univerzity
• prof. JUDr. Josef Bejček, CSc., Katedra obchodního práva
• prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Katedra mezinárodního 

a evropského práva
Medaile byla udělena při příležitosti 105. výročí založení Masary-
kovy univerzity

Cena rektora MU pro vynikající studenty doktorských programů
• Mgr. Jakub Vostoupal (malá bronzová medaile), školitelka JUDr. Kate-

řina Uhlířová, Ph.D., LL.M.

Cena rektora MU za významný sportovní výkon
• Agáta Koupilová, studentka magisterského programu Právo a právní 

věda (bronzová medaile)

Cena rektora MU pro vynikající studenty magisterských programů
• Mgr. Martin Erlebach (malá bronzová medaile)

Cena rektora MU za inovace ve výuce v oblasti podpory výuky
• JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D.

• doc. JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.
• doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
• prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
• doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D.

Cena prorektorky MU za excelentní výsledky v doktorském studiu
• JUDr. Kamil Kovaříček, Ph.D., školitel Ing. Mgr. Radek Ruban, Ph.D.
• Mgr. Tereza Novotná, Ph.D., školitel JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D.

MUNI Scientist Award 2024
• Mgr. et Mgr. Katarína Šipulová, Ph.D., MSt, a prof. JUDr. David Kosař, 

Ph.D., LL.M., J. S. D.
Oceněni za editorsví publikované v časopise German Law Journal Infor-
mal Judicial Institutions — Invisible Determinants of Democratic Decay

• Mgr. Jakub Vostoupal, Ph.D.
Oceněn za články The legal aspects of cybersecurity vulnerability 
disclosure: To  the NIS 2 and beyond a Stuxnet vs WannaCry and 
Albania: Cyber-attribution on trial publikované v Computer Law & 
Security Review.

Cena Jihomoravského kraje za rok 2024
• prof. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.

Cena za přínos v oblasti vědy
• Agáta Koupilová

Cena zapřínos v oblasti sportu

The 2024 I•CON BEST PAPER PRIZE
• prof. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D., a Mgr. et Mgr. Katarína 

Šipulová, Ph.D., MSt
Cena za nejvýznamnější článek „Comparative court-packing“ pub-
likovaný v 21. svazku International Journal of Constitutional Law

Talent roku
• Mgr. et Mgr. Kateřina Ochodková

Cenu Talent roku uděluje Zastupitelstvo města Ostravy a je určena 
pro další tvůrčí a  vědeckou činnost. Může být udělena fyzické 
osobě, za dosažení výjimečného studijního a vědeckého úspěchu 
v technických a přírodovědných studijních programech, společen-
skovědních a  humanitních studijních programech a  uměleckých 
programech v uplynulém akademickém roce.   
     

2025 EIP Fellowship Programme
• Mgr. et Mgr. Kateřina Ochodková

Cena města Brna pro rok 2024
• Agáta Koupilová

Start Your Bussiness
• Jakub Pitucha, student programu Právo a  právní věda, za  projekt 

Jacob o´Clock – výroba stylových hodinek „na míru“





55 
EDIČNÍ  

ČINNOST



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

48 EDIČNÍ ČINNOST

5.1   Ediční činnost fakulty
Ediční činnosti Právnické fakulty MU je zaměřena na podporu vědecké 
a odborné publikační činnosti. Jejím úkolem je zprostředkovávat a pre-
zentovat výsledky vědecko-výzkumné a vzdělávací činnosti.
V rámci své ediční činnosti Právnická fakulta MU zajišťuje vydá-
vání a  rozšiřování vysokoškolských učebnic, sborníků, monogra-
fií, odborných a  vědeckých prací, účelových tisků a  periodických 
publikací/časopisů.
Ve spolupráci s  Nakladatelstvím MU MUNIPRESS realizuje adminis-
traci ISBN a povinných výtisků pro Národní knihovnu v Praze, Vědec-
kou knihovnu v  Olomouci a  Moravskou zemskou knihovnu v  Brně, 
dále ISSN pro periodické publikace a DOI pro neperiodické publikace, 
zvláště sborníky, a pro Časopis pro právní vědu a praxi.
Zajišťuje licenční a  podlicenční smlouvy a  zveřejňování zaměstna-
neckých děl v  režimu Open Access na  webu Právnické fakulty MU, 
v čítárně MUNISPACE a na základě LS v informačních systémech ASPI 
a CODEXIS, v případě Časopisu pro právní vědu a praxi taktéž v sys-
tému Beck-online. Dále zajišťuje recenzní řízení u monografií a sbor-
níků v režimu double blind review. Vyplácí autorské honoráře a odměny 
dle Směrnice děkana č. 6/2015 O autorských honorářích a odměnách 
souvisejících s ediční činností.
Do její agendy spadá redakce, administrace, recenzní řízení a  publi-
kace Časopisu pro právní vědu a praxi.

5.2   Ediční rada
Ediční rada hraje klíčovou roli při posuzování návrhů publikací 
a  dohlížení na  kvalitu vydaných textů. Harmonogram vydávání publi-
kací se  řídí Edičním plánem Právnické fakulty MU, který každoročně 
sestavuje Ediční rada PrF  MU a  schvaluje kolegium děkana. Návrhy 
do edičního plánu podávají jak vedoucí kateder a ústavů, tak i zaměst-
nanci a zaměstnankyně fakulty. Autoři a autorky podávají své návrhy 
elektronicky prostřednictvím vyplněných návrhových listů jednotlivých 
publikací; návrhové listy hodnotí Ediční rada. Ediční činnost fakulty 
je  součástí Oddělení vnějších vztahů a  marketingu. Ediční činnost 
fakulty a Ediční radu PrF MU metodicky řídí a koordinuje proděkan pro 
vědu a výzkum.

Ediční rada Právnické fakulty MU pracovala v roce 2024 v tomto složení:
• předseda

 » doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D.
• členové

 » Mgr. Bc. Luboš Brim, Ph.D.
 » Mgr. David Čep, Ph.D.
 » JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D.
 » doc. JUDr. Michal Janovec, Ph.D.
 » JUDr. Bc. Terezie Smejkalová, Ph.D.
 » doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
 » doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D.
 » JUDr. Dominik Židek, Ph.D.

5.3   Činnost Ediční rady
Ediční rada zaměřila svou činnost na  posuzování rukopisů odevzda-
ných v rámci schváleného edičního plánu, prostřednictvím zpravodajů 
určených proděkanem pro vědu a  výzkum zajišťovala výběr recen-
zentů pro recenzní řízení u vědeckých monografií a sborníků, dohlížela 
na jeho průběh a výsledky.
Ediční rada PrF MU jednala prezenčně 3x ročně v pevně stanovených 
termínech (leden, květen, září) a  pravidelně projednávala a  schvalo-
vala jednotlivé publikační výstupy kateder a ústavů a taktéž publikační 
výstupy projektů specifického výzkumu. Jednala a rozhodovala o ode-
vzdaných rukopisech, prostřednictvím zpravodajů z řad ER navrhovala 
recenzenty, posuzovala revidované rukopisy na  základě recenzního 
řízení, které zajišťuje odbornou úroveň a  relevantnost odevzdaných 
textů, a  hodnotila a  schvalovala finální rukopisy k  vydání. V  termínu 
od 8. listopadu do 10. prosince byly shromážděny návrhy do edičního 
plánu fakulty na rok 2025 prostřednictvím nového elektronického návr-
hového listu.

5.4   Celkové počty vydaných publikací
Fakulta vydává publikace ve třech edičních řadách:
• Edice Učebnice

 » učební texty, skripta;
• Edice Scientia

 » vědecké monografie, sborníky z vědeckých konferencí, vědecké 
výstupy z projektů;

V rámci této řady jsou vydávány také vědecké monografie a sbor-
níky z projektů specifického výzkumu. Mimo ediční řady se vydávají 
tisky bez ISBN, jako např. Výroční zpráva, Statut fakulty nebo pře-
hledové publikace.

• Edice Reminiscentia iuridica
 » monografie zaměřené na osobnosti, historii, memoáry.

5.4.1   Přehled celkem vydaných publikací na Právnické 
fakultě MU v letech 2018–2024

Tab. 17: Celkové počty vydaných publikací

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

Učebnice 
a výukové 
publikace

nové 7 4 3 5 3 6 3

dotisky 11 12 7 10 11 6 10

Monografie 
a sborníky (mimo 
specifický výzkum)

nové 16 18 15 8 8 10 3

dotisky 0 0 0 1 0 0 0

Monografie a sborníky 
specifického výzkumu

20 19 12 8 11 9 10

Publikace 
mimo ediční řady

1 1 1 1 1 1 1

Časopisy 
vydávané fakultou

8 9 8 8 8 8 8

Celkem 63 63 46 41 42 40 35



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

49EDIČNÍ ČINNOST

5.5   Časopisy vydávané fakultou
Právnická fakulta MU vydávala v roce 2024 tyto časopisy:
• Časopis pro právní vědu a praxi

 » URL: http://cpvp.law.muni.cz
• Masaryk University Journal of Law and Technology

 » URL: http://mujlt.law.muni.cz
• Revue pro právo a technologie

 » URL: http://revue.law.muni.cz
Všechny časopisy jsou administrovány v celouniverzitním redakčním 
systému Open Journal Systems (OJS).

Časopis pro právní vědu a praxi
Redakční rada Časopisu pro právní vědu a praxi pracovala v roce 2024 
v tomto složení:
• šéfredaktor

 » Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.
• členové interní

 » Mgr. Bc. Luboš Brim, Ph.D.
 » prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
 » doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
 » doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
 » Mgr. Bc. Alžbeta Králová, Ph.D.
 » doc. JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.
 » JUDr. MgA. Jakub Míšek, Ph.D.
 » prof. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
 » doc. JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D.
 » doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
 » doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
 » JUDr. Vojtěch Vomáčka, Ph.D., LL.M.
 » doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D.

• členové externí
 » doc. JUDr. Marek Antoš, Ph.D., Univerzita Karlova Praha
 » doc. JUDr. Michal Bartoň, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci
 » JUDr. Petr Bezouška, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci
 » doc. JUDr. Kristián Csach, PhD., Trnavská univerzita Trnava
 » prof. JUDr. Josef Čentéš, PhD., Univerzita Komenského Bratislava
 » prof. JUDr. Lubomír Čunderlík, PhD., Univerzita Komenského 

Bratislava
 » doc. JUDr. Bohumil Havel, Ph.D., Ústav státu a práva AV ČR
 » Dr. Pavlína Hubková, University of Luxembourg
 » doc. JUDr. Milan Hulmák, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci
 » doc. Mgr. Marek Káčer, PhD., Trnavská univerzita Trnava
 » Mgr. Michal Králík, Ph.D., Nejvyšší soud
 » JUDr. Ján Matejka, Ph.D., Ústav státu a práva AV ČR
 » prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc., Univerzita Komenského 

Bratislava
 » JUDr. František Púry, Ph.D., Nejvyšší soud
 » JUDr. Michal Ryška, Krajský soud v Brně
 » doc. JUDr. Filip Ščerba, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci

Od ročníku 2017 využívá ČPVP systém DOI (Digital Object Identifier) – 
systém identifikátorů děl přístupných v digitální podobě, který zajišťuje 
jednoznačnou identifikaci digitálního dokumentu na internetu.
Od ročníku 2019 je  časopis indexován v  citační databázi odborné 
recenzované literatury SCOPUS.
Od téhož roku je  časopis zařazen do  databáze CEEOL (Central and 
Eastern European Online Library).
Texty publikované v ČPVP jsou zpřístupněny se souhlasem autorů pro 
následné šíření zpracovaných dat v právních informačních systémech 
ASPI, Beck-online a CODEXIS.
• ISSN 1210-9126 print, 1805-2789 online
• vychází od roku 1993, 4x ročně
• šéfredaktor Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.
• tajemnice a výkonná redaktorka Mgr. Jana Kledusová
• citační databáze a indexační systémy: SCOPUS, ERIH PLUS, CEEOL
• URL: http://cpvp.law.muni.cz, https://journals.muni.cz/cpvp

Masaryk University Journal of Law and Technology
• ISSN 1802-5943 print, 1802-5951 online
• vychází od roku 2007, 2x ročně
• šéfredaktor: JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D.
• výkonný redaktor: Mgr. Andrej Krištofík
• citační databáze a indexační systémy: SCOPUS, ERIH PLUS, CEEOL 

a HeinOnline
• URL: https://journals.muni.cz/mujlt

Revue pro právo a technologie
• ISSN 1804-5383 print, 1805-2797 online
• vychází od r. 2010, 2x ročně
• šéfredaktor: JUDr. Ing. František Kasl, Ph.D.
• zástupce šéfredaktora: Mgr. Martin Erlebach
• citační databáze a indexační systémy: ERIH PLUS, CEEOL
• URL: https://journals.muni.cz/revue

5.5.1   Vydaná čísla v roce 2024

Časopis pro právní vědu a praxi
• 1/2024, 2/2024, 3/2024, 4/2024

Masaryk University Journal of Law and Technology
• 1/2024, 2/2024

Revue pro právo a technologie
• 29/2024, 30/2024

http://cpvp.law.muni.cz
http://mujlt.law.muni.cz
http://revue.law.muni.cz
http://cpvp.law.muni.cz
https://journals.muni.cz/cpvp
https://journals.muni.cz/mujlt
https://journals.muni.cz/revue




66 
VNĚJŠÍ VZTAHY 

A MARKETING



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

52 VNĚJŠÍ VZTAHY A MARKETING

6.1   Činnost Oddělení vnějších vztahů 
a marketingu

Oddělení vnějších vztahů a marketingu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity se  zaměřuje na  komunikaci fakulty s  veřejností, studenty, 
uchazeči, partnery a také na komunikaci uvnitř fakulty. Podílí se na tom, 
jak je fakulta vnímána navenek a jak efektivně komunikuje své úspěchy 
i  nabídku studijních programů. Mezi hlavní činnosti tohoto oddělení 
patří propagace fakulty, prezentace významných událostí a výsledků, 
uchazečská kampaň, organizace akcí, interní komunikace, správa vizu-
ální identity, spolupráce s partnery.
OVVM poskytovalo podporu fakultním a celouniverzitním akcím; oddě-
lení poskytovalo organizační, administrativní a  propagační podporu 
akademickým pracovníkům a  pracovnicím i  studentkám a  studentům 
zejména při zajišťování konferencí, Moot Courtů, letních škol, workshopů 
a  přednášek. Organizačně a  programově zajišťovalo společně se  stu-
dijním oddělením Den otevřených dveří, který proběhl 26. ledna 2024 
prezenčně. Celoročně věnovalo zásadní úsilí zajištění uchazečské 
kampaně – natáčení a  focení se studentskými fakultními tvářemi, kon-
zultace doprovodných textů, průběžná propagace na sociálních sítích, 
zvláště kampaň na FB a Instagramu. V rámci kampaně také poskytovalo 
podporu studentům při účasti na veletrzích GAUDEAMUS, kde naši stu-
denti úspěšně reprezentovali fakultu. Celoročně OVVM spolupracovalo 
s Odborem komunikace a vnějších vztahů Rektorátu MU při významných 
událostech na fakultě a také s Kariérním centrem MU při organizaci dnů 
KC na fakultě. Oddělení se zapojilo do celouniverzitních akcí a zorgani-
zovalo Noc vědců 27. 9. 2024 a  dětskou univerzitu MjUNI 18. 5. 2024. 
OVVM v roce 2024 uspořádalo absolventský den a ukončení semestru 
9. 5. 2024 a reprezentační právnický ples v hotelu International 9. 3. 2024. 
Mimořádnou událostí bylo uspořádání Zlatých promocí ročníku 1969–
1974 15. 10. 2024. OVVM celoročně spolupracuje s redakcí celouniver-
zitního Magazínu M a zprostředkovává fakultní rozhovory a články.
Pod toto oddělení spadá také veškerá agenda ediční činnosti a redakce 
Časopisu pro právní vědu a praxi.

Den otevřených dveří
26. ledna 2024 se uskutečnil Den otevřených dveří, který je vrcholem 
uchazečské kampaně. Pro akci jsme zvolili zcela nový koncept, a to roz-
dělení do tří bloků pro uchazeče a uchazečky o magisterské studium, 
jednoho samostatného bloku pro uchazeče a  uchazečky o  bakalář-
ské programy a tří bloků pro rodiče a doprovod studentů a studentek, 
v  nichž probíhal zvlášť připravený program. Součástí DOD byly také 
prohlídky fakulty a  prezentace oddělení a  spolků, které na  fakultě 
fungují. Uchazečské bloky byly nahrávány a záznam byl následně zve-
řejněn na fakultním YouTube kanálu, kde dosáhl 1 070 zhlédnutí. Pre-
zenční účast v posluchárnách byla kolem 600 studentů a studentek.

Online přenos pro úspěšné uchazečky a uchazeče o studium
30. května 2024 proběhl online přenos pro uchazeče a  uchazečky, 
kteří úspěšně vykonali přijímací zkoušky, s cílem motivovat je k zápisu 
na naší fakultě. Přenos byl velmi úspěšný a na YouTube kanálu dosáhl 
2 200 zhlédnutí.

Zlaté promoce
OVVM uspořádalo slavnostní obřad Zlatých promocí prvního studij-
ního ročníku po obnovení fakulty v roce 1969 (abs. 1974) za účasti rek-
tora MU Martina Bareše, děkana fakulty Martina Škopa a proděkana 
Michala Radvana. Díky spolupráci s  jedním z absolventů tohoto roč-
níku, s  JUDr. Jiřím Balaštíkem, se  podařilo oslovit většinu absolventů 
a absolventek. Slavnostního ceremoniálu ve Velké aule Karla Engliše 
se  zúčastnilo 75 absolventů a  absolventek, které doprovázeli jejich 
rodinní příslušníci. Bývalí studenti a studentky si při této příležitosti při-
pomněli nejen svá studijní léta, ale i profesní úspěchy. Zlaté promoce 
byly příležitostí k navázání nových kontaktů a k upevnění těch stáva-
jících a  významně přispěly k  posílení budování sounáležitosti fakulty 
se  svými absolventy. Podrobnosti si  můžete přečíst v  Magazínu M: 
https://www.em.muni.cz/udalosti/17644-zlate-promoce-na-pravnic-
ke-fakulte-oslavily-nejen-105-vyroci-zalozeni-masarykovy-univerzity

JURIX 2024
Jednou z nejvýznamnějších akcí, kterou hostila právnická fakulta, byla 
12. a 13. prosince konference JURIX, jejíž putovní pořadatelství pro rok 
2024 získal Ústav práva a technologií. Hlavním organizátorem akce byl 
JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D. 37. ročník konference přilákal více než 
100 odborníků na  oblasti právní informatiky, formální logiky a  umělé 
inteligence v právu. OVVM se podílelo na organizačním zajištění akce 
i na její propagaci.

Společenské akce – Den absolventů, Reprezentační ples
OVVM pokračuje v  organizaci úspěšných a  oblíbených setkání stu-
dentů a  studentek, akademických i  neakademických zaměstnanců 
a zaměstnankyň. Tato setkání si získala značnou oblibu, zvláště mezi 
studenty, a OVVM v nich chce nadále pokračovat v rámci otevřeného 
a přátelského prostoru na fakultě. V letošním roce, který byl pro fakultu 
rokem jubilejním (105 let od  založení fakulty a  55 let od  znovuobno-
vení fakulty) se  akce konala 9. května a  byla koncipována jako Den 
absolventů. Na  fakultu tak zavítali bývalí studenti a  studentky, kteří 
měli možnost prohlédnout si fakultu v rámci komentovaných prohlídek 
vedených docentem Jaromírem Tauchenem. Absolventky a absolventy 
přivítal ve Velké aule Karla Engliše proděkan Michal Radvan, o novin-
kách na fakultě promluvil děkan Martin Škop, proděkan David Sehná-
lek a docent Matěj Myška. Absolventský den pokračoval neformálním 
setkání ve  foyer při číši vína a  poté už  měli hosté možnost zavítat 
na fakultní dvůr a pobavit se na tradiční akci závěru semestru Právnic-
kém ukončováku.
V hotelu International Brno se 9. března 2024 uskutečnil již 50. ročník 
Reprezentačního plesu Právnické fakulty MU. Jubilejní ročník ve slav-
nostně fialově nasvíceném prostoru hotelu přinesl hudbu, tanec, 
doprovodná profesionální taneční vystoupení s workshopy pro hosty 
a také bohatý raut.

Studenti, studentky, absolventi, absolventky
Do činnosti oddělení patří také spolupráce se  studentskými spolky 
a  organizacemi. V  letošním roce jsme pokračovali ve  velmi úspěšné 
spolupráci se  studenty a  studentkami, organizaci akcí jako Noc 
vědců, MjUNI, Reprezentační ples. V kampani pro uchazeče sehrávají 
studenti důležitou roli v komunikaci s uchazeči na živých akcích typu 
Gaudeamus, Open Day, Den otevřených dveří, Prvákoviny a stejně tak 
při propagaci a komunikaci na sociálních sítích.
Do agendy OVVM spadá také významná oblast spolupráce s  absol-
venty  – udržování a  doplňování databáze absolventů, aktivní vyhle-
dávání absolventů ochotných ke  spolupráci a  setkání absolventů. 
Významné události ze života fakulty byly absolventům zprostředkovány 
prostřednictvím univerzitního absolventského fakultního newsletteru.

V  roce 2024 bylo uzavřeno Memorandum o  vzájemné spolupráci 
mezi Jednotou českých právníků a Právnickou fakultou MU na úseku 
vzdělávání, čímž se  rozumí semináře, přednášky, pracovní setkání, 
workshopy, panely a konference.
Fakulta pokračovala ve spolupráci na základě společných memorand 
o  spolupráci s  Nejvyšším soudem, s  Nejvyšším správním soudem 
a  s  Policií České republiky  – Krajským ředitelstvím Jihomoravského 
kraje, a dále na základě smluv s Ministerstvem financí (Dohoda o part-
nerství a vzájemné spolupráci mezi Masarykovou univerzitou, Právnic-
kou fakultou a Ministerstvem financí a Generálním finančním ředitel-
stvím a Generálním ředitelstvím cel a Úřadem pro zastupování státu 
ve  věcech majetkových a  Kanceláří finančního arbitra) a  s  Centrem 
pro lidská práva a demokracii.
Významné spolupracující instituce v roce 2024:
• Ústavní soud ČR,
• Nejvyšší soud ČR,
• Nejvyšší správní soud ČR,
• Nejvyšší státní zastupitelství ČR,
• Veřejný ochránce práv.

https://www.em.muni.cz/udalosti/17644-zlate-promoce-na-pravnicke-fakulte-oslavily-nejen-105-vyroci-z
https://www.em.muni.cz/udalosti/17644-zlate-promoce-na-pravnicke-fakulte-oslavily-nejen-105-vyroci-z


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

53VNĚJŠÍ VZTAHY A MARKETING

Kampaň pro uchazeče, spolupráce se  studenty a  ambasadorství 
na středních školách
Rok 2024 byl rokem, kdy odstartovala nová uchazečská kampaň 
na období 2024–2026. Ve výběrovém řízení jsme vybrali nové fakultní 
tváře Michaelu Hradskou a Sendiho Murka, kteří budou fakultu repre-
zentovat po celé období kampaně.
Formou otevřené výzvy jsme také získali mnoho studentů a studentek, 
kteří v rámci uchazečské kampaně propagují fakultu na středních ško-
lách jako ambasadoři. Studenty a studentky jsme vybavili powerpoin-
tovou prezentací, brožurami pro uchazeče a propagačními materiály. 
Ambasadorky a  ambasadoři své návštěvy na  školách dokumentují 
a tyto materiály pak slouží k další propagaci studia na naší fakultě pro-
střednictvím sociálních sítí.
Studenti právnické fakulty navštívili v roce 2024 celkem 24 středních 
škol, kde prezentovali Právnickou fakultu MU a poskytovali informace 
k uchazečské kampani.

Podpora studentské spolkové činnosti
V  tomto roce jsme zintenzivnili spolupráci s  fakultními studentskými 
spolky. Tradičně dobrá a  velmi těsná je  spolupráce se  spolkem 
ELSA, spolupracujeme s Právem 21 a navázali jsme nové spolupráce 
se  spolky Lexicon a  Collegium iuris Romani; další spolupráce pro-
bíhá i se SKAS. Podporujeme aktivity spolků na naší fakultě, jako jsou 
workshopy, přednášky nebo studentské konference, studenti nám 
zase pomáhají při organizaci a  zajištění některých našich programů. 
V  této souvislosti je  třeba zmínit také Fakultní divadelní společnost, 
jejíž divadelní představení bývají ozdobou Noci vědců.

Ve středu 11. prosince 2024 se na PrF uskutečnil tradiční Charitativní 
vánoční večírek, který pořádal spolek ELSA Brno. Výtěžek z aukce, pro-
deje občerstvení a vánočního cukroví byl určen na Hospic sv. Alžběty. 
Celkem se vybralo 33 930 Kč, což předčilo loňský výsledek o více než 
6 000 korun.

Součástí Dobrovolnického centra MUNI POMÁHÁ je Právní poradna 
studentů PrF MU, na jejímž fungování se podílejí studující a vyučující 
z  Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Cílem studentské právní 
poradny je poskytování právní pomoci studentům a  zaměstnancům 
Masarykovy univerzity. Za dobu svého fungování pomohla poradna 
zodpovědět více než šest desítek dotazů. Kromě zodpovídání dotazů 
v průběhu celého roku se naši studenti, studentky, akademičky i aka-
demici v  rámci poradny a  činnosti dobrovolnického centra podíleli 
například i na pomoci ukrajinským studentkám a studentům. Student-
skou právní poradnu vede student doktorského studijního programu 
Veřejnoprávní studia Mgr. Jan Novotný.
V roce 2024 studentská právní poradna obdržela 14 dotazů, na jejichž 
zodpovězení se podílelo 7 studentů a  2 vyučující (+1 bývalá dokto-
randka) v pozici garantů. V roce 2024 byly nejčetnější dotazy z oblasti 
občanského práva.

Summer ELSA Law School in Brno 2024
Od 28. června do 4. srpna organizoval studentský spolek ELSA Brno 
letní školu pro zahraniční studenty. Letošním tématem bylo opět 
závazkové právo, neboli Contract Law. Brno v  rámci letní školy přiví-
talo studenty ze 13 zemí světa a akademický program, který probíhal 
na naší fakultě, jim nabídl vhled do problematiky závazkového práva. 
Pro využití získaných znalostí v praxi byla akademická část letní školy 
zakončena vyjednávací soutěží. A jelikož je Brno městem pyšnícím se 
množstvím právních institucí, nechyběla ani komentovaná prohlídka 
Ústavního soudu. Zahraniční hosté měli také možnost poznat Brno 
a místní kulturu.

YouTube kanál
https://www.youtube.com/channel/UCfdyC_sqAq7o_DOW_i705mA
Fakultní kanál YouTube funguje od roku 2020 a má 811 stálých odbě-
ratelů (v roce 2023 jich bylo 700). Jsou zde zveřejňována videa ze seri-
álu o  historii fakulty (v režii docenta Jaromíra Tauchena), rozhovory 
se zajímavými osobnostmi, přednášky významných akademiků, vzkazy 
absolventů fakultě, videa k uchazečské kampani, záznamy ze Dnů ote-
vřených dveří, úvodní přednášky pro úspěšné uchazeče, upoutávky 
a videa z Noci vědců, propagační videa na profesní vzdělávání, videa 
z významných událostí na fakultě.

Newslettery
OVVM pokračuje ve vydávání fakultního newsletteru pro zaměstnance, 
který je  dostupný na  fakultním webu také studentům. Přináší zprávy 
o připravovaných akcích a konferencích, reporty z důležitých událostí 
na fakultě, odkazy na vystoupení našich akademiků v médiích (v roce 
2024 cca 40 vystoupení), novinky z personálního oddělení včetně infor-
mací o  nových zaměstnancích, výčet fakultou nově vydaných publi-
kací, seznam přírůstků knihovny a novinky z kateder, ústavů a oddělení 
i  zprávy ze  života fakulty. Newsletter vychází pravidelně každý měsíc 
a zaměstnanci ho mohou najít od č. 2/2021 archivovaný v portálu pro 
zaměstnance. OVVM také přispívá do celouniverzitních newsletterů – 
pro absolventy, studenty a uchazeče.

Udržitelnost
V roce 2024 byla na  Právnické fakultě realizována rozsáhlá rekon-
strukce čtvrtého podlaží budovy. V průběhu celé této rekonstrukce byl 
důraz kladený na  využití materiálů a  postupů respektujících zásady 
udržitelnosti. Dlouhotrvajícím opatřením je postupná výměna stávají-
cích svítidel za úspornou LED technologii v celém objektu a moderni-
zace IT techniky.
Vedení fakulty prosazuje optimalizaci hospodaření s energiemi, a proto 
byla v roce 2024 opět zahájena intenzivní jednání o možnosti instalace 
fotovoltaických panelů na střeše budovy. Současně jsou podporovány 
a posilovány procesy digitalizace. Je aktivně podporována studentská 
iniciativa zaměřená na udržitelnost, jako jsou například burzy učebnic.

https://www.youtube.com/channel/UCfdyC_sqAq7o_DOW_i705mA


MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

54 VNĚJŠÍ VZTAHY A MARKETING

6.2   Přehled konferencí a dalších akcí

Konference 2024
 » COFOLA,
 » Cofola International,
 » Církev a stát,
 » České právo a informační technologie,
 » Flexibilní novelizace zákoníku práce prismatem sociálního práva,
 » Cyberspace,
 » JURIX,
 » Letní škola obchodního práva,
 » Jak má  vypadat (kvalitní) právní věda a  jak ji  máme hodnotit 

a financovat?,
 » Kafka Reconfigured: Law, Literature, Politics.

Akce 2024
 » Cena Ius et Societas,
 » Kampaň pro uchazeče,
 » Noc vědců,
 » Zlaté promoce,
 » Den otevřených dveří,
 » Dětská univerzita MjUNI,
 » Gaudeamus Brno,
 » Den absolventů a Právnický ukončovák,
 » 50. reprezentační právnický ples.

6.3   Sociální sítě a fakultní web
OVVM pravidelně informuje o dění na fakultě prostřednictvím aktualit 
na  webových stránkách a  na  sociálních sítích Facebook, Instagram, 
LinkedIn a X. Pravidelně také uveřejňuje pozvánky a ohlédnutí za uply-
nulými akcemi na  fakultě, včetně fotodokumentace těchto událostí. 
Zviditelňuje také úspěchy na  poli vědy, vzdělávání a  studia spjatých 
s  fakultou. Informuje i  o  mediálních vystoupení našich akademiků 
a akademiček. Web i sociální sítě jsou také důležitou složkou uchazeč-
ské kampaně, kterou oddělení zajišťuje ve spolupráci s Odborem vněj-
ších vztahu a marketingu na RMU. Hlavními cílovými skupinami těchto 
komunikačních kanálů jsou studenti, zaměstnanci, uchazeči o studium 
a absolventi.
Nově byl zřízen web fakultních konferencí, na  němž jsou na  jednom 
místě přehledně zveřejněny všechny jednotlivé weby konferencí pořá-
daných právnickou fakultou. OVVM využívá také obrazovky umístěné 
u  vstupu u  fakulty k  propagaci konferencí, významných vědeckých 
i studijních úspěchů, vzdělávacích a společenských akcí, přednášek, 
nově vydaných knih, kurzů Centra dalšího vzdělávání.

Stav sociálních sítí PrF – počet sledujících
• Facebook: 7 751 (v roce 2023 – 7 473)
• Instagram: 6 037 (v roce 2023 – 5 106)
• LinkedIn: 2 904 (v roce 2023 – 1897)
• X (Twitter): 2 118 (v roce 2023 – 1993)
• Youtube: 811 (v roce 2023 – 700)

Absolventi
• Facebooková skupina: 3 153 členů (v roce 2023 – 3 103)
• LinkedIn skupina: 1 051 členů (v roce 2023 – 1 042)

Interní komunikace
• Zaměstnanecký newsletter PrF MU – pravidelné informování o aktua-

litách z fakulty, rozesílán pravidelně každý měsíc.
• Pravidelné příspěvky do  celouniverzitního newsletteru, absolvent-

ského newsletteru a newsletteru pro studenty.
• Webové stránky fakulty – správa Aktualit, Kalendáře akcí, TOP aktua-

lita, web pro uchazeče o studium.
• Webové stránky MU – správa Kalendáře akcí.
• Web konferencí Právnické fakulty MU https://konference.law.muni.

cz/content/cs/.
• Vývěska IS.
• Portál pro zaměstnance https://portal.muni.cz/.

https://konference.law.muni.cz/content/cs/
https://konference.law.muni.cz/content/cs/
https://portal.muni.cz/






77 
ZAHRANIČNÍ 

AKTIVITY  
A SPOLUPRÁCE



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

58 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

7.1   Činnost Oddělení pro zahraniční vztahy
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu aktivním 
i pasivním zahraničním stykům fakulty, a to v oblasti studentské i učitel-
ské mobility, zejména pak v těchto oblastech:
• zahraniční pracovní cesty pracovníků fakulty vč. finanční správy,
• pobyty zahraničních pracovníků a  studentů na  fakultě na  základě 

univerzitních dohod a dalších schválených programů,
• informování akademických i neakademických pracovníků a studentů 

o nabídkách zahraničních stáží a stipendií, letních škol, konferencí,
• výběrová řízení na  studijní pobyty nabízené fakultou či  univerzitou 

v rámci výměnných programů,
• agenda smluv se zahraničními univerzitami a fakultami na výměnné 

programy studentské a učitelské mobility,
• organizace a  podpora zahraničním návštěvám a  akcím s  meziná-

rodní účastí,
• agenda členství fakulty a  zaměstnanců v  zahraničních společnos-

tech a odborných organizacích,
• agenda zahraniční korespondence,
• agenda doktorských studijních programů vyučovaných v cizím jazyce.

7.2   Informace o zahraničních aktivitách fakulty
Zahraniční aktivity fakulty probíhají formou spolupráce jednotlivců 
a oborů a také institucionálně v rámci výměnného programu Erasmus+ 
či  dalších programových rámců (mezivládní smlouvy, CEEPUS atp.). 
V rámci programu Erasmus+ má fakulta uzavřeny smlouvy se 192 uni-
verzitami z 30 evropských zemí, které mohou využívat jak studenti, tak 
akademičtí pracovníci. Vzestupnou tendenci mají především příjezdy 
hostujících vyučujících ze  zahraničí a  stejně tak i  zahraničních stu-
dentů, čímž fakulta naplňuje cíle internacionalizace ve  smyslu rozší-
ření mezinárodní kooperace a  posílení postavení uznávané instituce 
v mezinárodních srovnáních (žebříčcích).
Další spolupráce probíhá na  základě dvoustranných smluv o  spo-
lupráci. Za  již tradiční lze považovat spolupráci s  UIC School of  Law 
(Chicago, USA), s  University of  Gdansk (Polsko) či  Universität Wien 
(Rakousko) formou společných projektů, publikací a krátkodobých pro-
gramů. V roce 2024 tak proběhla ve spolupráci s UIC School of Law 
již tradiční akce pod názvem „A Day of  US  Law“ spojená s  říjnovou 
návštěvou 25 zástupců UIC Law a právníků z Chicaga, ve spolupráci 
s University of Gdansk, Julius Maximilian University of Würzburg, Uni-
versity for Continuing Education Krems, Universität Wien a European 
Academy of Legal Theory pak podzimní škola pod názvem „Autumn 
School of Legal Writing and Related Global Skills“ Dlouholetá spolu-
práce s UIC School of Law (dřívější JMLS) a  jmenovitě s Profesorem 
Michaelem Sengem byla v roce 2024 navíc slavnostně oceněna uděle-
ním Cenou Gratias agit za šíření dobrého jména Masarykovy univerzity 
a České republiky v zahraničí. Profesor Seng převzal tuto cenu z rukou 
ministra zahraničních věcí ČR Jana Lipavského v Praze v říjnu 2024.
V roce 2024 byla také zintenzivněna snaha naplňovat a  realizovat 
aktivity ujednané i  v  rámci ostatních smluv o  spolupráci uzavřených 
v předchozích obdobích, zejména pak formou studentských a učitel-
ských výměn. Proběhly nebo se dojednávaly pro další období výměny 
studentů s  kanadskou Thompson Rivers University, National Taiwan 
University v Tchaj-wanu, Jindal Global University v Indii či s University 
of Hong Kong. Fakulta též v plné míře pokračovala v podpoře ukrajin-
ských studentů na fakultě, primárně těch, co zahájili svá studia v magi-
sterských či bakalářských programech. Někteří z nich využili i nabídku 
výjezdů do zahraničí přes fakultní bilaterální smlouvy.
V prosinci 2024 fakultu navštívili zástupci z partnerské National Taiwan 
University (NTU) a Taipei Medical University (TMU). Jednání se účast-
nili za  NTU College of  Law děkanka Huang-Yu Wang, proděkanka 
Sieh-Chuen Huang, profesor Patrick Chung-Chia Huang a  koordiná-
torka výměnného programu Hoeyyi Ting. Za TMU Graduate Institute 
of  Health and Biotechnology Law byl účasten profesor Hsuan-Lei 
Shao.

Fakulta dále spolupracuje s  University of  California, College of  the 
Law v  San Franciscu (USA) a  pátým rokem pak s  University of  Day-
ton School of Law na bázi nominací absolventů PrF MU do programu 
LL.M. na této partnerské škole (v případě UD i na dalších projektech), 
či  s  organizacemi EUIPO (Úřad Evropské unie pro duševní vlastnic-
tví – Alicante, Španělsko) a EPO (Evropský patentový úřad – Mnichov, 
Německo), kam vysílá své studenty a absolventy na pracovní stáže.
Právnická fakulta  MU na  základě spolupráce s  Centrem pro meziná-
rodní právnická studia – CILS (Salzburg, Rakousko) i v roce 2024 rea-
lizovala příjezdy „senior lawyers“, kteří na právnické fakultě již od roku 
2008 vyučují krátké specializované intenzivní kurzy.
Intenzivní kurzy vedené zahraničními lektory v  roce 2023 proběhly 
v celkovém počtu 43 (podrobný seznam – viz kap. „7.3.2 Pasivní zahra-
niční styky“), čemuž odpovídal i vysoký zájem o ně ze strany studentů. 
Do Brna přijeli nad rámec evropských zemí zahraniční vyučující z USA, 
Japonska, Jižní Afriky, Ukrajiny či  Spojeného království Velké Británie 
a Severního Irska.
Mezi úspěšné zahraniční aktivity fakulty se  také dál daří zahrnovat 
účast studentů na  mezinárodních Moot Courtech, ke  kterým se  řadí 
EDUC International Moot Court Competition, European Human Rights 
Moot Court, European Law Moot Court (ELMC), European Union Law 
Moot Court, FDI Moot Court, Human Rights Moot Court, ICC Interna-
tional Commercial Mediation Competition, Ius commune Moot Court, 
Jewish Law Moot Court či Willem C. Vis International Commercial Arbi-
tration Moot.
Na základě dlouhodobé spolupráce s  European Academy of  Legal 
Theory, Universität Wien a  Goethe-Universität Frankfurt, proběhla 
na Právnické fakultě MU ve dnech 14. – 25. 10. 2024 mezinárodní pod-
zimní škola práva pod názvem „Autumn School of Legal Writing and 
Related Global Legal Skills 2024“, na níž se výukou podíleli odborníci 
z USA: Lurene Contento, Kimberly Holst, Janet Dickson; z Universität 
Wien: Jürgen Busch, Florian Heindler a Daniel Green. Dále fakulta hos-
tila v  tomto programu Prof. Edvardase Juchneviciuse z  Gdaňské uni-
verzity, Prof. Maura Zamboniho z University of Stockholm a dr. Marii 
Beyrich z univerzity v Řezně. Vedle studentů ze střední Evropy, z nichž 
většina využila finanční podpory z  programu Erasmus+ BIP, byl glo-
bální rozměr akce podpořen mimo jiné studenty z Mexika či Kambo-
dži. Studenti mají i  po  ukončení podzimní školy možnost pokračovat 
v rozvíjení svých dovedností samostudiem z elektronických materiálů 
vytvořených doc. Sehnálkem k  této problematice, a  to  v  rámci před-
mětu MVV111K. Doc. Sehnálek navíc ve spolupráci s výše uvedenými 
lektory zajistil konání 17. ročníku prestižní celosvětové konference 
„Global Legal Skills Conference“ v  Brně v  květnu 2025. Krátkodobé 
programy finančně podpořené z programu Erasmus+ BIP se též v roce 
2024 podařilo realizovat pro studenty PrF  MU na  partnerských ško-
lách, a to konkrétně na University of Gdansk („LegalTech Fusion – Navi-
gating the Legal Landscape of Artificial Intelligence“) či na University 
for Continuing Education Krems („Data Economy Law 2024“).
Další možnosti zahraniční spolupráce poskytuje spolupráce s partner-
skými univerzitami Masarykovy univerzity – Universität Wien, Wroclaw 
University, Adam Mickiewicz University Poznań, Universität Regens-
burg, Universität Greifswald, Univerzita Komenského v  Bratislavě 
a University of Pécs.
Právnická fakulta  MU se  díky nastaveným strategickým cílům a  indi-
kátorům každoročně intenzivně věnuje rozšíření mezinárodní koope-
race a posílení povědomí o fakultě v zahraničí. Tím i naplňuje strate-
gické cíle Masarykovy univerzity směrem k mezinárodním žebříčkům. 
V  TOP  300 se  MU umístila i  například v  indikátorech International 
Students, a  to na pozici 233. Fakulta k naplňování těchto cílů v  roce 
2024 přistoupila i mimo jiné přijetím uchazečů do studia v programu 
Law of Information and Communication Technologies v rámci nabídky 
akreditovaných studijních programů na PhD úrovni v anglickém jazyce. 
Do programu se tak zapojili studenti z USA či Ázerbájdžánu.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

59ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

7.3   Mobilita akademických pracovníků

7.3.1   Aktivní zahraniční styky

Tab. 18: Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť a cílových zemí

Pracoviště

Po
če

t 
us

ku
te

čn
ěn

ýc
h 

ce
st

Po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků

Po
če

t d
nů

 
na

 c
es

tá
ch

 
ce

lk
em

Cílové země

Katedra právní teorie 20 7 98
Velká Británie, Itálie, Slovensko, Slovinsko, Polsko, Rakousko, Belgie, Nizozemsko, 
Portugalsko, Norsko

Katedra civilního práva procesního 3 3 11 Rakousko, Francie

Katedra dějin státu a práva 8 3 40 Rakousko, Francie, Polsko, Itálie, Slovensko

Katedra ústavního práva a politologie 22 8 117
Austrálie, Rakousko, Spojené státy americké, Německo, Slovensko, Irsko, 
Španělsko, Portugalsko, Lucembursko, Rumunsko, Dánsko

Katedra správní vědy a správního práva 2 2 4 Slovensko

Katedra občanského práva 31 8 137
Chorvatsko, Maďarsko, Rakousko, Slovensko Švédsko, Německo, Dánsko, 
Španělsko, Litva, Velká Británie, Polsko 

Katedra obchodního práva 3 2 5 Slovensko

Katedra trestního práva 18 6 62 Maďarsko, Portugalsko, Slovensko, Kypr, Litva, Francie

Katedra práva životního prostředí 
a pozemkového práva

7 2 29 Belgie, Maďarsko, Nizozemsko, Francie, Polsko

Katedra mezinárodního a evropského práva 21 11 82
Polsko, Maďarsko, Nizozemsko, Slovensko, Itálie, Rakousko, Španělsko, Jihoafrická 
republika

Katedra finančního práva a národního 
hospodářství

35 12 137
Polsko, Maďarsko, Itálie, Litva, Švýcarsko, Belgie, Estonsko, Velká Británie, 
Slovensko, Portugalsko

Ústav práva a technologií 34 9 150
Rakousko, Francie, Spojené státy americké, Polsko, Německo, Nizozemsko, Litva, 
Řecko, Finsko, Itálie, Estonsko, Belgie, Norsko, Lucembursko, Slovensko, Švýcarsko

Ústav pro otázky soudnictví 32 10 133
Rakousko, Německo, Maďarsko, Rumunsko, Itálie, Irsko, Španělsko, Korejská republika, 
Portugalsko, Dánsko, Lucembursko, Belgie, Velká Británie, Spojené státy americké 

Fakulta celkem 236 83 1 005 29

Tab. 19: Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť a účelu cesty

Pracoviště

Konference, symposia, 
workshopy

Odborná gré-
mia, pracovní 

setkání

Studijní 
a výzkumné 

pobyty

Přednáškové 
pobyty

Celkem 
za katedru

po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t ú
ča

st
í

z 
to

ho
 a

kt
iv

ní
 

úč
as

ti

po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t ú
ča

st
í

po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t p
ob

yt
ů

po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t p
ob

yt
ů

po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t u
sk

u-
te

čn
ěn

ýc
h 

ce
st

Katedra právní teorie 7 15 8 1 2 2 2 1 1 7 20

Katedra civilního práva procesního 3 3 0 0 0 0 0 0 0 3 3

Katedra dějin státu a práva 3 6 0 0 0 0 0 2 2 3 8

Katedra ústavního práva a politologie 6 12 3 2 2 4 4 2 4 8 22

Katedra správní vědy a správního práva 2 2 1 0 0 0 0 0 0 2 2

Katedra občanského práva 6 20 8 2 2 3 6 1 3 8 31

Katedra obchodního práva 2 2 1 1 1 0 0 0 0 2 3

Katedra trestního práva 6 12 5 2 3 1 1 2 2 6 18

Katedra práva životního prostředí 
a pozemkového práva

2 5 5 1 1 0 0 1 1 2 7

Katedra mezinárodního a evropského práva 9 19 11 1 1 0 0 1 1 11 21

Katedra finančního práva a národního 
hospodářství

10 18 2 9 12 2 2 1 3 12 35

Ústav práva a technologií 9 23 8 4 5 1 2 2 4 9 34

Ústav pro otázky soudnictví 9 24 14 4 4 2 3 1 1 10 32

Fakulta celkem 74 161 66 27 33 15 20 14 22 83 236



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

60 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

7.3.2   Pasivní zahraniční styky

Hostující akademičtí pracovníci – výuka krátkodobých intenzivních kurzů

Příjmení Jméno Domácí univerzita/instituce Výuka od Výuka do Název kurzu

Beyrich Marie University of Regensburg, Německo 21.10.2024 25.10.2024 Autumn School of Legal Writing and Related 
Global Legal Skills

Brizani 
Štemberger

Katja University of Ljubljana, Slovinsko 07.10.2024 10.10.2024 Law of Concessions

Busch Jürgen University of Vienna, Rakousko 21.10.2024 25.10.2024 Autumn School of Legal Writing and Related 
Global Legal Skills: Analysing the Strengths 
and Weaknesses of Legal Arguments – 
A very short case-study-based introduction 
to Law & Logic and the Logocratic method

Contento Lurene Chicago-Kent College of Law, USA 21.10.2024 25.10.2024 Autumn School of Legal Writing and 
Related Global Legal Skills: Case Reading 
and Argumentation; Problem Solving and 
Negotiations

Dickson Janet Seattle University School of Law, USA 21.10.2024 25.10.2024 Autumn School of Legal Writing and Related 
Global Legal Skills: Introduction to the 
U.S. Legal Systém; Persuasive Writing 
Techniques; Statutory Interpretation with 
Case Analysis

Dobieżyński Krzysztof The John Paul II Catholic University 
of Lublin, Polsko

25.03.2024 26.03.2024 Industrial Property Law – European and 
Polish Perspective

Edwards Margaret Hart Attorney-at-Law, USA 16.09.2024 27.09.2024 Introducing United States Labor and 
Employment Law

Endrich-
Laimböck 

Tobias Max Planck Institute, Německo 25.11.2024 28.11.2024 Immoral Intellectual Property

Geringer Stefanie University of Vienna, Rakousko 02.04.2024 11.04.2024 Fundamentals of EU VAT Law

Geringer Stefanie University of Vienna, Rakousko 04.11.2024 13.11.2024 Fundamentals of EU VAT Law 

Grabowicz Agata University of Lodz, Polsko 22.04.2024 25.04.2024 EU Budget and Fiscal Policy 

Green Daniel University of Vienna, Rakousko 21.10.2024 25.10.2024 Autumn School of Legal Writing and Related 
Global Legal Skills

Heindler Florian Sigmund Freud Privatuniversität, 
Rakousko

21.10.2024 25.10.2024 Autumn School of Legal Writing and 
Related Global Legal Skills: Introduction 
to Academic Legal Writing

Hill Pamela Boston University School of Law, USA 29.04.2024 02.05.2024 Environmental Justice

Holst Kimberly Arizona State University’s Sandra Day 
O’Connor College of Law, USA

21.10.2024 25.10.2024 Autumn School of Legal Writing and Related 
Global Legal Skills: Legal Writing Style; 
Analogical Reasoning and Synthesizing

Homar Philipp Johannes Kepler University Linz, 
Rakousko

26.11.2024 29.11.2024 Legal Challenges of the Data Economy: 
Copyright, Liability and Transparency

Houghton Ruth Newcastle University, UK 18.11.2024 21.11.2024 Feminist Constitutionalism: Law, Gender 
and Constitutions

Israel Gary S. Attorney-at-Law, USA 22.04.2024 30.04.2024 Family Law, Florida, USA

Juchnevicius Edvardas University of Gdansk, Polsko 21.10.2024 25.10.2024 Autumn School of Legal Writing and Related 
Global Legal Skills

Jütte Bernd Justin University College Dublin, Irsko 29.10.2024 31.10.2024 Copyright Exceptions in the Digital Age

Kiriiak Oksana Yuriy Fedkovych Chernivtsi National 
University, Ukrajina

04.03.2024 07.03.2024 From Code to Court: Bridging Jurisdictional 
Gaps in Digital Legislation – Ukraine & 
Global Context

Kita-Wałęka Katarzyna Jan Kochanowski University in Kielce, 
Polsko

09.12.2024 12.12.2024 Influence and Effect of International Acts 
Concerning Human Rights into the Criminal 
Legal System



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

61ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Příjmení Jméno Domácí univerzita/instituce Výuka od Výuka do Název kurzu

Klafkowska- 
Waśniowska 

Katarzyna Adam Mickiewicz University 
in Poznań, Polsko

25.11.2024 28.11.2024 Audiovisual Content and the Rules of the 
Digital Single Market

Lang Kathleen Senior Judge, State of Indiana, USA 13.03.2024 26.03.2024 Introduction to Criminal Law and Trial 
by Jury in the United States

MacDonald Michaela Queen Mary University of London, UK 22.04.2024 25.04.2024 Artificial Intelligence, Law, and Governance

MacDonald Michaela Queen Mary University of London, UK 26.11.2024 29.11.2024 Interactive Entertainment Law

McKinley Patrick (retired) Assistant District Attorney, 
USA

30.04.2024 03.05.2024 American Criminal Law and Procedure

Mezei Péter University of Szeged, Maďarsko 21.10.2024 22.10.2024 Comparative Digital Copyright Law

Mushak Nataliia University of Gdansk, Polsko 11.11.2024 14.11.2024 Asylum and Migration Policy of the 
European Union

O'Donoghue Aoife Queen's University Belfast, UK 18.11.2024 21.11.2024 Feminist Constitutionalism: Law, Gender 
and Constitutions

Rusnák Urban Ministerstvo zahraničních věcí 
a evropských záležitostí Slovenské 
republiky / Vrije Universiteit Brussels 
(Brussels Diplomatic Academy) / 
University of Dundee (Honorary 
Research Fellow), SK/BE/UK

12.03.2024 14.03.2024 Energy Transition Diplomacy

Rusnák Urban Ministerstvo zahraničních věcí 
a evropských záležitostí Slovenské 
republiky / Vrije Universiteit Brussels 
(Brussels Diplomatic Academy) / 
University of Dundee (Honorary 
Research Fellow)

02.12.2024 04.12.2024 Energy Transition Diplomacy

Seng Michael P. UIC School of Law, USA 18.03.2024 21.03.2024 Freedom of Speech and Democratic Values

Schmitt Jeffrey University of Dayton School of Law, 
USA

25.03.2024 28.03.2024 Introduction to Individual Rights in the 
United States

Sowala Marcin University of Bialystok, Polsko 22.04.2024 25.04.2024 International Criminal Proceedings

Staudigl- 
Ciechowicz

Kamila University of Vienna, Rakousko 23.10.2024 24.10.2024 Legal and Constitutional History of Austria 
in the 19. and 20. Century 

Szypniewski Michal University of Gdansk, Polsko 23.09.2024 26.09.2024 Introduction to Polish Labour Law

Vanheule Dirk University of Antwerp, Belgie 15.04.2024 18.04.2024 European Immigration and Asylum Law

Vávra Michal Bulinský & Vávra Wien, Rakousko/ČR 11.03.2024 15.03.2024 Folgekurs des Österreichischen Materiellen 
Zivilrechts – aus der Sicht der Praxis eines 
Rechtsanwalts

Von Blum Paul University of California Los Angeles, 
USA

18.03.2024 21.03.2024 The U.S. Supreme Court and Contemporary 
American Divisions

Von Blum Paul University of California Los Angeles, 
USA

23.09.2024 26.09.2024 Film and Literature: Perspectives on Law, 
Legal, and Ethical Issues

Vosicky, Jr. Joseph F. UIC School of Law (affiliation) / 
Attorney-at-Law, USA

15.04.2024 18.04.2024 Ethical Issues in U.S. Law Practice

Walsh Declan University College Cork, Irsko 02.04.2024 04.04.2024 The Court of Justice of the European Union 
and its Interaction with National Legal 
Systems

Zamboni Mauro University of Stockholm, Švédsko 21.10.2024 25.10.2024 Autumn School of Legal Writing and Related 
Global Legal Skills

Zieliński Sebastian Warsaw University of Technology, 
Polsko

09.12.2024 12.12.2024 White-Collar Crime, Cybercrime, Anti-Fraud 
in Business



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

62 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Výměnné pobyty a další hosté

Příjmení Jméno
Domácí univerzita/
instituce

Pobyt od Pobyt do Účel pobytu Pracoviště

Alves Ayla UNSW Sydney, Austrálie 21.05.2024 21.05.2024 Virtuálně: JUSTIN research meeting 
na téma „Domestic Implementation and 
Enforcement of Inter-American Court 
of Human Rights Judgments: A Call for 
Technique“

Ústav pro otázky 
soudnictví

Bazylińska-
Nagler

Justyna University of Wroclaw, 
Katedra mezinárodního 
a evropského práva, Ústav 
práva, veřejné správy 
a ekonomie, Polsko

18.03.2024 22.03.2024 vědecko-výzkumný pobyt Katedra práva 
životního prostředí 
a pozemkového 
práva

Bogéa Daniel UNSW Sydney, Austrálie 26.05.2024 08.06.2024 vědecko-výzkumný pobyt Ústav pro otázky 
soudnictví

Denka Jan Adam Mickiewicz 
University, Poznań, 
Faculty of Law and 
Administration, Polsko

23.09.2024 13.10.2024 studijní pobyt Katedra správní 
vědy a správního 
práva

Devetzis Dimitrios Frederick University, 
Department of Law, Kypr

02.12.2024 05.12.2024 stáž Erasmus+ Katedra dějin státu 
a práva 

Elkin-Koren Niva Tel Aviv University, Faculty 
of Law, Izrael 

28.11.2024 29.11.2024 MUNI Seminar Series / Cyberspace, 
přednáška „Copyright Law Meets 
Generative Models: Harnessing AI for 
Dispute Resolution / Proofing Content 
Moderation for Democracy“

Ústav práva 
a technologií

Enchelmaier Stefan Oxford University, UK 29.09.2024 04.10.2024 Katedra ústavního 
práva a politologie 

Fikfak Veronika University College London 
(UCL), UK

12.02.2024 12.02.2024 JUSTIN research meeting na téma 
„Introduction of Automated Decision 
Making into Processes before 
International Human Rights Courts“

Ústav pro otázky 
soudnictví

Fuchs David Universität Wien, 
Rechtswissenschaftliche 
Fakultät, Institut 
für Rechts- und 
Verfassungsgeschichte, 
Rakousko

03.12.2024 03.12.2024 pobyt za účelem spolupráce na realizaci 
Jewish Law Moot Court – The Rabbinic 
Tribunal of Prague

Katedra dějin státu 
a práva 

Gábriš Tomáš Trnavská univerzita 
v Trnavě, Právnická 
fakulta, Katedra 
historického práva 
a právní metodologie, 
Slovensko

06.06.2024 10.06.2024 vědecko-výzkumný pobyt Katedra dějin státu 
a práva 

Gaňa Stanislav Univerzita Komenského 
v Bratislavě, Katedra 
ústavního práva, 
Slovensko

15.04.2024 19.04.2024 výměnný pobyt MU Brno – Univerzita 
Komenského v Bratislavě, přednáška 
„Aktuální ústavněprávní otázky 
na Slovensku“

Katedra ústavního 
práva a politologie 

Gregor Martin Univerzita Komenského 
v Bratislavě, Právnická 
fakulta, Katedra římského 
práva, kanonického 
a církevního práva, 
Slovensko 

08.04.2024 12.04.2024 vědecko-výzkumný pobyt Katedra dějin státu 
a práva 

Havelková Mária Univerzita Komenského 
v Bratislavě, Slovensko

11.03.2024 11.03.2024 JUSTIN research meeting na téma 
„Freedom to Volunteer: Differences 
between Men and Women Lawyers 
in Providing Pro Bono Legal Services“ 
(paper spoluautorovaný s členem 
JUSTINu Samuelem Spáčem)

Ústav pro otázky 
soudnictví

Holmøyvik Eirik University of Bergen, 
Norsko

11.11.2024 11.11.2024 JUSTIN research meeting na téma 
„Venice Commission“

Ústav pro otázky 
soudnictví



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

63ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Příjmení Jméno
Domácí univerzita/
instituce

Pobyt od Pobyt do Účel pobytu Pracoviště

Chilton Adam University of Chicago Law 
School, USA 

04.03.2024 04.03.2024 Virtuálně: JUSTIN research meeting 
na téma "Do Constitutional 
Unamendability Rules Protect 
Democracy?“

Ústav pro otázky 
soudnictví

Laclavíková Miriam Trnavská univerzita 
v Trnavě, Právnická 
fakulta, Katedra 
historického práva 
a právní metodologie, 
Slovensko

06.06.2024 10.06.2024 vědecko-výzkumný pobyt Katedra dějin státu 
a práva 

Lixinski Lucas UNSW Sydney, Austrálie 21.05.2024 21.05.2024 Virtuálně: JUSTIN research meeting 
na téma „Domestic Implementation and 
Enforcement of Inter-American Court 
of Human Rights Judgments: A Call for 
Technique“

Ústav pro otázky 
soudnictví

Mihálik Stanislav Univerzita Komenského 
v Bratislavě, Slovensko

11.03.2024 25.03.2024 studijní pobyt, přednáška „Pojetí 
trestného činu ve slovenské právní 
úpravě“

Katedra trestního 
práva

Michałkiewicz-
Kądziela

Ewa University of Szczecin, 
Faculty of Law and 
Administration, Polsko

23.09.2024 27.09.2024 vědecko-výzkumný pobyt a jednání 
proděkanů o spolupráci

Děkanát

Milewska Paulina 
Magdalena 

European University 
Institute, Itálie

21.10.2024 21.10.2024 Virtuálně: JUSTIN research meeting 
na téma „SLAPPing Judges into silence“

Ústav pro otázky 
soudnictví

Moschel Mathias Central Europen 
University, Rakousko

30.09.2024 30.09.2024 JUSTIN research meeting na téma 
„Ex-Ministers as Constitutional Judges“

Ústav pro otázky 
soudnictví

Novak Marko New University European 
Faculty of Law, Slovinsko 

06.05.2024 10.05.2024 výukový pobyt v rámci programu 
Erasmus+, vystoupení na konferenci KPT 
a konzultace odborných otázek

Katedra právní 
teorie

Pilarczyk Piotr M. Adam Mickiewicz 
University, Poznań, 
Faculty of Law and 
Administration, Polsko

01.05.2024 30.06.2024 vědecko-výzkumný pobyt Katedra trestního 
práva

Spieker Dimitri Max Planck Institute for 
Comparative Public Law 
and International Law, 
Heidelberg, Německo

23.01.2024 23.01.2024 Virtuálně: JUSTIN research meeting 
na téma „Rethinking Primacy’s Effects: 
On Creating, Avoiding and Filling Legal 
Vacuums In The National Legal System“ 
(paper spoluautorovaný s členem 
JUSTINu Mathieu Leloupem)

Ústav pro otázky 
soudnictví

Tekin Ufuk Eskisehir Osmangazi 
University, Turecko

13.05.2024 20.05.2024 stáž Erasmus+ Ústav práva 
a technologií

Tekin Ufuk Eskisehir Osmangazi 
University, Turecko

25.11.2024 01.12.2024 stáž Erasmus+ Ústav práva 
a technologií

Tota Elton University for Business 
and Technology, Pristina, 
Kosovo

01.10.2024 05.10.2024 vědecko-výzkumný pobyt v rámci 
Visegrad Scholarship Program

Katedra 
mezinárodního 
a evropského práva

Versteeg Mila University of Virginia, USA 04.03.2024 04.03.2024 Virtuálně: JUSTIN research meeting 
na téma "Do Constitutional 
Unamendability Rules Protect 
Democracy?“

Ústav pro otázky 
soudnictví

Wendehorst Stephan Universität Wien, 
Rechtswissenschaftliche 
Fakultät, Institut 
für Rechts- und 
Verfassungsgeschichte, 
Rakousko

02.12.2024 02.12.2024 přednáška a odborné konzultace Katedra dějin státu 
a práva 

Wojcieszak- 
John 

Agnieszka Adam Mickiewicz 
University, Poznań, 
Faculty of Law and 
Administration, Polsko

01.10.2024 31.10.2024 výzkumná stáž Katedra 
občanského práva



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

64 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

7.4   Mobilita studentů

7.4.1   Aktivní zahraniční styky

Program Erasmus+
V roce 2024 nabízela fakulta v  rámci programu Erasmus+ 324 míst 
na  studijní pobyty na  130 univerzitách ve  29 evropských zemích. 
Pobyty jsou obvykle jednosemestrální, v  některých případech dvou-
semestrální. Kvóta pro studentské mobility byla Centrem zahraniční 
spolupráce v souvislosti s výší grantu stanovena pro akademický rok 
2024/2025 na 98 osob. V  jarním semestru 2024 na studijních poby-
tech v zahraničí pobývalo celkem 36 studentů na zahraničních univer-
zitách v 15 zemích. V podzimním semestru 2024 vycestovalo 50 stu-
dentů do 17 zemí zapojených do programu.
V průběhu roku byly uzavřeny nové smlouvy v  rámci programu 
Erasmus+, a to smlouva s Josip Juraj Strossmayer University of Osijek 
(Chorvatsko), Inholland University of  Applied Science (Nizozemsko), 
University of  Stavanger (Norsko), SWPS University (Polsko) a  Bucha-
rest University of Economic Studies (Rumunsko).
Zahraniční univerzity, se  kterými má  Právnická fakulta MU uzavřeny 
bilaterální smlouvy na výměnu studentů v rámci programu Erasmus+ 
v roce 2024 (v závorce počet pobytů x délka pobytu v měsících):
• Catholic University of Louvain, Belgie (3x5);
• University of Antwerp, Belgie (2x5);
• University of Liege, Belgie (2x5);
• Saint Louis University, Belgie (1x5);
• Transnational University Limburg, Belgie (2x5);
• Sofia University „St. Kliment Ohridski“, Bulharsko (2x5);
• University of Tartu, Estonsko (4x5);
• University of Helsinki, Finsko (3x5);
• University of Lapland, Finsko (2x6);
• Catholic University of Toulouse, Francie (2x5);
• University of Burgundy, Francie (2x6);
• University of Caen Normandy, Francie (2x6);
• University of Rennes I, Francie (2x5);
• Aix-Marseille University, Francie (4x5);
• Paris Cité University, Francie (3x10);
• Paris Nanterre University, Francie (2x10);
• Catholic University of Lyon, Francie (2x6);
• University of Rijeka, Chorvatsko (2x5);
• University of Split, Chorvatsko (2x6);
• University of Zagreb, Chorvatsko (4x5);
• University College Cork, Irsko (6x5);
• University of Akureyri, Island (2x5);
• University of Iceland, Island (2x5);
• Niccolò Cusano University, Itálie (2x5);
• University of Milan, Itálie (2x6);
• University of Salerno, Itálie (1x5);
• University of Siena, Itálie (2x5);
• University of Milano-Bicocca, Itálie (2x5);
• University of Catania, Department of Law, Itálie (3x6);
• University of Catania, Department of Political and Social Sciences, 

Itálie (3x6);
• University of Roma Tre, Itálie (3x6);
• University of Trento, Itálie (4x6);
• University of Messina, Itálie (2x5);
• University of Palermo, Itálie (2x6);
• Neapolis University Pafos, Kypr (2x5);
• University of Cyprus, Kypr (1x5);
• Kazimieras Simonavicius University, Litva (2x5);

• Mykolas Romeris University, Litva (6x5);
• University of Vilnius, Litva (4x5);
• Vytautas Magnus University Kaunas, Litva (1x6);
• University of Latvia, Lotyšsko (2x5);
• University of Luxembourg, Lucembursko (2x5);
• Eötvös Loránd University, Maďarsko (4x5);
• National University of Public Service, Maďarsko (2x5);
• Pázmány Péter Catholic University, Maďarsko (2x5);
• Széchenyi István University, Maďarsko (2x5);
• University of Debrecen, Maďarsko (2x5);
• University of Miskolc, Maďarsko (2x5);
• International Slavic University „Gavrilo Romanovich Derzhavin“, 

Makedonie (2x5);
• European University Viadrina Frankfurt (Oder), Německo (2x6);
• Georg August University of Göttingen, Německo (3x5);
• Julius Maximilian University of Würzburg, Německo (2x5);
• Martin Luther University Halle-Wittenberg, Německo (1x5);
• Saarland University, Německo (2x5);
• University of Konstanz, Německo (6x6);
• University of Regensburg, Německo (2x5);
• University of Rostock, Německo (1x6);
• Ruhr University Bochum, Německo (2x5);
• University Potsdam, Německo (2x5);
• Erasmus University Rotterdam, Nizozemsko (2x5);
• Saxion University of  Applied Sciences, School of  Governance and 

Law, Enschede, Nizozemsko (2x5);
• University of Groningen, Nizozemsko (8x5);
• University of Maastricht, Nizozemsko (2x5);
• Hague University of Applied Sciences, Nizozemsko (2x5);
• University of Bergen, Norsko (6x5);
• The Arctic University of Norway, Tromso, Norsko (2x5);
• Inland Norway University of Applied Sciences, Lillehammer, Norsko 

(4x5);
• Adam Mickiewicz University Poznan, Polsko (2x5);
• Jagiellonian University, Polsko (3x5);
• Kozminski University Warsaw, Polsko (1x5);
• Nicolaus Copernicus University, Polsko (2x6);
• John Paul II Catholic University of Lublin, Polsko (2x5);
• Torun School of Banking (2x5);
• University of Gdańsk, Polsko (4x5);
• University of Lodz, Polsko (3x5);
• University of Szczecin, Polsko (1x5);
• University of Warmia and Mazury In Olsztyn, Polsko (1x5);
• University of Warsaw, Polsko (2x6);
• University of Wroclaw, Polsko (2x5);
• University of Silesia, Polsko (6x5);
• University of Zielona Góra, Polsko (1x5);
• Warsaw University of Technology, Polsko (3x6)
• University of Bialystok, Polsko (2x5);
• Marie Curie-Sklodowska University, Polsko (2x5);
• Catholic University of Portugal, Portugalsko (2x5);
• University of Lisbon, Portugalsko (2x5);
• University of Porto, Portugalsko (2x5);
• Leopold Franzens University Innsbruck, Rakousko (2x5);
• University of Salzburg, Rakousko (2x5);
• University of Bucharest, Rumunsko (2x5);
• „1 Decembrie 1918“ University of Alba Iulia, Rumunsko (2x5);
• Aristotle University of Thessaloniki, Řecko (2x5);



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

65

• Univerzita Komenského v Bratislave, Slovensko (2x5);
• Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici, Slovensko (2x5);
• Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Slovensko (4x5);
• Trnavská univerzita v Trnavě, Slovensko (5x5);
• Graduate School of  Government and European studies, Slovinsko 

(2x5);
• University of Ljubljana, Faculty of Law, Slovinsko (2x5);
• University of Ljubljana, Faculty of Administration, Slovinsko (2x5);
• University of Maribor, Slovinsko (2x5);
• European Faculty of Law in Nova Gorica, Slovinsko (2x5);
• Autonomous University of Barcelona, Španělsko (2x5);
• Catholic University of Valencia, Španělsko (2x6);
• Comillas Pontifical University, Španělsko (4x5);
• University Alfonso X El Sabio, Španělsko (2x6);
• University of A Coruňa, Španělsko (2x5);
• Carlo III University Madrid, Španělsko (4x5);
• Nebrija University, Španělsko (2x5);
• Santiago de Compostela University, Španělsko (3x5);
• University Rey Juan Carlos, Španělsko (2x5);
• University of Girona, Španělsko (2x5);
• University of La Laguna, Španělsko (2x10);
• University of Lleida, Španělsko (3x5);
• University of Navarra, Pamplona, Španělsko (3x6);
• University of Basel, Švýcarsko (1x6);
• University of Fribourg, Švýcarsko (2x10);
• Cag University, Turecko (2x5);
• Erzincan University, Turecko (2x5);
• Altinbas University Istanbul, Turecko (4x5);
• Istanbul University, Turecko (3x5);
• Istanbul Gedik University, Turecko (2x5);
• Kadir Has University, Turecko (2x5);
• Yeditepe University, Turecko (2x5);
• Ataturk University, Erzurum, Turecko (2x5);
• Izmir University of Economics, Turecko (4x5);
• Aberystwyth University, Velká Británie (2x5);
• University of Derby, Velká Británie (4x6);
• University of Northumbria, Velká Británie, (4x5);
• Nottingham Trent University, Velká Británie (4x5);
• University of Glasgow, Velká Británie (2x5).

V rámci programu Erasmus+ ICM strávil jeden student podzimní 
semestr na University of Sarajevo (Bosna a Hercegovina).
Program Erasmus+ umožňuje nejen výměnné studijní pobyty, ale 
i praktické stáže v zahraničí. V roce 2024 této možnosti využili tři naši 
studenti k pobytům v Belgii, Rakousku, Španělsku a Francii.
Studenti si pro svou stáž vybrali následující instituce: Zastoupení Jiho-
moravského kraje v Bruselu, Verband der Österreichischen Sokolvere-
ine ve Vídni a Velvyslanectví České republiky v Madridu.
V roce 2024 absolvovalo šestnáct studentů doktorských studijních 
programů stáž v minimální délce 30 dnů a tím splnili požadavek nové 
akreditace v rámci jejich studijních programů. Studenti byli ve většině 
případů podpořeni z  fakultních stipendijních zdrojů, jeden student 
využil program Erasmus+ a jeden Freemovers. Své pobyty absolvovali 
ve Velké Británii, Lucembursku, Portugalsku, Rakousku, Polsku, Francii, 
Itálii, Německu a Austrálii. Pět studentů pobývalo na minimálně měsíč-
ních pobytech v zahraničí i bez povinnosti nové akreditace, a to v Itálii, 
Rakousku, Německu, Polsku a na Islandu.

Fakultní smlouvy a partnerské univerzity MU
V roce 2024 absolvoval jeden student naší fakulty jednosemestrální 
stipendijní pobyt na University of Illinois v Chicagu (USA) v rámci mezi-
fakultní smlouvy mezi PrF MU a UIC. V rámci bilaterální smlouvy mezi 
PrF MU a National Taiwan University (Tchaj-wan) absolvovala v pod-
zimním semestru 2024 naše studentka semestrální studijní pobyt 
v  Taipei a  týž semestr absolvoval jeden student pobyt na  Georgian 
Institute of Public Affairs v Tbilisi (Gruzie). Jeden student strávil jarní 
semestr na partnerské univerzitě Tokyo University of Foreign Studies 
(Japonsko).

Program MŠMT na podporu mezinárodní mobility studentů
Pro realizaci pobytů na  zahraničních univerzitách využívají studenti 
také programy přímo financované MŠMT. Jedná se o stipendia „free-
movers“ a stipendijní pobyty na základě mezinárodních smluv – rozpis 
kvót a výběrová řízení, která jsou vyhlašována Akademickou informační 
agenturou Domu zahraničních služeb MŠMT. Přes program „free-
movers“ vycestovalo sedm studentů naší fakulty na  pobyty v  délce 
27–302 dní do Belgie, Španělska, Polska, USA, Francie a Kanady.

7.4.2   Pasivní zahraniční styky

V rámci studentské mobility programu Erasmus+ absolvovalo v  roce 
2023 jednosemestrální či  dvousemestrální 96 studentů: 1 z  Belgie, 
1 z Chorvatska, 2 z Finska, 2 z Francie, 2 z Irska, 13 z Itálie, 1 z Litvy, 
3 z Maďarska, 1 z Německa, 9 z Nizozemska, 2 z Norska, 11 z Polska, 
12 z Portugalska, 2 z Rakouska, 1 z Řecka, 4 ze Slovenska, 1 ze Slo-
vinska, 22 ze Španělska, 5 z Turecka a 1 z Velké Británie. Z mimoev-
ropských zemí (program Erasmus+ ICM) k nám přijely dvě studentky 
z Gruzie, jedna z Izraele, jedna z Ukrajiny a jeden student z Palestiny.
Přes mezifakultní smlouvy u  nás v  roce 2024 absolvovali semes-
trální či dvousemestrální pobyt dva studenti a  jedna studentka z O.P. 
Jindal Global University (Indie), jedna studentka z  Thompson Rivers 
University (Kanada), jedna studentka z  The University of  Hong Kong 
(Hongkong), jeden student z  University of  Illinois Chicago School 
of Law (USA) a jeden student z National Taiwan University (Tchaj-wan).
V rámci mimoevropských partnerských smluv MU absolvovalo 
v  roce 2024 na PrF MU pobyt celkem sedm studentů: 2 z  Japonska, 
2 z Mexika, 1 z Gruzie, 1 z Kanady a 1 z Austrálie.
Přes program Erasmus+ BIP a jiné krátkodobé mobility k nám zavítalo 
30 studentů.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

66 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

7.5   Mezinárodní smlouvy o spolupráci
V rámci programu Erasmus+ byly v roce 2024 (pro výjezdy v ak. roce 
2025/2026) nově uzavřeny smlouvy s  následujícími univerzitami: 
Bucharest University of  Economic Studies (Rumunsko), SWPS Uni-
versity (Polsko), University of Stavanger (Norsko), Varna Free Univer-
sity (Bulharsko), čímž má fakulta platné smlouvy se 192 univerzitami 
z 30 evropských zemí.
Univerzity umístěné v TOP 300 dle QS rankingu jsou označeny (*)

Zahraniční smlouvy mimo Erasmus+ (LLP):
• ADA University, Baku, Ázerbajdžán;
• Bond University, Austrálie;
• Center for International Legal Studies (CILS), Rakousko;
• College of Law and Business, Faculty of Law, Izrael;
• European Insurance and Occupational Pensions Authority, Německo;
• European Patent Office, Německo;
• European Union Intellectual Property Office, Španělsko;
• FGV Rio de Janeiro Law School, Brazílie;
• Free State Centre for Human Rights, JAR;
• Georgian Institute of Public Affairs, School of Law and Politics, Gruzie;
• International Collaborative for Public Health and Emergency Prepa-

redness, USA;
• Jindal Global Law School, O.P. Jindal Global University, Indie;
• Jose Maria College, College of Law, Filipíny;
• Justičná akadémia Slovenskej republiky, Slovensko;
• KIMEP University, Kazachstán;
• Murdoch University, Austrálie;
• Mykolas Romeris University, Faculty of Law, Litva;
• National Taiwan University, Tchaj-wan (*);
• National Law University Delhi, Indie;
• Nirma University, Institute of Law, Indie;
• Soochow University, Kenneth Wang School of Law, Čína;
• Symbiosis International (Deemed University), Symbiosis Centre for 

International Education, Indie;
• Szechenyi István University, Faculty of Law and Political Sciences, 

Gyor, Maďarsko;
• Thompson Rivers University, Kanada;
• Trnavská univerzita v Trnave, Slovensko;
• Tsinghua University, School of Law, Čína (*);
• Uganda Christian University, Uganda;
• Universität Wien, Rakousko;
• Universite de Montpellier I, Francie;
• University of Bialystok, Polsko;
• University of California College of the Law, San Francisco, USA (pro-

gram LL.M.);
• University of Dayton School of Law, USA;
• University of Gdańsk, Polsko

 » Department of Financial Law, Faculty of Law and Administration, 
University of Gdańsk;

• University of Hong Kong, Hongkong (*);
• University of Illinois Chicago, School of Law, USA (*);
• University of Johannesburg, JAR;
• University of Lima, Peru;
• University of Ljubljana, Slovinsko;
• University of Lódž, Polsko;
• University of Nevada Las Vegas, William S. Boyd School of Law, USA;
• University of New South Wales, Austrálie (*);
• University of Vilnius, Litva;
• University of Warmia and Mazury in Olsztyn, Polsko;
• Uzhhorod National University, Ukrajina;
• Vietnam National University, University of Economics and Business, 

Vietnam;
• Yaroslav Mudryi National Law University, Ukrajina;
• Zefat Academic College, Izrael.

7.6   Členství fakulty a členství a funkce 
akademických pracovníků fakulty 
v zahraničních a mezinárodních organizacích

Právnická fakulta MU je členem Evropské asociace právnických fakult 
ELFA  – European Law Faculties Association, založené v  roce 1995 
s cílem vytvářet mezinárodní fórum pro diskusi o aktuálních odborných 
tématech souvisejících s právním vzděláním, v současnosti sdružující 
více než 200 členů. Fakulta je také členem IALS (International Associ-
ation of  Law Schools) a  Rotterdam Law Network, Rotterdamské sítě 
právnických fakult, sdružující více než 30 právnických fakult z většiny 
členských zemí EU.

Katedra dějin státu a práva

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.
• European Society for History of Law, člen

doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur. Int.
• Beiträge zur Rechtsgeschichte Österreichs, člen mezinárodní 

vědecké rady
• Dezső-Márkus-Forschungsgruppe für Vergleichende Rechts-

geschichte, člen odborné vědecké skupiny
• Deutsch-Tschechische Juristenvereinigung e.V., člen odborné 

vědecké skupiny
• „Díké – A Márkus Dezső Összehasonlító Jogtörténeti Kutatócsoport 

folyóirata“, člen redakční rady časopisu
• Palestra – Pismo Adwokatury Polskiej, člen redakční rady odborného 

časopisu
• European Society for History of Law, místopředseda představenstva 

a tajemník
• Journal on European History of Law, člen redakční rady odborného 

časopisu

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.
• Journal on European History of Law, člen redakční rady odborného 

časopisu

JUDr. Mgr. Radek Černoch, Ph.D. et Ph.D.
• Collegium Junger Romanisten

Katedra finančního práva a národního hospodářství

prof. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
• Przegląd Podatków Lokalnych i  Finansów Samorządowych, člen 

vědecké rady odborného časopisu
• Przegląd Ustawodawstwa Gospodarczego / Journal of  Business 

Law, člen vědecké rady odborného časopisu
• Prawo pomocy publicznej, člen vědecké rady odborného časopisu
• International Committee of  Consultants and Reviewers of  the Cri-

tique of Law. Independent Legal Studies, člen
• US-China Law Review, člen ediční rady
• European Association of Tax Law Professors, člen akademického výboru
• Slovenian Research Agency (ARRS), recenzent
• Lex Localis – Journal of Local Self-Government, zástupce šéfredak-

tora, externí recenzent
• Polish Law Review, člen vědecké rady odborného časopisu
• Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady odborného časopisu
• Studia Iuridica Cassoviensia, externí recenzent
• Studia Iuridica Toruniensia, člen vědecké rady odborného časopisu
• Krytyka Prawa. Niezależne studia nad prawem, člen ediční rady



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

67

• Analizy i Studia CASP, člen vědecké rady odborného časopisu
• Prawo Budzetowe Panstwa i Samorzadu, externí recenzent
• Croatian and Comparative Public Administration, externí recenzent
• Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i  Prawa 

Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen
• Journal of Economics, externí recenzent
• Reference Reviews, externí recenzent
• Sport, Business and Management: An International Journal, externí 

recenzent
• International Business and Global Economy, externí recenzent
• Financial Law Review, externí recenzent
• Central European Public Administration Review (CEPAR), externí 

recenzent
• Slovenská akreditačná agentúra pre vysoké školstvo, hodnotitel
• Monographs of the Faculty of Law of the University of Bialystok, člen 

vědecké rady pro publikace
• The Lawyer Quarterly, externí recenzent
• Economies, externí recenzent
• Central and Easter European Society for Administrative Sciences, 

člen vědecké rady
• Central European Journal of Comparative Law, člen mezinárodního 

poradního výboru
• Institutiones Administrationis – Journal of Administrative Sciences, 

člen ediční rady odborného časopisu
• International Journal of  Law in  Changing World, člen ediční rady 

odborného časopisu
• Studia Iuridica Lublinensia, redaktor
• Intertax, externí recenzent
• South Africa’s National Research Foundation, externí recenzent
• Review of International and European Economic Law, člen meziná-

rodního poradního výboru
• Centre for Local Government Law and Local Finance Law, člen pro-

gramové rady
• Manažment v teórii a praxi, člen redakční rady odborného časopisu
• Journal of Economics and Management, externí recenzent
• Central-European Association for Comparative Law, člen meziná-

rodního poradního výboru
• Observatory of  the European and International Case Law in  Tax 

Matters  – Rivista di  Diritto Tributario Internazionale (International 
Tax Law Review), člen

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
• Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady odborného časopisu
• Centrum Analiz i Studiów Podatkowych Szkoły Głównej Handlowej 

w Warszawie, člen vědecké rady
• Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i  Prawa 

Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen progra-
mové rady

• Rada Interesariuszy Zewnętrznych Wydziału Prawa, Administracji 
i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, člen

• Rada Wydziału Finansów i Zarządzania WSB w Gdańsku, člen
• Doradztwo Podatkowe  – Biuletyn Instytutu Studiów Podatkowych, 

člen vědecké rady odborného časopisu
• Socialinių mokslų stodijos, člen redakční rady odborného časopisu
• WSB Journal of Business and Finance, člen redakční rady odborného 

časopisu
• Białostockie Studia Prawnicze, člen vědecké rady
• Studia Iuridica Agraria, člen vědecké rady
• Animus – Prawo Zamówień Publicznych, člen redakční rady odbor-

ného časopisu
• Kwartalnik Prawa Podatkowego, člen vědecké rady odborného časopisu
• Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe, člen

doc. JUDr. Michal Janovec, Ph.D.
• Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i  Prawa 

Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen
• MDPI Open Access Journals, externí recenzent
• Animus – Prawo Zamówień Publicznych, člen redakční rady odbor-

ného časopisu
• Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady odborného časopisu
• Journal of Administrative Sciences, externí recenzent
• International Journal of Financial Studies, externí recenzent
• Central and Eastern European Association for Public Administration, 

člen

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA
• Financial Law Review, externí recenzentka

JUDr. Johan Schweigl, Ph.D.
• Centrum Analiz i Studiów Podatkowych Szkoły Głównej Handlowej 

w Warszawie, člen vědecké rady

Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D.
• Central and Easter European Society for Administrative Sciences, 

člen
• Centrum Prawa Polskiego, předseda, člen výboru a ediční rady
• Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady odborného časopisu
• Financial Law Review, recenzent
• Prawo pomocy publicznej, člen programové rady odborného 

časopisu
• Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i  Prawa 

Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen
• Procedury Administracyjne i  Podatkowe, člen programové rady 

odborného časopisu

Katedra mezinárodního a evropského práva

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
• International Law Association, členka

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
• Société de législation comparée, člen

doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D.
• Central European Professors` Network / University of Miskolc – Cen-

tral European Academy, člen vědecké sítě
• Central-European Association for Comparative Law, člen meziná-

rodní vědecké poradní rady

Katedra ústavního práva a politologie
prof. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.
• International Society of Public Law (ICON-S), člen
• ICON-S Central and Eastern European Chapter, spolupředseda
• ICON-S New Chapter Vetting Committee, člen
• Law and Society Association, člen
• ODYSSEUS Network: An  Academic Network for Legal Studies 

on Asylum and Immigration in Europe, člen
• European Consortium for Political Research (ECPR), člen
• German Law Journal, člen redakční rady
• ELI-Mount Scopus European Standards of  Judicial Independence, 

člen poradního výboru
• Justice Administration Research Association, člen



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

68 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
• Prawo i Wieź, člen mezinárodní rady odborného časopisu

doc. JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.
• Vienna Journal on International Constitutional Law, korespondenční 

člen redakční rady odborného časopisu

Katedra občanského práva

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
• Society of European Contract Law (SECOLA), člen
• European Law Institute (ELI), zakládající člen
• Forschungstelle für die Rechtsreform und die Rechtsentwicklung 

při Uni Wien (ved. prof. Dr. Dr.h.c.mult. R. Welser), člen výzkumné 
skupiny

• Legal Yearbook of IPP-PF (Ed. Institute for Comparative Law at the 
Faculty of Law in Ljubljana, Slovenia), člen mezinárodního edičního 
výboru odborného časopisu

• Acta Universitatis Wroclawiensis, člen redakční rady odborného 
časopisu

prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
• International Society of  Family Law (Mezinárodní společnost pro 

rodinné právo), členka výkonného výboru
• International Academy for the Study of  the Jurisprudence of  the 

Family, členka
• Academic Network on Family Law in Europe (FL-EUR), členka
• The Common Core of European Private Law, členka

prof. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
• Society of European Contract Law (SECOLA), členka
• Slovenská akreditačná agentúra pre vysoké školstvo, hodnotitelka

doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
• European Intellectual Property Teachers‘ Network, člen
• IALS – Property Law Group, člen
• EIPTN Working Groups, člen

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc
• International Review of  Intellectual Property and Competition Law 

(IIC), C.H. Beck/Springer Verlag München (Max Planck Institute), 
recenzent impaktovaného odborného časopisu

Katedra trestního práva

prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
• Association internationale de droit pénal (AIDP), členka
• Slovenská akreditačná agentúra pre vysoké školstvo, hodnotitelka

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ. Priv. Prof.
• Ius Novum, Wydział Prawa i  Administracji Uczelni Łazarskiego 

w Warszawie, člen redakční rady
prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
• Slovenská akreditačná agentúra pre vysoké školstvo, hodnotitel

Katedra správní vědy a správního práva

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.
• Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i  Prawa 

Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen
• Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

redakční rady

doc. JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.
• Institutiones Administrationis – Journal of Administrative Sciences, 

člen redakční rady

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva
doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
• Avosetta Group, členka
• International Journal of Law and Society, členka redakční rady

JUDr. Jiří Vodička, Ph.D.
• Avosetta Group, člen

Katedra civilního práva procesního

JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D., LL.M.
• Zivilprozessrechtslehrervereinigung, hostující členka

Ústav práva a technologií

prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
• ELI project Artificial Intelligence (AI) and Public Administration  – 

Developing Impact Assessments and Public Participation for Digital 
Democracy, člen poradního výboru

Mgr. Martin Švec, Ph.D.
• European Society of  International Law (ESIL), člen organizačního 

výboru sekce pro mezinárodní právo životního prostředí

Ústav pro otázky soudnictví

Mgr. Lukáš Hamřík, Ph.D.
• International Society of Public Law (ICON-S), člen
• University Association for Contemporary European Studies (UACES), 

člen
• European Consortium for Political Research (ECPR), člen

7.7   Vývoj mezinárodních aktivit fakulty

Tab. 20: Vývoj mezinárodních aktivit

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Výjezdy akademických 
pracovníků

35 53 79 249 236

Pobyty hostujících 
profesorů a další 
zahraniční hosté

29 51 55 117 105

Výjezdy studentů 101 98 132 156 117

Pobyty zahraničních 
studentů

129 146 190 171 145







 
LIDSKÉ ZDROJE

88



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

72 LIDSKÉ ZDROJE

8.1   Informace o lidských zdrojích fakulty

V roce 2024 ukončilo pracovní poměr 24 zaměstnanců,
z toho: 7 z kategorie akademických pracovníků,
 17 z kategorie neakademických pracovníků.

V průběhu roku 2024 nastoupilo 22 zaměstnanců,
z toho 7 z kategorie akademických pracovníků,
 15 z kategorie neakademických pracovníků.

Fakulta zaměstnává 5 osob se změněnou pracovní schopností, z toho 
1 osobu s těžším zdravotním postižením.

V průběhu roku 2024 bylo uzavřeno 15 dohod o pracovní činnosti na:
• práce v rámci projektů (výzkumná a publikační činnost, studentské 

projekty),
• správu webových stránek, programování webových aplikací,
• technickou podporu výuky,
• výuku (přednášky, semináře, zkoušení atd.),
• službu na vrátnici.

V průběhu roku 2024 bylo uzavřeno 191 dohod o  provedení práce 
zejména na (pro):
• výuku v magisterském a bakalářském studiu (přednášky, semináře, 

kolokvia, zkoušky, posudky a  komise pro obhajoby diplomových 
a bakalářských prací),

• rigorózní řízení (vypracování posudků na  rigorózní práce, účast 
v komisích),

• pedagogickou činnost v  doktorském studijním programu (speciali-
zované přednášky, vypracování posudků na disertační práce, účast 
v komisích),

• habilitační řízení (vypracování oponentských posudků),
• technickou podporu výuky,
• práce v rámci projektů,
• administrativní činnosti.

8.2   Počty pracovníků

Tab. 21: Počty pracovníků

 2019 2020 2021 2022 2023 2024

pracovníci celkem 
k 31.12.

203 205 213 226 222 227

akademičtí pracovníci 
k 31.12.

118 119 128 129 134 136

neakademičtí pracovníci 
k 31.12.

85 86 85 97 88 91

průměrný stav pracovníci 
celkem za rok

201 205 207 220 221 226

průměrný přepočtený stav 
pracovníci za rok 

176,23 179,38 180,20 187,15 184,15 184,13

průměrný věk pracovníků 44,50 44,75 44,91 45,25 45,51 44,47

8.3   Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů

Profesorské řízení ukončili a byli jmenováni profesorem:
• prof. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
• prof. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.

Habilitační řízení ukončili a jmenováni docentem byli:
• doc. JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.
• doc. JUDr. Jan Lasák, LL.M., Ph.D.
• doc. JUDr. Jakub Hanák, Ph.D.

Doktorské studium úspěšně ukončili:
• Mgr. Bc. Josef Bártů, Ph.D.
• Mgr. Ing. John Altair Gealfow, Ph.D.
• Mgr. Adam Holubář, Ph.D.
• Mgr. Silvie Konopková, Ph.D.
• Mgr. Bc. Linda Tvrdíková, Ph.D.

Rigorózní studium úspěšně ukončili:
• JUDr. Ing. Jiří Jaroš



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

73LIDSKÉ ZDROJE

8.4   Struktura pracovníků

Tab. 22: Struktura akademických pracovníků podle kvalifikace, 
pohlaví a věku

akademičtí 
pracovníci

počet

z toho
prům.

věk

do
 2

9 
le

t

30
–3

9 
le

t

40
–4

9 
le

t

50
–5

9 
le

t

60
–6

5 
le

t

na
d 

65
 le

t

muži ženy

profesor 20 16 4 62,05 - - 3 6 1 10

docent 32 26 6 49,25 - 1 20 5 3 3

odborný 
asistent

65 42 23 38,58 41 20 4 - - 

asistent 9 7 2 29 5 4 - - - -

lektor 10 5 5 48,7 0 2 4 1 2 1

celkem 136 96 40 44,65 5 48 47 16 6 14

Tab. 23: Struktura neakademických pracovníků 
podle kvalifikace, pohlaví a věku

od
bo

rn
ý 

pr
ac

ov
ní

k 
51

+5
2

te
ch

ni
ck

ý 
pr

ac
ov

ní
k 

53

ad
m

in
is

tr.
 

pr
ac

ov
ní

k 
56

sp
ec

ia
liz

. 
pr

ac
ov

ní
k 

58

dě
ln

ík
 +

 n
ek

va
lif

. 
pr

ac
ov

ní
k 

57
+6

1

ce
lk

em

počet 22 4 44 20 1 91

z 
to

ho

muži 14 4 7 4 1 30

ženy 8 - 37 16 - 61

vě
k

průměrný věk 30,59 54,25 48,41 46,35 75,00 44,2

do 29 let 10 - 2 2 - 14

30–49 let 12 - 22 9 - 43

nad 50let - 4 21 8 1 34

vz
dě

lá
ní

VŠ 22 - 25 6 - 53

bakalářské 
studium

- - 6 1 - 7

vyšší odborné - - 3 4 - 7

ÚSO 
s maturitou

- 2 5 7 1 15

ÚSV 
s maturitou

- - 2 2 - 4

vyučen 
s maturitou

- 1 1 - - 2

SO bez 
maturity

- - - - - -

vyučen bez 
maturity

- 1 1 - - 2

základní - - 1 - - 1

8.5   Hmotná zainteresovanost
Pracovníci jsou odměňování dle platných mzdových předpisů  MU. 
Mzdu tvoří tyto základní složky: základní/tarifní mzda, osobní ohodno-
cení a funkční příplatek.

Tab. 24: Složky mzdy

složky mzdy / 
období

2019 2020 2021 2022 2023 2024

základní 
tarifní mzdy

76 113 163 76 566 904 77 918 490 83 622 008 89 152 874 94 302 625

příplatky 
za vedení

3 658 028 4 126 185 4 192 696 4 175 842 4 271 242 3 958 817

výkonnostní 
příplatky

24 800 857 25 876 072 27 764 286 29 628 734 29 977 612 30 883 485

Tab. 25: Přehled vývoje průměrných měsíčních nominálních mezd 
na fakultě (vč. náhrad, bez OON)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

akademický
pracovník

69 234 68 524 73 174 69 926 75 905 78 888

neakademický
pracovník

42 313 41 629 42 921 42 483 45 133 47 931





 
CENTRUM  

DALŠÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ

99



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

76 CENTRUM DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

Činnost Centra dalšího vzdělávání

Centrum dalšího vzdělávání nabídlo v roce 2024 pestrou paletu kurzů 
pro širokou veřejnost. Vzdělávací aktivity se  svým obsahem zaměřily 
na podporu rozvoje kvalifikace účastníků a zlepšení jejich pracovního 
uplatnění na trhu práce. Byly určeny pro různé profesní skupiny a byly 
dostupné jak v  prezenční, tak online formě. Reagovaly na  aktuální 
trendy a legislativní změny. Tato široká nabídka kurzů, programů a novi-
nek reflektuje závazek Centra dalšího vzdělávání poskytovat vzdělání 
odpovídající potřebám moderní společnosti.

Portfolio kurzů bylo v  průběhu celého roku pravidelně aktualizováno 
v souladu s nejnovějšími legislativními úpravami a specifickými poža-
davky jednotlivých profesních skupin. Mezi nejúspěšnější patřily 
kurzy k připravovanému zákonu o kybernetické bezpečnosti, speciální 
vzdělávací programy pro soudní znalce, překladatele a  tlumočníky, 
nebo školení zaměřené na nový institut oddlužení v českém právním 
systému.

Pokračovala také dlouhodobá úspěšná spolupráce s Komorou daňo-
vých poradců, pro kterou je  pravidelně již od  roku 2004 připravován 
soubor speciálně zaměřených kurzů dle konkrétních požadavků. 
V  roce 2024 byla témata zaměřena zejména na  insolvenční právo 
a exekuce, smluvní obchodní vztahy a správní soudnictví.

Jedním z  vrcholů roku bylo uspořádání 5. konference pro soudní 
znalce, která se uskutečnila v květnu v Univerzitním centru MU v Telči 
za  účasti téměř 60 účastníků z  různých oborů znalecké činnosti. 
Odborný program proběhl pod záštitou špičkových odborníků, kteří 
jednotlivá témata doplnili z  pohledu aktuálních právních předpisů 
i vlastních zkušeností z praxe.

Významnou novinkou v  oblasti vzdělávání dospělých bylo zavedení 
udělování Mikrocertifikátů – dokladu o absolvování specializovaného 
profesního vzdělávání. Tento doklad potvrzuje, že účastník konkrétního 
kurzů nebo cyklu kurzů získal dovednosti a kompetence, které byly pro-
kazatelným způsobem ověřeny.

V roce 2024 vydalo Centrum dalšího vzdělávání celkem 140 MC.

Vedle profesních kurzů Centrum organizovalo i oblíbené zájmové pro-
gramy pro všechny generace. Tradičně oblíbený kurz Právní minimum 
pro seniory, který se v roce 2024 zaměřil na témata, která se této sku-
piny bezprostředně dotýkají, oslovil přes 30 seniorů.

Pro zájemce o studium na vysoké škole bylo realizováno několik online 
přípravných kurzů k přijímacím zkouškám. Těchto kurzů se zúčastnilo 
celkem 760 zájemců.

Celkem se kurzů pro veřejnost v roce 2024 zúčastnilo 1 019 osob.

V rámci celoživotního vzdělávání byly otevřeny další dva třísemes-
trální mezinárodně uznávané programy – LL.M. v právu informačních 
a  komunikačních technologií a  LL.M. Stavební činnosti v  právních 
a ekonomických souvislostech. Programy doplňují a rozšiřují vysoko-
školské vzdělání a kladou široký důraz na praktické využití získaných 
znalosti v  konkrétním oboru. Jsou odborně zajišťovány a  garanto-
vány Právnickou fakultou MU a zástupci odborných pracovišť fakulty. 
Na výuce se podíleli též špičkoví odborníci z právní praxe.

Do těchto programů se v roce 2024 přihlásilo 55 zájemců.

Zejména pro absolventy programů LL.M. se v roce 2024 uskutečnila 
prestižní událost v podobě mimořádné přednášky na téma Nový zákon 
o kybernetické bezpečnosti, kterou odborně zaštítil Ústav práva a tech-
nologií na Právnické fakultě MU.

Během celého roku byl kladen důraz na propagaci všech aktivit pořá-
daných Centrem dalšího vzdělávání. Pravidelně byly aktualizovány 
webové stránky kurzů pro veřejnost, webové stránky programů LL.M. 
a  webové stránky kurzů pro soudní znalce. Prostřednictvím těchto 
stránek Centrum informovalo o  připravovaných kurzech, novinkách 
v oblasti vzdělávání nebo zásadních legislativních událostech. Důleži-
tým místem pro sdílení informací zůstal nadále Facebook. Nedílnou 
součástí propagace bylo také vydávání Newsletteru, který v současné 
době odebírá téměř 1 700 zájemců.







ÚSTŘEDNÍ 
KNIHOVNA (ÚK)

1010



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

80 ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA (ÚK)

10.1   Knihovní fond

Stav knihovního fondu a jeho doplňování

V níže uvedené tabulce je uveden celkový stav a  pohyb fondu, nově 
získané a vyřazené přírůstky. V další tabulce jsou uvedeny (v tisících) 
finanční prostředky, použity jak na nákup tištěných knih, časopisů, ale 
i celkový finanční obnos na prodloužení předplatného odborných data-
bází (EIZ). V roce 2024 nebyly pořízeny žádné nové databáze, naopak 
byly zrušeny databáze nakladatelství Wolters Kluwer Online Journals, 
IP, Arbitration.

Tab. 26: Stav knihovního fondu

Rok
Stav knihovního fondu k 31. 12. Přírůstek za rok Úbytek

ÚK Knihovna EDS ÚK Knihovna EDS ÚK

2024 142 403 142 403 0 1 331 1 331 0 350

2023 141 079 141 079 0 1 413 1 413 0 2 591

2022 141 855 141 855 0 1 352 1 352 0 792

2021 140 913 140 913 0 1 946 1 946 0 787

2020 139 511 139 510 1 010 2 069 2 068 1 0

Tab. 27: Nákup odborné literatury 
(v tisících Kč, dle údajů evidovaných ÚK)

Rok Knihy Časopisy Granty EIZ

2024 1 233 805 706 1 101

2023 1 957 725 955 1 902

2022 1 675 773 1 184 1 902

2021 3 128 951 523 1 752

2020 2 374 983 523 1 325

Tab. 28: Struktura nákupů odborné literatury 
(v tisících Kč, dle údajů evidovaných ÚK)

Rok
Knihy Časopisy

celkem české cizí celkem české cizí

2024 1 233 340 893 805        94 711

2023 1 957 550 1 688 725    95 630

2022 1 675 460 1 214 773 111 662

2021 3 128 466 2 662 951 165 785

2020 2 374 532 1 841 983 232 750

Periodika

Objem odebíraných tištěných periodik byl stejný jako v roce 2023.

Tab. 29: Periodika 
(předplacené tituly v papírové a elektronické formě)

Rok
ÚK – tituly Knihovna – tituly

celkem české cizí celkem české cizí

2024 102  42 60 102 42 60

2023 102 42 60 102 42 60

2022 126 66 60 126 66 60

2021 170 114 66 170 114 66

2020 154 89 65 149 89 60

Rok
EDS – tituly

celkem české cizí

2024 0 0 0

2023 0 0 0

2022 0 0 0

2021 0 0 0

2020 5 0 5

Zpracování knihovního fondu

Kromě zpracování nových titulů knih a  časopisů pro Souborný kata-
log  MU provádí  stále ÚK PrF analytický popis vybraných periodik 
a  sborníků (díla zaměstnanců fakulty, články z  fakultních periodik 
a sborníků).
Ústřední knihovna se nadále podílí na budování Souborného 
katalogu  ČR, pravidelně jsou předávány nové záznamy. Projekt 
Obalkyknih.cz pokračuje s  obsahy, pokračovalo také zpětné skeno-
vání obálek a obsahů odborné literatury (zahraniční i české) z volného 
výběru. U periodik se průběžně doplňovaly odkazy na online archívy, 
také se přidávaly odkazy do různých forem digitálních knihoven, které 
mají již naskenované archívy tištěných časopisů. Průběžně se dopl-
ňovaly nově naskenované tituly e-prezenčky, Právnická fakulta nadále 
drží prvenství na MU ve využívání této služby.
Digitální knihovna PrF  (DK) se doplňuje o  nové skeny, jedná se pri-
márně o knihy a časopisy, které si vyžádala akademická obec. V prů-
běhu roku se do DK vložily nové skeny na základě spolupráce s Práv-
nickou fakultou Trnavské univerzity. Nově byl založený obor Slovenský 
historický fond.

http://www.obalkyknih.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

81ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA (ÚK)

10.2   Zabezpečení 
knihovnicko-informačních služeb

Elektronické informační zdroje (EIZ)

Předplatná EIZ byla ponížena o  nakladatele Wolters Kluwer. I  v  roce 
2024 knihovna zpracovávala nákup tzv. formou DDA, e-knih touto 
formou bylo pořízeno do trvalého nákupu 120 titulů. Podrobnosti na 
https://ezdroje.muni.cz/

Tab. 30: Elektronické informační zdroje 
(právní databáze předplácené fakultou)

Název Přístup od Moduly / Tituly

Oxford Law Journal 1.10.2005 časopisy

UNALEX       1.3.2018 sbírka soudních případů, judi-
katura, legislativa

Hein Online       1.1.2008 časopisy, knihy

Beck online.de       1.1.2008 časopisy, knihy, německé právo

Beck online.cz + 
premium+PLUS

1.9.2009 
+ 1.4.2010 
+ 1.6. 2022

časopisy, knihy, české právo

ELGARonline    1.10.2019 vybrané e-knihy nakladatelství 
Elgar

Taylor and Francis 
(Law)

   15.5.2015 trestní právo, kriminologie, 
časopisy

Oxford Handbooks    20.1.2019 e-knihy (typ příručky) humanitní 
a společenské vědy (právo)

Routledge 
Handbooks

   25.9.2019 e-knihy (typ příručky) humanitní 
a společenské vědy (právo)

De Gruyter ebooks      1.1.2020 e-knihy nakladatelství z let 
2000–2020 

Výpůjční, informační a doplňkové služby

Služby ÚK (studovna, půjčovna) byly poskytovány v  průměru 
58  hod./týdně. Průběžně probíhalo skenování do e-prezenčky, vklá-
dání nových skenů do Digitální knihovny. Součástí speciálních 
bibliograficko-informačních služeb, které knihovna poskytuje, jsou 
služby související s  publikačními aktivitami fakulty. Knihovna zajiš-
ťuje metodickou a  kontrolní podporu v  oblasti vykazování výstupů 
vědecko-výzkumné činnosti do Registru informací o výsledcích (RIV), 
kterou spravuje Rada vlády pro vědu, výzkum a  inovace. Také vede 
podporu ohledně vkládání a  zajišťuje vkládání zaměstnaneckých děl 
do  Repozitáře MU. Uspořádala hybridní semináře na téma vkládání 
publikačních výstupů do ISu, ID autorů, vyhledávání v  EIZ, semináře 
na téma vyhledávání v katalogu, čtenářské konto pro první ročníky.
ÚK nadále spolupracuje jak s  autory a  editory odborných 
publikací/sborníků, tak Nakladatelstvím MU s další možností indexace 
do databázi SCOPUS, WoS.
Zpracovává články z  odborných časopisů akademické obce PrF. 
ÚK je součástí pracovní skupiny Open Access na MU, nového Soubor-
ného katalogu MU. Na základě nové Platformy pro knihovny se účastní 
dalších jednání a spolupracuje s  KIC ÚVT na čištění, sjednocení dat 
v Souborném katalogu MU. ÚK se podílela na vypracování citačních 
analýz pro habilitační a profesorská řízení.
Zaměstnankyně knihovny během roku buď nově vstoupily do pracov-
ních skupin nebo nadále se účastní pracovních skupin běžících (např. 
Nová platforma knihovnického systému, Open science, Učících kni-
hovníků, Marketing knihoven a další).  Zaměstnankyně se během roku 
účastnily dalších vzdělávacích aktivit, seminářů, workshopů atd. a  to 
nejen zaměřené na knihovnictví.
ÚK se účastnila v roce 2024 akcí jako byly např. Den brněnských kniho-
ven a MUNIDay.
Během roku připravila výstavy v prostorách knihovny a spolupracovala 
na různých aktivitách Právnické fakulty.

Tab. 31: Výpůjční a meziknihovní služby

Rok

Výpůjční služby Meziknihovní výpůjční služby (MVS)

Čtenáři Výpůjčky Celkem
jiné 

knihovně
z jiné 

knihovny
z toho 
MMVS

2024 6 795 51 688 71 16 52 3

2023 6 909 59 661 85 18 60 7

2022 7 187 70 012 100 33 63 4

2021 4 993 71 780 88 14 74 2

2020 4 972 72 239 89
57+14 
kopií 

(216 listů)
12

3+3 
(89 listů)

https://ezdroje.muni.cz/




 
CENTRUM  

INFORMAČNÍCH  
TECHNOLOGIÍ

1111



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

84 CENTRUM INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

11.1   Činnost Centra informačních technologií

Centrum informačních technologií (dále „CIT“) zabezpečuje provoz 
fakultní výpočetní techniky a služby s tímto provozem spojené. Mimo 
to se jeho pracovníci zabývají vývojem a správou fakultních webových 
stránek a aplikací. V neposlední řadě poskytují uživatelskou podporu 
zaměstnancům a studentům fakulty.

Současný stav

CIT zajišťuje především chod několika fakultních serverů nezbytných 
jak pro provoz síťových služeb, tak pro přístup k uživatelským datům 
a pro chod síťových aplikací. Jedná se o servery s operačním systémem 
GNU/Linux zajišťující všechny potřebné služby pro provozování sítě 
a přístup do sítě Internet (DNS, DHCP apod.), fakultní webový server, 
fakultní mail server, data server, webový server pro fakultní a student-
ské organizace, fakultní firewall a zálohování dat.
Dále spravuje servery s  operačním systémem MS  Windows Server 
běžící ve  virtualizační platformě ÚVT, které jsou nezbytné pro chod 
UCN domény využívané zaměstnanci i studenty právnické fakulty a tis-
kový server.
CIT také zabezpečuje provoz cca 230 počítačů s operačním systémem 
MS  Windows rozmístěných v  pracovnách akademických a  neakade-
mických zaměstnanců, 12  doktorandských počítačů v  místnosti  403 
a podporu cca 210 fakultních notebooků.
Kanceláře akademických i neakademických zaměstnanců jsou vyba-
veny laserovými tiskárnami či multifunkčními stroji kombinujícími tis-
kárnu se skenerem a kopírkou.
CIT dále zajišťuje provoz tří počítačových učeben v  místnostech 
020, 024 a 057 celkem s 86 počítači a dalších 18 počítačů v prosto-
rách fakultní knihovny. Všechny tyto počítače jsou zapojeny do UCN 
domény studentských počítačů MU. To  umožňuje studentům a  stu-
dentkám Právnické fakulty  MU přistupovat k  dokumentům a  datům, 
které si vytvořili v některé z univerzitních počítačových studoven a ulo-
žili si je v uživatelském profilu. Zároveň mají v těchto učebnách k dis-
pozici stejný software jako v  ostatních celouniverzitních učebnách. 
Mimoto mají přístup i  k  síťovým právním systémům. Provoz učeben 
je  v  pracovních dnech od  7.00 do  19.40 hodin. V  průběhu semestru 
jsou počítačové učebny také využívány při výuce nebo při zkoušení.
Ze všech počítačů v  počítačových učebnách a  fakultní knihovně lze 
tisknout za finanční úhradu.
CIT zabezpečuje také provoz 25 počítačů ve fakultních posluchárnách 
a učebnách, které jsou vybaveny kromě počítače i pevně instalovaným 
dataprojektorem a  audiovizuální technikou. Tyto počítače mají stan-
dardní softwarové vybavení shodné s vybavením počítačů vyučujících.
Všechny počítače v budově fakulty jsou strukturovanou kabeláží připo-
jeny k fakultní počítačové síti. Páteř fakultní počítačové sítě je posta-
vena na Gigabit Ethernetové technologii. Připojení jednotlivých počí-
tačových stanic je realizováno pomocí technologie Fast nebo Gigabit 
Ethernet. Propojení fakultní sítě se sítí univerzitní je provedeno techno-
logií desetigigabitového Ethernetu.
Mimo výše uvedené CIT zajišťuje také správu, údržbu a  vývoj webo-
vých aplikací fakultního intranetu, zde se jedná především o aplikace: 
Redakční systém, Konferenční systém, Dokumentový sklad, Vytíženost 
učitelů, Akreditace, Evidence techniky, Správa personálních údajů a také 
správu, údržbu a  vývoj webů www.law.muni.cz, science.law.muni.cz, 
library.law.muni.cz, erasmus.law.muni.cz, praxe.law.muni.cz, webo-
vých stránek konferencí a řady dalších.

11.2   Nejvýznamnější akce a inovace uskutečněné 
v roce 2024

• Byla provedena migrace pošty všech zaměstnanců z fakultního poš-
tovního serveru do univerzitního prostředí Microsoft 365 Cloudu.

• Byla dokončena migrace všech zaměstnanců z fakultní MS Windows 
domény do univerzitní UCN domény.

• Bylo zakoupeno 19 nových All-In-One počítačů, které nahradily staré 
počítače v prostorách fakultní knihovny.

• Bylo zakoupeno 20 nových All-In-One počítačů, které nahradily staré 
počítače v počítačové učebně 024.

• A v závěru roku bylo pořízeno dalších 60 kusů All-In-One počítačů, 
které budou instalovány v prostorách nově rekonstruovaných kance-
láří ve 4. patře budovy.

• Bylo zakoupeno 10 nových notebooků.
• Byly provedeny změny v  konfiguraci audio systémů velkých poslu-

cháren tak, aby bylo možné současné použití klopových i  ručních 
mikrofonů při streamování nebo nahrávání přednášek a  podpora 
hlasu v samotných místnostech.

http://www.law.muni.cz
http://science.law.muni.cz
http://library.law.muni.cz
http://erasmus.law.muni.cz
http://praxe.law.muni.cz


PŘÍLOHY

PŘÍLOHY



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

86 PŘÍLOHY

Absolventi studia v roce 2024

Bakalářské studium

Program Veřejná správa

Berka, Jan, Mgr. – učo 507945 

Blažková, Lucie, Bc. – učo 508041 

Borovičková, Lenka, Bc. – učo 528330 

Cashinová, Dana, Bc. – učo 528334 

Černá, Dagmar, Bc. – učo 528344 

Dejmková, Zuzana, Bc. – učo 528279 

Džuba, Ondřej, Bc. – učo 528342 

Frühauf, Dominik, Bc. – učo 528323 

Hladík, Jaroslav, Bc. – učo 528340 

Horáková, Marcela, Bc. – učo 507970 

Kadlec, Zdeněk, Bc. – učo 507979 

Klapetková, Aneta, Bc. – učo 468211 

Kouřil, Roman, Bc. – učo 528329 

Kozlová, Eva, Bc. – učo 528362 

Krejčíř, Petr, Bc. – učo 218919 

Křupková, Marie, Bc. – učo 507922 

Mader, Vítězslav, Bc. – učo 528359 

Mohylová, Natálie, Bc. – učo 512042 

Němcová, Tereza, Bc. – učo 528341 

Paroulková, Anna, Bc. – učo 467842 

Potáčová, Aneta, Bc. – učo 457821 

Průdková, Barbora, Bc. – učo 528353 

Přecechtělová Naučová, Karolína, Bc. – učo 480320 

Rohovská, Marie, Bc., DiS. – učo 528337 

Schusterová, Veronika, Bc. – učo 528325 

Soušková, Sabina, Mgr. – učo 528363 

Svozilová, Iveta, Bc., DiS. – učo 528798 

Šenkeřiková, Pavla, Ing. – učo 528350 

Šindelář, Zdeněk, Bc. – učo 528336 

Třináctá, Anna, Bc. et Bc. – učo 513920 

Vašák, Vojtěch, Bc. – učo 468296 

Zrnová, Eliška, Bc. – učo 526824 

Program Vyšší justiční úředník 

Abrahámová, Michaela, Bc. – učo 496784

Janetzká, Lenka, Bc. – učo 528383

Jelínek, David, Bc. – učo 492393

Jochimová, Markéta, Bc. et Bc. – učo 528367

Kalinová, Natálie, Bc. – učo 528366

Kolesa, Petra, Bc., DiS. – učo 528387

Procházková, Michaela, Bc. – učo 528393

Račková, Kateřina, Bc. – učo 528378

Rodićová, Veronika, Bc. – učo 526231

Sehnalová, Markéta, Bc. – učo 508028

Sellnerová, Kristýna, Bc., DiS. – učo 528373



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

87PŘÍLOHY

Program Mezinárodněprávní obchodní studia

Cíbiková Melúchová, Daniela, Bc. – učo 507956

Havlíčková, Vladěna, Bc. et Bc. – učo 496701

Chorvát, David, Bc. – učo 478927

Janík, Ondřej, Bc. – učo 242459

Mádl, Pavlína, Bc. et Bc. – učo 493639

Válek, Petr, Ing. Mgr. – učo 528284

Zemánek, Michal, Bc. – učo 528811

Program Teorie a praxe trestního a správního procesu

Andrla, Vojtěch, Bc. – učo 492411

Bundilová, Tereza, Mgr. – učo 399131

Cermanová, Martina, Bc. – učo 529110

Důbravová, Kateřina, Bc. – učo 510052

Dvořák, Tomáš, Bc. – učo 528309

Gajdošová, Jana, Bc. – učo 507911

Hlučka, Oleksandr, Bc. – učo 528313

Hrubá, Kateřina, Bc. – učo 492389

Koníková, Linda, Mgr. – učo 460571

Kudlička, Vojtěch, Bc. – učo 528311

Lauschová, Kristýna, Mgr. – učo 480263

Lengsfeldová, Barbora, Bc. – učo 528294

Medková, Anna, Bc. – učo 528316

Navrátil, Matěj, Bc. – učo 528312

Navrátilová, Dominika, Bc. – učo 526735

Otřelová, Lenka, Bc., DiS. – učo 528310

Pakula, Bryan, Ing. Bc. – učo 508001

Palán, Robin, Mgr. – učo 508057

Perutka, Martin, Bc. – učo 433102

Raučina, František, Bc. – učo 528318

Růžičková, Anna, Bc. – učo 470752

Rybová, Michaela, Mgr. – učo 439645

Škubica, Patrik, Bc. – učo 493920

Vláčilík, Tomáš, Bc. – učo 467394

Navazující magisterské studium

Obor Veřejná správa

Bajgar, Adam, Mgr. – učo 199617

Bočková, Monika, Mgr. – učo 476771

Bok, Ivan, Mgr. – učo 406090

Celý, Petr, Mgr. – učo 460163

Čejková, Patricie, Mgr. – učo 480823

Daňková, Veronika, Mgr. – učo 110594

Hádlerová, Dominika, Mgr. – učo 439201

Harantová, Alena, Mgr. Ing. – učo 480873

Hodná, Markéta, Mgr. – učo 480826

Horáková, Markéta, Mgr., DiS. – učo 492544

Horníčková, Dana, Mgr. Ing. – učo 137823

Hradecká, Zuzana, Mgr. Ing. – učo 457225

Kamelin, Aneta, Mgr. – učo 477067

Kaštovská, Klára, Mgr. – učo 483019

Kislerová, Michala, Mgr. Ing. – učo 391411

Kovandová, Petra, Mgr. et Mgr. – učo 492500

Kurfürstová, Hana, Mgr., DiS. – učo 480799

Mádr, Aleš Alexander, Mgr. et Mgr. – učo 69399

Malá, Daniela, Mgr. – učo 492362

Martináková, Kateřina, Mgr. – učo 535202

Mičánková, Lucie, Mgr. Ing., DiS. – učo 492528

Mifková, Petra, Mgr. Ing. – učo 100456

Mikulčíková, Silvie, Mgr. – učo 444763

Mrhal, Vladimír, Mgr. et Mgr. – učo 472420

Novotná, Ivona, Mgr. – učo 432596

Petr, Matěj, Mgr. – učo 480714

Petrovská, Markéta, Mgr. – učo 492371

Přecechtělová, Andrea, Mgr. – učo 347630

Rusevová, Jana, Mgr. – učo 480868

Řeháková, Lucie, Mgr. – učo 322596

Shvets, Stanislav, Mgr. – učo 388639

Sokolová, Nikola, Mgr. – učo 492479

Svěchotová, Zdenka, Mgr. Ing. – učo 8292

Svobodová, Kristýna, Mgr. – učo 468725

Šimulák, Pavel, Mgr. – učo 348391

Šmejkalová, Melanie, Mgr. – učo 492501

Tikovská, Eva, Mgr. – učo 237764

Tomková, Petra, Mgr. – učo 528581

Vala, Ivo, Mgr. – učo 465241

Zajíček, Radek, Mgr. – učo 378834

Zelený, Rostislav, Mgr. et Mgr. – učo 75513

Zelík, Milan, Mgr. – učo 210392

Zielina, Matouš, Mgr. – učo 413625

Zímová, Pavlína, Mgr. et Mgr. – učo 396600

Žáková, Jitka, Mgr., DiS. – učo 480751



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

88 PŘÍLOHY

Magisterské studium

Adam, Vojtěch, Mgr. – učo 494048

Adamčíková, Kateřina, Mgr. – učo 493848

Adameková, Sabína, Mgr. – učo 493938

Adamová, Adéla, Mgr. Bc. – učo 494174

Alizey, Jakub, Mgr. Bc. – učo 494187

Anděl, David, Mgr. – učo 494162

Andrýsová, Pavlína, Mgr. et Mgr. – učo 409150

Antala, Michal, Mgr. – učo 480287

Arabo, Sedrik, Mgr. – učo 494190

Baar, Adam, Mgr. – učo 493764

Babíková, Eliška, Mgr. – učo 494014

Badurová, Zuzana, Mgr. – učo 493857

Baláč, David, Mgr. Bc. – učo 465896

Baranová, Margareta, Mgr. – učo 493900

Bartoš, Jakub, Mgr. – učo 493997

Bartoš, Jan, Mgr. – učo 502406

Bartoš, Zdeněk, Mgr. – učo 489993

Becková, Tereza, Mgr. – učo 494192

Bednaříková, Nela, Mgr. – učo 494201

Beneš, Matěj, Mgr. – učo 493948

Benešová, Daniela, Mgr. – učo 480545

Blažek, Lumír, Mgr. et Mgr. – učo 470983

Blažek, Matěj, Mgr. Bc. – učo 480130

Blažek, Tomáš, Mgr. – učo 480231

Bobčíková, Edita, Mgr. – učo 493727

Bohatec, Josef, Mgr. – učo 480301

Böhm, Ondřej, Mgr. – učo 242398

Bojko, Tomáš, Mgr. – učo 493779

Bránský, Ondřej, Mgr. – učo 493987

Bravanská, Alexandra, Mgr. – učo 480156

Brixová, Alžběta, Mgr. – učo 494111

Brothánek, Petr, Mgr. – učo 493880

Brustmannová, Julie, Mgr. – učo 493955

Buba, František, Mgr. – učo 494037

Bublová, Romana, Mgr. – učo 480177

Buchal, Martin, Mgr. – učo 480486

Bulinský, Vladimír, Mgr. – učo 502404

Burešová, Kristýna, Mgr. – učo 494044

Císařová, Petra, Mgr. – učo 493893

Coufal, Vojtěch, Mgr. – učo 494105

Cukrová, Anna, Mgr. Bc. – učo 494013

Čajková, Nela, Mgr. – učo 493729

Černý, Jan, Mgr. – učo 493947

Černý, Lukáš, Mgr. – učo 494168

Červinková, Klára, Mgr. – učo 493909

Čevela, Filip, Mgr. – učo 494156

Danihelková, Barbora, Mgr. – učo 494127

Dinušová, Magdaléna, Mgr. – učo 493917

Drlík, David, Mgr. – učo 468217

Dudek, Michal, Mgr. – učo 480166

Dunda, Marek, Mgr., MBA – učo 494055

Durczok, Adam, Mgr. – učo 482585

Ďurovčík, Samuel, Mgr. – učo 480149

Dvořáčková, Klára, Mgr. – učo 465916

Dvořáčková, Tereza, Mgr. – učo 494080

Dvořák, Matyáš, Mgr. – učo 493943

Dvořáková, Eliška, Mgr. – učo 493795

Dvořáková, Lenka, Mgr. – učo 493995

Dvořáková, Marie, Mgr. – učo 494070

Dyčka, Martin, Mgr. – učo 494065

Ertl, Vojtěch, Mgr. – učo 493969

Fialová, Tereza, Mgr. – učo 468557

Filák, Marek, Mgr. – učo 493716

Filipová, Anna, Mgr. – učo 493722

Folberger, Matylda, Mgr. Bc. – učo 493952

Fraisová, Tereza, Mgr. – učo 480396

Fráňa, Patrik, Mgr. – učo 480439

Franek, Ondřej, Mgr. – učo 480132

Franěk, Jan, Mgr. – učo 494047

Freundová, Barbora, Mgr. – učo 494205

Frimlová, Štěpánka, Mgr. – učo 493831

Frýbortová, Eva, Mgr. et Mgr. – učo 480554

Frýželka, Vojtěch Maxmilián, Mgr. – učo 492964

Gajdošová, Kateřina, Mgr. et Mgr. – učo 490478

Galia, Martin, Mgr. – učo 494158

Gálová, Michaela, Mgr. Bc. – učo 477199

Gánovský, Michal, Mgr. – učo 480306

Gottwald, Michal, Mgr. – učo 480053

Gregorová, Jitka, Mgr. – učo 480370

Hajduk, Bogdan Józef, Mgr. – učo 480106

Hájek, Ondřej, Mgr. – učo 493819

Hanzelková, Tereza, Mgr. – učo 494025

Hartingerová, Emma, Mgr. – učo 480354

Hauf, Jan, Mgr. – učo 494061

Havlíček, Adam, Mgr. – učo 494084

Havlík, Libor, Mgr. – učo 494202

Havlíková, Petra, Mgr. et Mgr. – učo 217777

Herák, David, Mgr. – učo 493745

Hermann, Matěj, Mgr. – učo 493837

Hertl, Jaroslav, Mgr. Bc. – učo 420867

Hlaváček, Adam, Mgr. – učo 494143

Hlavenka, Jakub, Mgr. – učo 493748

Hlubek, David, Mgr. – učo 493784

Hofirková, Tereza, Mgr. – učo 494199

Hofmanová, Natálie, Mgr. – učo 493972

Holický, Tomáš, Mgr. – učo 493746



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

89PŘÍLOHY

Hollý, Aleš, Mgr. – učo 493996

Holub, Aleš, Mgr. – učo 468176

Hönigová, Sandra, Mgr., BBA – učo 455539

Horák, Martin, Mgr. et Mgr. – učo 135688

Horáková, Andrea, Mgr. – učo 493962

Horčičková, Lenka, Mgr. – učo 493840

Horský, Daniel, Mgr. – učo 494059

Hortová, Hana, Mgr. – učo 480134

Horváthová, Anna, Mgr. – učo 493941

Hoza, Tomáš, Mgr. Bc. – učo 494213

Hrdlička, Tomáš, Mgr. – učo 493809

Hrubý, Tomáš, Mgr. – učo 493935

Hrubý, Vít, Mgr. – učo 494096

Hrudová, Veronika, Mgr. – učo 480314

Hudcová, Michaela, Mgr. – učo 502402

Hůla, Jan, Mgr. – učo 493792

Huňadyová, Veronika, Mgr. – učo 494108

Hušek, Martin, Mgr. – učo 493940

Chadimová, Pavlína, Mgr. – učo 470356

Chlopčík, Šimon, Mgr. – učo 480497

Chrápavý, Filip, Mgr. – učo 480326

Chvátalová, Aneta, Mgr. – učo 467535

Jaeckelová, Zuzana, Mgr. – učo 493898

Jagošová, Klára, Mgr. – učo 493804

Jandová, Kristýna, Mgr. – učo 480196

Janeček, Adam, Mgr. – učo 480274

Janešíková, Tereza, Mgr. – učo 493552

Janík, Tereza, Mgr. – učo 470463

Janoušková, Natálie, Mgr. – učo 494183

Jelisejev, Daniel, Mgr. – učo 493827

Jeřábková, Nela, Mgr. – učo 494133

Jež, Petr, Mgr. – učo 480383

Jičínská, Marie, Mgr. – učo 493956

Jílek, Jakub, Mgr. Bc. – učo 493815

Jílek, Ondřej, Mgr. – učo 493825

Jindřišková, Kristýna, Mgr. – učo 494155

Joura, Filip, Mgr. – učo 502408

Juchelka, David, Mgr. – učo 494063

Juračka, Martin, Mgr. – učo 489981

Juráková, Jana, Mgr. – učo 494110

Kačmařík, Ondřej, Mgr. – učo 493906

Kachlířová, Adéla, Mgr. – učo 493756

Kalousová, Martina, Mgr. Bc. – učo 492423

Kania, Michael, Mgr. – učo 493875

Kárný, Michal, Mgr. – učo 493709

Kasalová, Natálie, Mgr. – učo 480097

Kašík, Pavel, Mgr. – učo 468810

Kerhartová, Marie, Mgr. – učo 480088

Kiovský, Lukáš, Mgr. – učo 470728

Kloučková, Karolína, Mgr. – učo 480186

Kloudová, Ivana, Mgr. – učo 493903

Kněžík, Ondřej, Mgr. – učo 494051

Kobrlová, Kateřina, Mgr. – učo 480502

Kocourek, Matouš, Mgr. Bc. – učo 480843

Kocourková, Adéla, Mgr. – učo 493936

Kočí, Markéta, Mgr. – učo 493776

Komínek, Vojtěch, Mgr. – učo 480466

Komoňová, Barbora, Mgr. Bc. – učo 481099

Konopecká, Kateřina, Mgr. Ing. – učo 416617

Korbel, Dušan, Mgr. – učo 493767

Korčák, Matouš, Mgr. – učo 493845

Kořenková, Pavla, Mgr. – učo 493858

Kostka, Milan, Mgr. – učo 493771

Kotalíková, Lucie, Mgr. – učo 493734

Kotas, Jakub, Mgr. – učo 493966

Kotlán, Tomáš, Mgr. – učo 493797

Kotrášová, Anna, Mgr. – učo 493918

Kouba, Petr, Mgr. – učo 493872

Koudelková, Hana, Mgr. – učo 494101

Koutný, Ladislav, Mgr. – učo 492714

Kováčiková, Michaela, Mgr. – učo 493782

Kovářová, Ingrid, Mgr. – učo 494062

Kovbuz, Anna, Mgr. – učo 493873

Koziorková, Eva, Mgr. – učo 493726

Krajsová, Linda, Mgr. – učo 492503

Králíková, Anna, Mgr. Bc. – učo 493755

Kraus, Ondřej, Mgr. – učo 493715

Krejcarová, Roberta, Mgr. Bc. – učo 471219

Krchová, Karolína, Mgr. – učo 480484

Krištofová, Lenka, Mgr. – učo 494408

Křemečková, Nela, Mgr. – učo 493908

Kubala, Peter, Mgr. Ing. – učo 455594

Kubátová, Aneta, Mgr. – učo 493927

Kubíček, Jan, Mgr. – učo 480083

Kunáková, Charlota, Mgr. – učo 480421

Kuneš, Antonín, Mgr. – učo 502399

Kuželová, Tereza, Mgr. – učo 493990

Kvapilová, Veronika, Mgr. – učo 488397

Kvardová, Iveta, Mgr. – učo 480158

Lastomirská, Tereza, Mgr. – učo 480060

Látalová, Klára, Mgr. – učo 493865

Lauschová, Kristýna, Mgr. – učo 480263

Lazarová, Karolína, Mgr. – učo 494117

Ležatková, Zita, Mgr. – učo 498005

Liptáková, Karolína, Mgr. – učo 493883

Lisický, Jan, Mgr. – učo 493876



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

90 PŘÍLOHY

Losová, Miroslava, Mgr. – učo 493826

Mahdalová, Natálie, Mgr. – učo 494106

Macháčková, Kristina, Mgr. – učo 502450

Majkusová, Dorothea, Mgr. – učo 493976

Malík, Martin, Mgr. – učo 493846

Malíková, Alžběta, Mgr. – učo 477206

Malinová, Karolína, Mgr. – učo 493821

Malý, Daniel, Mgr. Bc. – učo 480731

Man, Vojtěch, Mgr. – učo 493808

Marešová, Andrea, Mgr. – učo 493766

Maršík, Prokop, Mgr. Bc. – učo 477443

Martiník, Vítězslav, Mgr. – učo 455595

Martínková, Hana, Mgr. – učo 494214

Martišková, Ema, Mgr. – učo 493789

Matys, Jakub, Mgr. – učo 494114

Matýsková, Gabriela, Mgr. – učo 480509

Mazáček, Michal, Mgr. – učo 493801

Mejdrová, Michaela, Mgr. Bc., DiS. – učo 420544

Mekbibová, Tereza, Mgr. – učo 482643

Mezerová, Anežka, Mgr. Bc. – učo 470440

Mezlík, Tomáš, Mgr. – učo 494072

Mičková, Veronika, Mgr. – učo 458788

Mihola, Martin, Mgr. – učo 494182

Michalica, Štěpán, Mgr. – učo 493760

Michna, Filip, Mgr. – učo 480359

Mika, Darek, Mgr. – učo 502394

Mikulová, Veronika, Mgr. – učo 468292

Mikysková, Monika, Mgr. – učo 494041

Milčinská, Michaela, Mgr. – učo 480392

Mildnerová, Martina, Mgr. – učo 468690

Miler, Filip, Mgr. – učo 493701

Mlčáková, Kristýna, Mgr. Ing. – učo 480111

Moravčíková, Adéla, Mgr. – učo 494212

Mozgva, Stanislav, Mgr. – učo 455877

Mrkvicová, Anna, Mgr. – učo 494071

Mrózek, Filip, Mgr. – učo 493839

Müller, Jan, Mgr. – učo 480372

Náplavová, Martina, Mgr. Bc. – učo 159668

Návrat, Filip, Mgr. – učo 493981

Nejezchlebová, Eva, Mgr. Bc. – učo 493820

Neubauer, Jan, Mgr. Bc. – učo 480261

Nguyen, Huu Duy, Mgr. Bc. – učo 480141

Nováková, Zdeňka, Mgr. – učo 493703

Nováková, Žaneta, Mgr. – učo 494175

Novosad, Lukáš, Mgr. – učo 477213

Novotný, Jan, Mgr. – učo 494102

Novotný, Petr, Mgr. et Mgr. – učo 134974

Obertan, Adam, Mgr. – učo 480284

Okáčová, Renata, Mgr. – učo 492610

Ondroušek, Adam, Mgr. – učo 467783

Opletalová, Helena, Mgr. – učo 480033

Oškerová, Karolína, Mgr. Bc. – učo 459988

Pangrácová, Nikol, Mgr. – učo 468256

Pátek, Patrik, Mgr. – učo 494035

Patočková, Diana, Mgr. – učo 496086

Pěčonka, Pavel, Mgr. – učo 494009

Pekárková, Klára, Mgr. – učo 480232

Petrová, Lucie, Mgr. – učo 493852

Petříková, Ivana, Mgr. – učo 493802

Pietrová, Barbora, Mgr. – učo 480386

Pilařová, Tereza, Mgr. – učo 480257

Piovár, Šimon, Mgr. Bc. – učo 480140

Pitrová, Lucie, Mgr. – učo 480551

Pláteníková, Kateřina, Mgr. – učo 493932

Plch, Adam, Mgr. – učo 492543

Pluháček, Jan, Mgr. – učo 493836

Poláček, Albert, Mgr. – učo 480494

Polách, Milan, Mgr. – učo 480006

Poláková, Hana, Mgr. – učo 494177

Polanská, Natálie, Mgr. – učo 493967

Polášková, Michaela, Mgr. – učo 480480

Prinz, Richard, Mgr. – učo 502789

Procházka, Lukáš, Mgr. – učo 478898

Procházková, Aneta, Mgr. – učo 494092

Prokopová, Aneta, Mgr. – učo 480102

Provázková, Adéla, Mgr. – učo 493811

Prucková, Michaela, Mgr. et Mgr. – učo 471380

Příborská, Monika, Mgr. – učo 493717

Příkopa, Adam, Mgr. – učo 455703

Psárska, Lenka, Mgr. – učo 480136

Rada, Michael, Mgr. – učo 449563

Rakusová, Lucie, Mgr. – učo 494207

Raše, Jakub, Mgr. – učo 495639

Reištetterová, Carla, Mgr. – učo 493783

Reizer, Jáchym, Mgr. – učo 494103

Roháčková, Eva, Mgr. – učo 493705

Rosenheim, Jaroslav, Mgr. – učo 430795

Rozbrojová, Kristýna, Mgr. – učo 483541

Rožec, Václav, Mgr. Bc. – učo 480135

Rubešová, Ivana, Mgr. – učo 468435

Rutar, Filip, Mgr. – učo 458605

Růžičková, Aneta, Mgr. – učo 467855

Rybář, Martin, Mgr. – učo 494085

Řihák, Petr, Mgr. – učo 490211

Sauer, Jakub, Mgr. – učo 480191

Secký, Michal, Mgr. – učo 494015

Sedláček, Lukáš, Mgr. – učo 493854

Serišová, Barbora, Mgr. – učo 493710

Schejbalová, Barbora, Mgr. – učo 493778

Siblíková, Eliška, Mgr. – učo 480403



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

91PŘÍLOHY

Sikora, Radek, Mgr. – učo 493788

Slabá, Dominika, Mgr. – učo 413542

Slezák, Josef, Mgr. – učo 470173

Slováčková, Tereza, Mgr. – učo 480042

Směšný, David, Mgr. Bc. – učo 210497

Smolová, Nela, Mgr. – učo 493721

Sochorová, Anna, Mgr. – učo 480550

Sokolík, Jan, Mgr. – učo 467648

Solanský, Jan, Mgr. – učo 493838

Solařová, Lenka, Mgr. – učo 493902

Souček, Jakub, Mgr. – učo 492530

Soulek, Matěj, Mgr. – učo 494022

Sovadinová, Veronika, Mgr. – učo 348427

Sovíková, Kateřina, Mgr. – učo 493961

Stareček, Adam, Mgr. Bc. – učo 493769

Starowiczová, Nela, Mgr. – učo 494203

Stehlík, Ondřej, Mgr. – učo 444171

Strakoš, Daniel, Mgr. – učo 494171

Streichlová, Nicole, Mgr. – učo 467504

Suchá, Dominika, Mgr. – učo 493864

Svědíková, Magdaléna, Mgr. – učo 493895

Sviderková, Adéla, Mgr. – učo 502405

Svoboda, Šimon, Mgr. – učo 493949

Svobodová, Aneta, Mgr. – učo 493762

Szcotka, Erik, Mgr. – učo 467560

Sztefková, Martina, Mgr. – učo 467898

Szymiková, Alena, Mgr. – učo 490210

Šašo, Denis, Mgr. – učo 480511

Šauerová, Alena, Mgr. – učo 408400

Šicková, Veronika, Mgr. – učo 493934

Šimonová, Anna, Mgr. – učo 480391

Škodová, Anna, Mgr. – učo 468455

Šlechta, Jan, Mgr. – učo 480094

Šplíchal, Adam, Mgr. – učo 494000

Špůrek, David, Mgr. – učo 494021

Šreflová, Sally Sanad, Mgr. – učo 493974

Šromová, Lenka, Mgr. – učo 493743

Štáblová Enžlová, Klára, Mgr. – učo 474170

Šupíková, Eva, Mgr. – učo 429004

Švácha, Michal, Mgr. – učo 467982

Švarcová, Simona, Mgr. – učo 494136

Ternbachová, Anna, Mgr. – učo 493930

Tesařík, Christian, Mgr. – učo 494135

Tkáčová, Sabina, Mgr. – učo 493812

Urbanec, Filip, Mgr. – učo 480317

Urbanová, Barbora, Mgr. – učo 489987

Vala, Benedikt, Mgr. – učo 493103

Valouchová, Karolína, Mgr. – učo 492449

Vargová, Petra, Mgr. – učo 494002

Vašek, Prokop, Mgr. – učo 493800

Vašíčková, Dominika, Mgr. – učo 480112

Večeřa, Milan, Mgr. – učo 493894

Večeřa, Vojtěch, Mgr. – učo 480226

Veselý, Jan, Mgr. – učo 494200

Veselý, Ondřej, Mgr. – učo 480481

Veselý, Vojtěch, Mgr. – učo 480520

Vespalec, Jan, Mgr. – učo 494128

Villner, Jiří, Mgr. – učo 493774

Vincencová, Kateřina, Mgr. – učo 494732

Vítek, Martin, Mgr. – učo 493799

Vitoslavská, Nikol, Mgr. – učo 480048

Vítová, Barbora, Mgr. – učo 478269

Vodvářková, Lucie, Mgr. Bc. – učo 494104

Vojta, Radek, Mgr. – učo 480308

Vojtková, Světlana, Mgr. – učo 494139

Vojtová, Hana, Mgr. – učo 480181

Volejník, Adam, Mgr. – učo 493982

Volková, Šárka, Mgr. – učo 493724

Vondra, Adam, Mgr. – učo 493860

Voženílková, Alena, Mgr. – učo 493944

Vrbová, Markéta, Mgr. – učo 494004

Vrzal, Jiří, Mgr. – učo 480101

Všetečková, Tereza, Mgr. – učo 494195

Vychopňová, Barbora, Mgr. Bc. – učo 480089

Vykydalová, Veronika, Mgr. – učo 493713

Vyskočilová, Eliška, Mgr. – učo 492497

Wolf, Sebastián Raphael, Mgr. Bc. – učo 451357

Zábojová, Andrea, Mgr. – učo 493999

Zábranský, Matěj, Mgr. – učo 494066

Zachar, Dominik, Mgr. et Mgr. – učo 468246

Zamazalová, Sabina, Mgr. – učo 480447

Zámečník, Lukáš, Mgr. – učo 494120

Zatloukalová, Marcela, Mgr. – učo 418532

Zelenková, Aneta, Mgr. – učo 480434

Zeman, Tomáš, Mgr. Ing. – učo 423817

Zemanová, Barbora, Mgr. Bc. – učo 494097

Zezulová, Dominika, Mgr. – učo 493749

Ziková, Natálie, Mgr. – učo 494001

Zlatohlávková, Jana, Mgr. – učo 494170

Zrůstková, Lucie, Mgr. – učo 480146

Zubková, Adéla, Mgr. – učo 480280

Zunt Černá, Karolína, Mgr. – učo 477045

Žilková, Monika, Mgr. – učo 493793



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

92 PŘÍLOHY

Doktorské studium – CZ programy

Antal, Róbert, Mgr. et Mgr., Ph.D. – učo 400496

Bártů, Josef, Mgr. Bc., Ph.D. – učo 434681

Boháček, Lukáš, Mgr., Ph.D. – učo 421323

Boková, Terezie, Mgr. Bc., MJur, Ph.D. – učo 407737

Feldek, Michael, Mgr., Ph.D. – učo 257064

Florian, Oldřich Tristan, JUDr., Ph.D. – učo 439528

Františová, Radka, JUDr., Ph.D. – učo 405364

Gealfow, John Altair, Mgr. Ing., Ph.D. – učo 391615

Grodl, Lukáš, JUDr., Ph.D. – učo 434709

Holubářová, Nikol, Mgr. Bc., Ph.D. – učo 431305

Homa, Tereza, Mgr. Ing., Ph.D. – učo 421410

Klabačka, Ondřej, Mgr. Bc., Ph.D. – učo 421766

Klodwig, Jakub, JUDr., Ph.D. – učo 434044

Kolbenhayerová, Katarína, JUDr. Bc., Ph.D. – učo 438411

Konopková, Silvie, Mgr., Ph.D. – učo 432832

Křičková, Lenka, Mgr., Ph.D. – učo 407791

Kvasnicová, Jana, Mgr. Bc., Ph.D. – učo 134702

Lásková, Eva, Mgr., Ph.D. – učo 392849

Martinec, Jakub, Mgr., Ph.D. – učo 210493

Mazel, Filip, Mgr., Ph.D. – učo 405603

Mitášová, Barbora, Mgr., Ph.D. – učo 432718

Mrkývková, Nikola, Mgr., Ph.D. – učo 421709

Peringer, Marek, Mgr., Ph.D. – učo 411403

Pliska, Tomáš, Mgr., Ph.D. – učo 432695

Saňková, Martina, Mgr., Ph.D. – učo 407903

Sedláková Salibová, Kristina, JUDr., Ph.D. – učo 388635

Skalická, Veronika, Mgr., Ph.D. – učo 407715

Soukalová Šiková, Zuzana, JUDr. Ing., Ph.D. – učo 434199

Stehlíková, Jana, Mgr., Ph.D. – učo 429030

Svoboda, Jan, Mgr., Ph.D., LL.M. – učo 421713

Šmakalová, Eva, Mgr., Ph.D. – učo 257269

Tomíšek, Jan, Mgr. et Mgr. Ing., Ph.D. – učo 374557

Trtková, Michaela, Mgr. Bc. et Bc., Ph.D. – učo 444593

Tvrdíková, Linda, Mgr. Bc., Ph.D. – učo 421832

Vostoupal, Jakub, Mgr., Ph.D. – učo 434784

Vymazalová, Vendula, JUDr., Ph.D., LL.M. – učo 444065

Židek, Terezie, Mgr., Ph.D. – učo 425528

Doktorské studium – ENG programy

Citterbergová, Anna, Mgr., Ph.D., LL.M. – učo 434554

Holubář, Adam, Mgr., Ph.D. – učo 421469

Schwarz-Saage, Renate, Ph.D., M.A. – učo 502936

Rigorózní studium

Havlíková, Barbora, JUDr. – učo 441037

Hubková, Pavlína, JUDr. Ing., LL.M., Ph.D. – učo 525715

Jadrníčková, Lucie, JUDr. – učo 254719

Jaroš, Jiří, JUDr. Ing. – učo 98503

Julíček, Ondřej, JUDr. – učo 475057

Kabát, Jan, JUDr. – učo 458689

Kopka, David, JUDr. – učo 467750

Labuťová, Nikol, JUDr. – učo 468524

Ossosová, Anna, JUDr. – učo 467798

Prokopová, Karolína Anna, JUDr. Bc. – učo 421677

Sládeková, Stanislava, JUDr. – učo 392884

Svoboda, David, JUDr., LL.B., LL.M. – učo 528611

Svobodová, Tereza, JUDr. Ing. – učo 434211

Vymazalová, Vendula, JUDr., Ph.D., LL.M. – učo 444065

Zuziak, Petr, JUDr. – učo 456057



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
2024

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O HOSPODAŘENÍ 

2024



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

94 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2024

Hospodaření fakulty v roce 2024

Současně s  Výroční zprávou o  činnosti předkládá Právnická fakulta 
(dále jen fakulta) jako součást Masarykovy univerzity (dále jen vysoká 
škola, univerzita) pro vzdělávací a  vědeckou činnost v  oblasti práva1 
Výroční zprávu o hospodaření.
Hlavním předmětem činnosti vysoké školy není podnikání, účetnictví 
se proto řídí účetními postupy stanovenými vyhláškou č. 504/2002 Sb., 
kterou se  provádějí příslušná ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Účetním obdobím je kalen-
dářní rok.
Univerzita hospodaří jako jedna účetní jednotka. Pro vnitřní potřebu 
rozpočtování, sledování a  vyhodnocování nákladů a  výnosů se  člení 
na hospodářská střediska, která samostatně hospodaří se svěřenými 
finančními prostředky a  majetkem.2 Za  účelné využívání přidělených 
příspěvků a  dotací, dodržování podmínek jejich poskytnutí, za  řádné 
hospodaření s majetkem a dodržení schváleného rozpočtu je rektorovi 
odpovědný děkan.3 Za  hospodárné využívání finančních prostředků 
fakulty podle jejich schváleného ročního rozdělení odpovídá tajemník 
fakulty.4

Příjmy rozpočtu veřejné vysoké školy tvoří zejména příspěvek ze stát-
ního rozpočtu na vzdělávací a tvůrčí činnost, podpora výzkumu, expe-
rimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, poplatky spojené 
se studiem či výnosy z majetku a doplňkové činnosti a příjmy z darů 
a  dědictví. Současně veřejná vysoká škola zřizuje fondy, a  to  fond 
rezervní, fond reprodukce investičního majetku, fond stipendijní, fond 
odměn, fond účelově určených prostředků, fond sociální a  fond pro-
vozních prostředků.5

Následující tabulková a grafická část dokumentuje vývoj hospodaření 
fakulty v letech 2020 až 2024. Toto období bylo poznamenáno dopady 
několika krizí. Hospodaření fakulty nicméně v  jednotlivých letech 
zůstalo vyrovnané s kladným hospodářským výsledkem.

Grafy

Graf 1:  Struktura nákladů roce 2024 v tis. Kč

Spotřebované nákupy 10 935
Služby 20 010
Osobní náklady 200 477
Ostatní náklady 55 084

1 Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity.
2 Organizační řád Masarykovy univerzity.
3 Směrnice MU č. 1/2017 Realizace pravidel hospodaření.
4 Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity.
5 Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

Graf 2:  Struktura výnosů v roce 2024 v tis. Kč

Tržby 21 720
Ostatní výnosy 46 513
Provozní dotace 220 507
Doplňková činnost 16

Náklady a výnosy celkem v letech 2020–2024

Graf 3:  Náklady celkem v tis. Kč

2020 2021 2022 2023 2024
230 879 260 891 256 474 277 438 286 506

Graf 4:  Výnosy celkem v tis. Kč

2020 2021 2022 2023 2024
234 474 263 609 257 144 279 308 288 756



95VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2024

VÝROČN ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2024

Tab. 1: Rozpočet fakulty 2024

Náklady tis. Kč

A – vzděl. č., spec. VaV, SKM, vlastní, fondy: 218 130

   v tom mzdy 120 000

               OON 2 500

               odvody 41 955

               energie 6 500

               opravy, údržba 2 000

               materiál 3 500

               služby 9 500

               cestovné 1 500

               odpisy 9 000

               stipendia 12 250

               ostatní 9 425

C – doktorská stipendia 15 000

D – zahr. st., CEEPUS, AKTION, Socrates 0

F – vzdělávací projekty, I – rozvojové programy, uk. P, NPO 4 142

Ostatní dotace ze SR a od úz. celků bez VaV 0

Strukturální fondy a jiné projekty spolufinancované EU 18 601

Účelové příspěvky bez VaV 0

Projekty VaV ze SR a od úz. celků 19 094

Projekty VaV z dotací ze zahraničí a OP VaV 13 514

Účelové příspěvky na VaV 0

Doplňková činnost 1 900

Náklady celkem 290 381

Výnosy tis. Kč

A – příspěvek na vzdělávací činnost 132 937

C – doktorská stipendia 15 000

D – zahr. st., CEEPUS, AKTION, Socrates 0

F – vzdělávací projekty, I – rozvojové programy, uk. P, NPO 4 142

Ostatní dotace ze SR a od úz. celků bez VaV 0

Strukturální fondy aj. proj. spoluf. EU 18 601

Účelové příspěvky bez VaV 0

VaV – IP na DKRVO 34 900

VaV – ze SR a od úz. celků 19 094

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 13 514

Účelové příspěvky na VaV 0

Vlastní zdroje (hl. č. za úplatu) 38 000

Čerpání fondů 13 650

Doplňková činnost 2 000

Výnosy celkem 291 838

Hospodářský výsledek dílčí 1 457

Hospodářský výsledek 1 457



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

96 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2024

Tab. 2: Hospodaření fakulty v tis. Kč

Náklady

2020 2021 2022 2023 2024

Spotřebované nákupy 9 401 11 991 10 383 10 719 10 935

z toho drobné předměty 1 706 4 019 1 292 1 657 500

knihy 3 554 3 268 2 246 1 965 1 717

ostatní materiál 1 087 1 287 1 663 1 989 3 651

energie 3 054 3 417 5 182 5 108 5 067

Služby celkem 9 594 11 723 15 871 19 689 20 010

z toho opravy a udržování 1 131 1 409 953 1 132 1 395

cestovné 302 704 2 666 3 219 3 397

náklady na reprezentaci 39 58 116 169 140

telefony 183 177 192 126 117

poštovné 126 254 134 124 125

autorské honoráře 27 21 34 35 17

software 133 136 687 1 014 1 104

ostatní služby 7 653 8 964 11 089 13 870 13 715

Osobní náklady celkem 169 365 181 850 182 124 193 156 200 477

z toho mzdové náklady 124 108 133 098 133 451 141 684 147 019

zákonné soc. pojištění 40 723 43 595 43 662 46 478 48 329

penz. přip. + tvorba SF 4 534 5 157 5 011 4 994 5 129

Ostatní náklady celkem 42 519 55 327 48 096 53 874 55 084

z toho stipendia 19 069 20 869 25 769 27 846 25 172

ostatní náklady 16 684 27 232 12 867 17 783 21 727

odpisy 6 766 7 226 9 460 8 245 8 185

Celkem 230 879 260 891 256 474 277 438 286 506

Výnosy

2020 2021 2022 2023 2024

Tržby celkem 14 546 12 836 10 375 15 719 21 720

z toho CŽV mimo LLM, MPA 5 413 4 410 3 631 3 972 5 938

LLM, MPA 3 799 3 279 1 216 3 988 6 128

kurzy 1 831 2 155 2 237 1 975 2 969

nájmy, konf. poplatky, ost. služby 2 799 2 235 2 714 5 029 5 759

tržby za prodej zboží 704 757 577 755 926

Ostatní výnosy celkem 36 010 39 365 47 476 48 758 46 513

z toho poplatky za přijímací řízení 1 286 1 715 1 444 1 886 2 096

ostatní výnosy 34 724 37 650 46 032 46 872 44 417

Provozní dotace celkem 183 902 211 395 199 283 214 811 220 507

z toho dotace MŠMT 133 897 139 941 142 969 152 620 155 014

dotace OP VK, OP VVV, OP JAK 6 361 7 461 6 615 199 5 284

dotace MŠMT na vědu a výzkum 39 201 37 772 39 502 42 707 44 252

dotace mimo MŠMT 4 443 26 221 10 197 19 285 15 957

Doplňková činnost 16 13 10 20 16

Celkem 234 474 263 609 257 144 279 308 288 756

Hospodářský výsledek 3 595 2 718 670 1 870 2 250



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2024

97VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2024

Tab. 3: Hospodaření s finančními fondy v tis. Kč

fond odměn fond sociální
fond účelově 

určených
prostředků

fond rezervní
fond

provozních 
prostředků

fond
reprodukce 

investičního
majetku

fond
stipendijní

stav k 31. 12. 2020 217 1 278 6 911 10 496 16 305 36 217 10 360

tvorba 351 1 280 15 679 0 1 435 -61 6 373

čerpání 223 2 061 5 218 0 10 829 7 331 3 861

stav k 31. 12. 2021 345 497 17 372 10 496 6 911 28 825 12 872

tvorba 0 1 292 4 064 0 -1 733 1 015 5 463

čerpání 296 1 606 12 396 0 3 630 205 5 735

stav k 31. 12. 2022 49 183 9 040 10 496 1 548 29 635 12 600

tvorba 361 1 378 7 207 0 3 561 0 5 809

čerpání 325 1 193 7 160 300 2 150 4 782 8 341

stav k 31. 12. 2023 85 368 9 087 10 196 2 959 24 853 10 068

tvorba 0 1 443 8 162 0 7 550 0 5 837

čerpání 80 1 578 9 053 0 2 852 10 878 7 700

stav k 31. 12. 2024 5 233 8 196 10 196 7 657 13 975 8 205

Tab. 4: Účetní stav majetku v tis. Kč

k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2022 k 31. 12. 2023 k 31. 12. 2024

Dlouhodobý hmotný majetek DHM 33 472 48 651 49 406 52 291 52 080

Drobný dlouhodobý hmotný majetek DDHM 47 740 49 418 49 348 50 260 49 946

Dlouhodobý nehmotný majetek DNM 0 0 0 0 0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek DDNM 747 542 542 542 542

Učební pomůcky UP 15 0 0 0 0

Umělecká díla JHM 1 221 1 221 1 221 1 221 1 221

Budovy DHM 224 792 297 224 301 550 303 436 310 526



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
PRÁVNICKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY ZA ROK 2024

Vydala Právnická fakulta Masarykovy univerzity
Veveří 70, 611 80 Brno
Česká republika

Obsahová a redakční spolupráce Oddělení vnějších vztahů a marketingu
Fotografické materiály z archivu Právnické fakulty Masarykovy univerzity
Schváleno Akademickým senátem Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 14. 4. 2025

1. vydání, 2025

www.law.muni.cz






	Přílohy
	10.1  	Centrum informačních technologií
	9.2  	Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb
	9.1  	Knihovní fond
	7.1  	Hmotná zainteresovanost 
	7.1  	Struktura pracovníků
	7.1  	Informace o lidských zdrojích fakulty
	6.4  	Mobilita studentů
	5.4  	Časopisy vydávané fakultou
	5.3  	Celkové počty vydaných publikací
	5.2  	Aktivity Ediční rady
	5.1  	Ediční rada
	4.8  	Vědecko-organizátorská činnost
	4.7  	Studentská vědecká odborná činnost
	4.4  	Přehled řešených projektů financovaných z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	4.3  	Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů
	4.2  	Profesorská a habilitační řízení
	4.1  	Činnost Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu
	3.3  	Činnosti oddělení pro Doktorské studium a rigorózní řízení
	3.2  	Vývoj rigorózních řízení
	3.1  	Specializace
	2.7  	Doktorské studium
	2.6  	Magisterské studium
	2.5  	Navazující magisterské studium
	2.4  	Bakalářské studium
	2.3  	Stipendijní programy pro studenty
	2.2  	Přijímací řízení 
	2.1  	Studium v roce 2014
	1.7  	Disciplinární komise
	1.6  	Vědecká rada
	1.5  	Akademický senát
	1.4  	Vedení fakulty
	1.3  	Přehled vydaných předpisů
	1.2  	Organizační struktura fakulty
	1.1  	Právnická fakulta MU

